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مـراکز مـعاینه  فـنی خـودرو
 بـرادران پـور رستگـار

 همه روزه  آماده خدمت رسانی 
 به مشتریان و همشهریان عزیز میباشد.
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شوک های تورمی
سرعت افزایش قیمت ها چقدر است ؟

اگر کمک آمریکا 
نبود، نتایج حمله 
ایران به اسرائیل 

ویرانگر بود 

یونس رنجکش 
با اعلام انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری پس از واقعه 
بازار دعوت  شهادت دکتر رییسی و همراهان این روزها 

از کاندیداهای احتمالی در فضای مجازی داغ شده است.
در برخی از کلیپ های منتشر شده از مراجعین بر درب 
منازل تا اطلاعیه های بی نام و نشان رسمی  نام هایی که 
حتی به نیکی از آنان یاد نمی شود، تب و تاب هایی با ناز و 
عشوه های خاص به راه افتاده که تو گویی ملتی در انتظار 

معجزه انانند !
در برخی از ویدیو ها و پیام های منتشره از خواهش و تمنا برای 
ورود کاندیداهایی سخن به میان می آید که اگر نیایند به جان 
ملت رحم بیشترکرده اند چرا که تجربه تلخ وجود آنان یا سایه 
هایشان در ادوار مختلف حتی اگر با کلمه و وعده های تغییر نیز 

باشد بسیار سخت تر و گرانتر از وضع موجود خواهد بود.
آنچه امروز برای ایران حساس و می تواند نگاه رو به جلو باشد 
حضور چهره های توانمند و فارغ از نگاه پوپولیستی برای منفعت 
های محفلی است  تا با واقع انگاری ها و درک واقعیت های 
جهان حکمرانی بویژه در شرایط خاص منطقه و کشور بتواند 
کشتی به گل نشسته از اقتصاد تا فرهنگ و سیاست  را به 
حرکت درآورد وگرنه با شعارهای بی پشتوانه  مدیریت های 
جهانی و کوفتن بر طبل های توخالی دردی از ملت رنجور 

حکمرانی های اشتباهی درمان نمی شود.
درک شرایط امروز کشور با همه چالش ها و جایگاهی که در 
مسیر دیپلماسی و میدان پیش رو دارد نیازمند پشتوانه های 
داخلی است که جز با یک فرمان اعتمادسازی عمومی و 
بازسازی بدنه پشتیبانی های داخلی در مسیر انسجام و اهداف 

ملی کارساز نیست .
نیازمند  هوایی  اجرایی  اینک اما حکمرانی درحوزه های 
تازه با پشتوانه همه ی آنچه تجربه های گذشته در چشم 
انداز آینده می طلبد، است و مردم نیز  به دور از شعارها و 
تجربیات ناکام به واقعیت ها چشم دوخته اند تا تخیلات 
عده ای که بیگانه با حقیقت دست و پا می زنند و باید 
دریابند که با خواهش سازی های بی مورد وقت ملت را 

نگیرند!

خواهش سازی های بی مورد !

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: ما لحظه ای در صیانت از مرزها و منافع جمهوری 
اسلامی ایران غفلت نکرده و با تمام توان حافظ تمامیت ارضی کشور هستیم.به گزارش 
حوزه دفاعی ایرنا، امیرسرتیپ علیرضا صباحی فرد به همراه امیر سرتیپ علیرضا الهامی 
جانشین فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش از گروه پدافند هوایی شهید حبیبی تهران و 
سایت های موشکی و راداری این مواضع پدافندی بازدید کرد و توان عملیاتی و آمادگی 

دفاعی این یگان پدافندی را مورد بازدید قرار داد.
وی گفت: همانگونه که پدافند هوایی عملکردی درخشان در سال های دفاع مقدس داشته، 
امروز نیز نقش حیاتی در مراقبت از مرزهای ایران و تامین امنیت کشور ایفا می کند.فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش با تاکید بر ضرورت هوشیاری و حساسیت هر چه بیشتر در حفظ 
تمامیت ارضی کشور، افزود: لحظه ای در صیانت از مرزها و منافع جمهوری اسلامی که از 
شمالی ترین نقطه تا جنوبی ترین بخش، خاک مقدس ایران است، غفلت نکرده و با تمام توان 

حافظ تمامیت ارضی کشور خواهیم بود.
افزایش  راستای  در  همواره  هوایی  پدافند  نیروی  اینکه  بیان  با  فرد  صباحی  سرتیپ 
قدرت دفاعی گام های اساسی برداشته است، اضافه کرد: طی سال های گذشته این نیرو 
دستاوردهای بومی متعددی را در حوزه دفاعی داشته و قابلیت ها و توانمندی های آفندی و 
پدافندی لازم را در درون خود ایجاد کرده است.وی در ادامه درباره شهدای خدمت گفت: 
رئیس جمهور شهید و همراهان او در راه خدمت به کشور به درجه رفیع شهادت نائل 
آمدند و مزد خادمی مخلصانه خودشان را از خداوند متعال دریافت کردند و نام  و یاد 
آنان تا ابد جاودانه خواهد ماند.فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در ادامه از مجموعه 
مدیریت و کنترل شهید جودکی بازدید کرد و با اشاره به اینکه تجهیزات مورد استفاده 
در این نیرو همگی تولیدات داخلی و بومی هستند، ابراز خشنودی و آن را مایه افتخار 

کشور دانست.

در جلسه سران قوا بر اساس نظر شورای نگهبان مقرر شد 
برای تسهیل روند اجرای انتخابات ، افراد واجد شرایط ثبت نام 
ابتدا مدارک خود را بر روی سامانه ای که وزارت کشور طراحی 
کرده بارگذاری کنند، تا فقط افرادی که واجد شرایط می باشند، 
برای ثبت نام به شکل حضوری به وزارت کشور مراجعه کنند.

به گزارش ایرنا، در نشست سران قوا که به میزبانی سرپرست 
ریاست جمهوری و با حضور روسای قوای مقننه و قضائیه، 
قائم مقام شورای نگهبان، وزیر کشور و معاون حقوقی ریاست 
جمهوری برگزار شد، ضمن مرور تصمیمات جلسه گذشته و 
نحوه اجرای آنها از جمله موعدهای تعیین شده برای ثبت 
نام نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
انتخاباتی  تبلیغات  کنندگان،  ثبت نام  صلاحیت  بررسی 
انتخابات،  دوم  احیانا  و  اول  مراحل  برگزاری  و  کاندیداها 
گزارشی از هماهنگی های صورت گرفته میان شورای نگهبان 

و وزارت کشور ارائه شد.
در این جلسه بر اساس نظر شورای نگهبان مقرر شد برای 
ایجاد زحمت  از  و جلوگیری  انتخابات  اجرای  روند  تسهیل 
اضافه برای داوطلبان، افراد واجد شرایط ثبت نام )حداقل 40 
و حداکثر ۷5 سال سن، برخورداری از مدرک فوق لیسانس، 
حداقل 4 سال سابقه مدیریت عالی مثل استانداری، وزارت، 
نمایندگی مجلس و امثال آن و نداشتن سوءپیشینه کیفری( 
ابتدا مدارک خود را بر روی سامانه ای که وزارت کشور طراحی 
کرده بارگذاری کنند، تا فقط افرادی که واجد شرایط می باشند، 
برای ثبت نام به شکل حضوری به وزارت کشور مراجعه کنند.

در جلسه)شنبه( همچنین بر ضرورت فعال شدن استانداران، 
فرمانداران، بخشداران و شهرداران سراسر کشور برای ایجاد 
فضای انتخاباتی تاکید و مقرر شد وزارت کشور اقدامات لازم 
را در این زمینه برای حضور هر چه بیشتر مردم در انتخابات 
به عمل آورد.ضرورت صیانت از سرمایه اجتماعی کشور و 
جلوگیری از ایجاد فضای تخریبی در رقابت های انتخاباتی 
و  افراد  همه  مشارکت  بر  و  بود  جلسه  موضوعات  دیگر  از 
مراجع اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و هنری در ایجاد فضای 
انتخاباتی  انتخاباتی به ویژه قبل از آغاز رسمی رقابت های 
تاکید شد.همچنین مقرر شد با هماهنگی شورای نگهبان و 
وزارت کشور تصمیمات لازم در خصوص اخذ الکترونیک آرا 

اتخاذ شد.

 وزیر کشور گفت : رئیس جمهور شهید ظهور اراده ملت بود و همین 
امر دشمن را عقب می راند او که با شجاعت و اقتدار به نمایندگی از 
ملت بزرگ ایران در مجامع بین المللی حضوری موثر و قوی می یافت.

و  پاسداشت  در  گیلان  ولایتمدار  مردم  اجتماع  در  وحیدی   احمد 
و  رئیسی  الله  آیت  شهید  جمهور  رئیس  خدمت؛  شهدای  نکوداشت 
همراهان گرانقدر وی، با بیان اینکه جهان بینی اسلامی ما انسان ها 
اینرو  از  از امور مادی در فراخنای هستی می سنجد، افزود:  را فراتر 
وقتی رئیس جمهور شهید را می بینیم نگاهی چندی بعدی است و او 
به مصداق آیه شریفه قرآن کریم است که در خصوص حضرت ابراهیم 
فرمود: ابراهیم برای شما اسوه حسنه است و ما نیز همین نسبت را برای 

سید ابراهیم شهید خود داریم.
وی عنوان کرد: رئیس جمهور شهید ما سید ابراهیم رئیسی از تبار انبیاء 
بود او که با قدرت، شجاعت و غیرت در مقابل همه کژی های دنیای 
امروز می ایستاد و همه جا با قدرت، لسانی رسا و بدون لکنت از ارزش 

های انسانی، دینی، ملی و ... دفاع می کرد.
وی ادامه داد: این ارزش ها گاه در قالب دفاع از مردم مظلوم و ستمدیده 
غزه نمود می یافت که او صدای رسای آنها در همه مجامع بین المللی 

می شد و دفاع جانانه ای از فلسطین می کرد.
وزیر کشور اظهار کرد: گاه در دفاع از ارزش های دینی شجاعانه می 
ایستاد چونانکه وقتی کوردلان، قرآن شریف را مورد توهین قرار دادند 
این شهید گرانقدر در بزرگترین مجمع جهانی )سازمان ملل( با بلند 

کردن قرآن بر دست با همه وجود از آن دفاع کرد.
وحیدی با بیان اینکه گاه از ارزش های شهید و مجاهدت دفاع می کرد، 
افزود : وقتی که با بالا بردن عکس ابرقهرمان ملت سردار شهید حاج 
قاسم سلیمانی در مجمع سازمان ملل متحد رنگ از رخ تروریست های 
عالم برد و آنها را رسواتر از قبل کرد جلوه ای دیگر از این شجاعت و 

غیرت او بود.
بزرگ در  این شهید  از  با قدرت  رئیسی  آیت الله  : شهید  وی گفت 
مجمعی جهانی در حالی سخن گفت که این نهاد بین المللی در چنگال 
ابرقدرت ترورکننده سردار شهید سلیمانی بود. شهید جمهور در واقع آنگاه 
که موضوعی جهانی مطرح بود با قدرت و شجاعت در برابر استکبار 

می ایستاد.

وی در مورد رژیم صهیونیستی و عملیات وعده صادق هم گفت : رئیس 
جمهور شهید در شورای عالی امنیت ملی بدون اندک تردیدی عملیات 
بزرگ وعده صادق را که توسط نیروهای مسلح ایران اسلامی به اجرا 
درآمد را مورد تصویب قرار داد و به واقع او ظهور اراده ملت بود و همین 

ظهور اراده ملت دشمن را عقب می راند.
وزیر کشور اظهار کرد: آنگاه که نوبت به مردم می رسید او نه رئیس 
انسانی خاکسار، متواضع و  بلکه  ایران اسلامی  جمهور کشور مقتدر 
فروتن بود و در مقابل روستاییان، مرزنشینان و مردمی که در اقصا نقاط 
کشور بودند و حرف هایی برای او داشتند چنان خاضع بود که گویی با 

یک دوست، همراه و همدل صحبت می کنند.
وی تصریح کرد: ارتباطات انسانی رئیس جمهور شهید چنان عمیق و 

صادقانه بود که محبت او در دل همگان اینچنین ریشه دار شد.
وی با بیان اینکه وقتی نوبت به نیازها و مایحتاج مردم می رسید یک 
روز در کارخانه برای راه اندازی واحدی که از نفس افتاده بود، حضور 
می یافت و روزی در مرز برای تمشیت معیشت مرزنشینان و زمانی در 
کنار دریا برای حل مسائل ماهیگیران و صیادان و وقتی دیگر در حاشیه 

شهرها بود تا مسائل آنان را از نزدیک درک و حل کند.
وحیدی ادامه داد: زمانی هم که در مقام تصمیم سازی برای گرفتن 
تصمیمات بزرگ کشور قرار می گرفت همانمطور که رهبرمعظم انقلاب 
فرمودند: برای تامین آینده، حضوری جدی داشت و اینگونه نبود که فقط 

امروز را بی توجه به فردا وآینده ببینید.

دیدار  در  ترکیه  مهاجران  اداره  رئیس   : جوان  خبرنگاران  باشگاه 
در  ترکیه  سرمایه گذاری  خواستار  ترکیه  گفت  حنفی  عبدالسلام  با 

بخش های گوناگون در افغانستان است.
آتیلا توروس، رئیس اداره مهاجران ترکیه در دیدار با عبدالسلام حنفی،  
معاون اداری رئیس الوزرا گفت این کشور برای کشت بدیل کوکنار با 

کشاورزان در افغانستان کمک می کند.
ترکیه خواهان  افزود دولت  توروس هم چنین  ارگ،  بنیاد خبرنامه  بر 
سرمایه گذاری در بخش های گوناگون از جمله استخراج معادن، انرژی و 

ترانسپورت در افغانستان است.
در این دیدار عبدالسلام حنفی نیز از دولت ترکیه خواست که با هدف 

تقویت روابط دو کشور به موضوع مهاجران توجه کند.
که  می گوید  طالبان  ریاست الوزرای  اداری  معاون  حنفی؛  عبدالسلام 
طالبان با هدف جلوگیری از مهاجرت جوانان افغانستانی به کشورهای 
دیگر، تلاش می کند تا فرصت های کاری بیشتر برای مردم فراهم سازد.

اداره  با رئیس  الوزرای حکومت طالبان در دیدار  معاون اداری رئیس  
مهاجران ترکیه گفته است که همکاری کشورهای اسلامی و سایر 
نهادهای کمک کننده در راستای ایجاد فرصت های کاری و جلوگیری 

از مهاجرت جوانان به کشورهای بیرونی مهم است.
انقره  که  است  گفته  ترکیه هم  مهاجران  اداره   رئیس  توروس،  آتیلا 
خواهان سرمایه گذاری در بخش های گوناگون از جمله استخراج معادن، 
انرژی و ترانسپورت در افغانستان است؛ وی از ادامه  کمک های ترکیه 

برای مردم افغانستان نیز اطمینان داده است.
امورخارجه  وزارت  سرپرست  متقی،  خان  امیر  با  ترکیه  هیأت  این 
طالبان نیز دیدار کرده است، در این دیدار امیر خان متقی بر تقویت 

همکاری های دوجانبه و مبارزه با گروه های مافیایی گفت وگو کرده اند.

اقتصادنیوز: مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به منظور حل بحران 
غزه چندین وزیر خارجه از کشورهای خاورمیانه را برای برگزاری نشستی 

با این موضوع به بروکسل دعوت کرده است.
به گزارش اقتصادنیوز به نقل از تسنیم، روزنامه اتریشی »کوریر« در 
کمی  غزه  بحران  برای حل  دیپلماتیک  نوشت: تلاش.های  مطلبی 
سرعت گرفته و قرار است در همین راستا وزرای خارجه کشورهای 

عرب با همکاران اتحادیه اروپا دیدار کنند.
این میان اگرچه رژیم صهیونیستی درخواست برای صدور حکم  در 
بازداشت علیه رهبران خود از طرف دادگاه بین المللی لاهه را را یهود 
ستیزانه دانسته و آن را رد می کند و همچنان قاطعانه از توقف تهاجم خود 

امتناع می کند، فشار بین المللی به طور فزاینده ای بر آن تأثیر می گذارد.
اروپا در تلاش است در حالی که واشنگتن در حال حاضر تنها در پشت صحنه فشار بر  اتحادیه  افزایش می دهد،  را  رژیم صهیونیستی 

تا دیپلماسی بحران را دوباره به حرکت درآورد. جوزپ بورل، مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا در همین راستا چندین وزیر خارجه از 
کشورهای خاورمیانه را به بروکسل دعوت کرده است.

شاهزاده فیصل، وزیر امور خارجه عربستان سعودی عصر یکشنبه وارد 
بروکسل می شود. در آنجا وی به یک شام دعوت شده است که نه تنها 
همتایان عرب از مصر تا امارات، بلکه نمایندگان اتحادیه اروپا از جمله 

الکساندر شالنبرگ، وزیر امور خارجه اتریش نیز در آن حضور دارند.
همین ترکیب روز دوشنبه هم به مذاکرات خود ادامه خواهند داد. وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا شورای خود را برگزار می کنند، اما همتایان آنها از 
خاورمیانه نیز با آنها پشت میز می نشینند. یک دستور کار کوتاه رسمی 
همچنین روشن می کند که تمرکز اصلی در این نشست بر بحث در مورد 

وضعیت نوار غزه خواهد بود.

مهر : وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه ای اعلام کرد که توافق هسته ای اکتبر 1۹۹3 با ژاپن 
به دلیل سیاست های »غیر دوستانه« توکیو پایان یافت.وزرات امور خارجه روسیه  اعلام کرد که 
به دلیل سیاست  های »غیردوستانه« دولت ژاپن، از توافق هسته  ای با این کشور خارج می  شود.

بر اساس اعلام این رسانه، وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که مسکو رسما به 
توافقنامه همکاری خلع سلاح با توکیو پایان داده است.این در حالیست که روند لغو این معاهده 
6 ماه پیش به دلیل آنچه روسیه سیاست های »غیر دوستانه« ژاپن خواند، آغاز شد.طبق توافقی 
که در اکتبر 1۹۹3 امضا شد، ژاپن باید به روسیه کمک می کرد تا بخش بزرگی از زرادخانه اتمی 
شوروی سابق را از بین ببرد و به حل مشکلات زیست محیطی ناشی از آن کمک کند.وزارت 
امور خارجه روسیه در بیانیه مذکور اعلام کرد: توافق میان دولت روسیه و دولت ژاپن در زمینه 
همکاری برای از رده خارج کردن تسلیحات هسته ای که قرار بود کاهش یابند، در 13 اکتبر 

1۹۹3 امضا شد. این توافق در 21 ماه می 2024 لغو شد.

شرکت مخابرات ایران )منطقه قزوین( در نظر دارد - فروش لوازم 
و قطعات رایانه ای مستعمل و اسقاطی  ) مزایده شماره  1 
( و فروش اقلام و تجهیزات ict روستایی اعم از ترازوی 
دیجیتال ، دستگاه پرفراژ و ....) مزایده شماره 2 («را از طریق 

مزایده عمومی یک مرحله ای برگزار نماید . 
اطلاعات  کسب  جهت  توانند  می  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان 
به  قزوین  منطقه  مخابرات  سایت  در  فراخوان  آگهی  به  بیشتر 

آدرس WWW. QAZVIN.TCI.ir  مراجعه نمایند.

فرمانده نیــروی پدافند هوایی ارتش:
با تمام  حافظ تمامیت ارضی کشور 

هستیم توان 
وزیر کشــور : رئیس جمهور شهید ظهور اراده ملت بود

ترکیه خواستار سرمایه گذاری در افغانستان شد

دعوت اتحادیه اروپا از کشــورهای خاورمیانه برای بررسی بحران غزه

با هماهنگی شــورای نگهبان 
اتخاذ شد:

تصمیم سران قوا برای پیش 
انتخابات الکترونیکی  ثبت نام 

 ریاست جمهوری

روسیه و ژاپن از توافق هسته ای خارج شدند

آگهی مزایده یک  مرحله ای- چاپ نوبت اول

شــماره مزایده :  1و2 /1403/م

مدیریت مالی و پشتیبانی مخابرات منطقه قزوین

شرکت مخابرات ایران
)سهامی عام(

 مدیریت منطقه قزوین  



بزرگداشت شهدای خدمت در محضر مقام معظم رهبری

عکس

رویداد

پزشکیان حضور خود در انتخابات ریاست جمهوری را تایید کرد

شوک های
 تورمی

ثبت نام کاندیداها و پارادوکس انتخابات زودهنگام

  دو شنبه  7 خرداد 1403
 شماره 6770

مسعود پزشکیان نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی امروز با اعلام خبر آمادگی برای کاندیداتوری چهاردهمین 2
دوره انتخابات ریاست جمهوری، گفت: قصدم از شرکت در انتخابات افزایش مشارکت مردمی و آوردن برخی افراد پای 
صندوق های رای در شرایطی است که این تصور در سطح داخلی و بین المللی در مورد ایران وجود دارد که مردم با 

صندوق ها قهر هستند.
وی افزود: با حضور سلایق و افراد مختلف در شرایط دشوار کنونی می توان این مشارکت را افزایش داد آن هم در وضعیت 

دشوار کنونی که بدلیل فاجعه فقدان رییس جمهور به اجبار باید انتخابات ریاست جمهوری برگزار شود.
نماینده مجلس شورای اسلامی بیان کرد: با توجه به همزمانی انتخابات ریاست جمهوری با انتخابات شورا ها در ادوار گذشته 
شاهد مشارکت عمومی بودیم و امروز که بخاطر شرایط ایجاد شده تنها شاهد انتخابات ریاست جمهوری خواهیم بود، حضور 
افراد و سلایق مختلف باعث باز شدن میدان رقابت و تغییر این نگاه می شود که در ایران تنها یک جریان حاکم است و به 

دنیا نشان می دهیم ک با حضور مردم در میدان، رای آن ها تعیین کننده خواهد بود.

اختلاف آمریکا با اروپا بر سر فشار 
رقابت اصلی برای انتخابات ریاست بر ایران در موضوع هسته ای

جمهوری بین 4  الی 5 نفر ؟

نگاه

یادداشت

عدد اول، تورم ماهانه را نشان می دهد و می گوید اردیبهشت امسال 
شاخص قیمت ها نسبت به ماه قبل با سرعت 2.۸ درصد رشد کرده 
است. تورم سالانه از نوسان قیمت ها در سال منتهی به اردیبهشت 
1403 نسبت به یک سال منتهی به اردیبهشت 1402 حکایت دارد. 
را 3۷ درصد اعلام کرده  امسال  اردیبهشت  آمار تورم سالانه  مرکز 
است،  تورم  ملموس ترین عدد  نقطه ای  یا  به نقطه  نقطه  تورم  است. 
چون نشان می دهد از اردیبهشت پارسال تا اردیبهشت سال 1403، 
اقتصاد خانوار چه چیز هایی پشت سر گذاشته است. تورم نقطه به نقطه 

مهمترین بخش گزارش مرکز آمار به حساب می آید.
چقدر  قیمت ها  افزایش  سرعت  نقطه؛  به  نقطه  تورم 

است؟
تورم نقطه به نقطه اردیبهشت 31 درصد اعلام شده است و نشان 
می دهد هزینه خانوار برای گروه مشخصی از کالا و خدمات خاص 
در یک سال منتهی به اردیبهشت امسال با سرعت متوسط 31 درصد 
افزایش پیدا کرده است. کلمه متوسط معنا و مفهوم آماری دارد و به 
زبان بی زبانی می گوید بعضی انواع کالا و خدمات با سرعت بیشتر 
میانگین آن ها 31  و  با سرعت کمتر گران شده اند  و گروهی دیگر 

درصد است.
تورم کدام کالا و خدمات شدت بیشتری داشت؟

تورم نقطه به نقطه گروه تفریح و فرهنگ، بهداشت و درمان، پوشاک 
و کفش، آموزش، مسکن و هتل رستوران همگی بالاتر از نرخ تورم 
عمومی است و مثلا در مورد آخر یعنی هتل و رستوران به 44 درصد 
درصد   41.۸ معادل  گاز  و  برق  آب،  مسکن،  بخش  تورم  می رسد. 

گزارش شده است.
اجاره خانه مستاجرانی که اردیبهشت امسال نسبت به سال پیش بین 
40 تا 42 درصد افزایش پیدا کرده، با تورم بخش مسکن سازگار است. 
اگر پای چنین قراردادی را امضا کرده اید سرتان کلاه نرفته. رقم قبض 
خدماتی آب، برق و گازتان هم نباید از این عدد زیاد فاصله گرفته باشد.

تورم کالا و خدمات مربوط به گروه آموزش در قیاس با اردیبهشت 
پارسال، 41.1 درصد رشد را تجربه می کند و هزینه مربوط به پوشاک 
و کفش با سرعت متوسط 35.5 درصدی به پیش تاخته. تورم بهداشت 
و درمان با عدد 33.2 درصد در جایگاه بعدی است و در گروه تفریح و 

فرهنگ با تورم 32 درصدی روبرو هستیم.
و  دکتر  به  زیاد  سروکارشان  دارند،  مدرسه ای  بچه  که  خانوار هایی 
هنوز  و  لباس می خرند  زود  به  زود  که  آن هایی  می افتد.  بیمارستان 
برای تفریح و فرهنگ پول خرج می کنند شدت تورم را بیشتر احساس 

کرده اند.
بلیت سینما پارسال 60 هزار تومان بود و امسال به ۸0 هزار تومان 
رسید. افزایش 20 هزار تومانی قیمت بلیت سینما به تنهایی حدود 33 
درصد ارزیابی می شود و می تواند تصویری شماتیک از تورم بخش 

تفریح و فرهنگ ارائه دهد.
پیام تورم برای سیگاری ها، مستاجران و متقاضیان خرید اقساطیخرید 
قسطی و دریافت وام بانکی حتی با سود بالای 20 درصد، با توجه به 

تورم کدام کالا و خدمات شدت کمتری داشت؟
تورم نقطه به نقطه اردیبهشت، از سوی مرکز آمار 31 درصد عنوان 
شده است. دخانیات، مبلمان و لوازم خانگی، انواع خوراکی و آشامیدنی، 

حمل ونقل و ارتباطات گران شده اند، ولی با سرعت کمتر.
قیمت دخانیات با تورم 30.۷ درصدی روبرو است. یعنی اگر اردیبشت 
پرداخت  پول  تومان  هزار   20 پاکتی  سیگار  خرید  برای  پارسال 
می کردید، در دومین ماه سال 1403 قیمت همان سیگار باید تقریبا به 

حدود 26 هزار و 150 تومان رسیده باشد.
قیمت سیگار 30 هزار تومانی سال قبل از نظر منطق آماری می تواند 
اردیبهشت امسال تا 3۹ هزار و 200 تومان افزایش پیدا کند. اعلام 
تورم به صورت ماهانه می تواند عبرت آموز باشد؛ به عنوان مثال حقوق 
کارمندان و کارگران امسال حدود 22.5 درصد افزایش پیدا کرده، اما 

قیمت سیگار به تنهایی با رشد 30.۷ درصدی روبرو است.
تورم  درصد،   22.۷ خوراکی  بخش  تورم  درصد،   2۷ مبلمان  تورم 
امسال 16.5  اریبهشت  ارتباطات در  تورم  حمل ونقل 21.۷ درصد و 

درصد گزارش شده است.
پیام تورم برای خرید قسطی

تورم مبلمان و لوازم خانگی 2۷ درصد است. یعنی اگر پارسال برای 
از  یا کالایی  مبلمان  تلویزیون،  لباسشویی،  ماشین  و  خرید یخچال 
این دست وام گرفته باشید، ولو سود وام را معادل 23 درصد محاسبه 
کرده باشند، اردیبهشت امسال با توجه به تورم 2۷ درصدی شما برنده 

شده اید.
خرید قسطی و دریافت وام بانکی با توجه به تورم اقتصادی کشور 
برای مردم عادی توجیه پذیر است، اما فروشنده ها چطور با این مسئله 
کنار می آیند؛ به خصوص آن هایی که در تبلیغ فروش اقساطی خود 
فروش  می کنند  ادعا  و  دارند  درصد  صفر  سود  روی  زیادی  تاکید 

شرایطی آن ها بدون کارمزد است؟
فروش قسطی گاهی مواقع برای فروشندگان با هدف خالی کردن انبار 
از محصول و خلاص شدن از شر هزینه انباری داری صورت می گیرد. 

ماندگاری  فاسد می شوند.  بمانند  انبار  اگر در  مثل مواد خوراکی که 
محصولاتی مثل موبایل، ماشین و لباس در انبار هم از مد افتادن آن ها 
بازی برد- برد  اقساطی نوعی  را در پی خواهد داشت. پس فروش 

است.
پیام تورم برای خریداران

گزارش رسمی تورم مرکز آمار علاوه بر کاربرد های مفید و سازنده، 
افزون بر اطلاع رسانی معمول و کمک به برنامه ریزی اقتصادی خانوار، 

می تواند در پیش بینی وقایع آینده نیز کاربرد داشته باشد.
کالا و خدمات مختلف در قبال تورم عمومی دو وضعیت متفاوت دارند. 
تورم عمومی یک خط فرضی تشکیل می دهد )در حال حاضر این 
خط فرضی روی عدد 31 درصد ایجاد شده( و قیمت کالا هایی که با 
سرعت بیشتر افزایش پیدا کرده اند دست به عصا خواهند شد و حداقل 

برای مدتی شل می کنند.
کالا و خدمات متاثر از تورم زیر 31 درصد، به خودشان حق می دهند 
در ماه های آینده عقب افتادگی نسبت به تورم عمومی را جبران کنند. 
مثلا همین الان اپراتور های موبایل دارند برنامه ریزی می کنند موقع 
مذاکره برای افزایش مجدد قیمت ها، با اشاره به تورم 16.5 درصدی 

بخش ارتباطات حرفشان را به کرسی بنشانند.
قسمت شوکه کننده گزارش مرکز آمار درباره تورم ماهانه

تورم ماهانه میزان رشد شاخص قیمت ها را نسبت به ماه قبل بررسی 
می کند. تورم ماهانه اردیبهشت امسال در گزارش مرکز آمار به طور 
متوسط 2.۸ درصد عنوان شده. عدد حقیری است، اما بررسی گزارش 
این  پارسال  اردیبهشت  و  فروردین  از  بعد  می دهد  نشان  آمار  مرکز 

میزان تورم ماهانه سابقه نداشته است.
تورم ماهانه خوشبختانه در سال های اخیر پس از فروردین و اردیبهشت 
مهار شده و به ناچار سیر نزولی را دنبال کرده است. بار اصلی تورم 
ماهانه در فروردین 1403 روی دوش کسانی بوده که با بیماری و 
درمان درگیر شده اند و نسبت به فروردین تورم ۹ درصدی آزارشان 
داده است. سبزی و حبوبات با 5.1 درصد، قند و شکر و شیرینی با 
4.1 درصد، هتل و رستوران با 3.۹ درصد، حمل ونقل با 3.۸ درصد و 
تفریح و فرهنگ با 3.۷ درصد، تورم ماهانه را بیش از سایر گروه ها 

احساس کرده اند.

مهرداد خدیر- تنها 4 روز دیگر ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری 
آغاز می شود.  از 10 تا 15خرداد کاندیداها فرصت دارند ثبت نام کنند و تنها 
یک هفتهٔ بعد اسامی نهایی اعلام می شود تا 15 روز به تبلیغ بپردازند و بعد 

هم انتخابات برگزار و نهمین رییس جمهوری ایران معرفی شود.
    مهم تر از این که چه کسانی می آیند یا نمی آیند این است که هنوز 
مشخص نیست شورای نگهبان چه مواجهه ای خواهد داشت و کدام مدل 

یا تجربه مدّ نظر است.
    بر اساس مدل یا تجربۀ 1400 نامزد اصلی عملًا از پیش مشخص شده 
و هر که قابلیت رقابت با او را دارد حذف می شود؛ همان کاری که با علی 
لاریجانی و اسحاق جهانگیری و مسعود پزشکیان در سال 1400 شد در 
حالی که اولی سه دوره پیاپی رییس سه دوره مجلس شورای اسلامی بوده 
و دومی پیش تر به عنوان نامزد در انتخابات حضور داشت و همان موقع هم 
معاون اول رییس جمهوری بود و سومی در  انتخابات سرد اسفند گذشته 

اعتماد مردم تبریز را جلب کرد.
    در سال های ۹2 و ۹6 اما اضلاع درون حاکمیت - منهای طیف 

احمدی نژاد- اجازه یافتند رقابت کنند.
    ثبت نام در این دوره  با تمام 45 سال جمهوری اسلامی متفاوت است. 
چون هنوز یک هفته از جان باختن رییس جمهوری نمی گذرد و کسی 
از قبل خیز برنداشته بود زیرا دست کم تا 1404 او را رییس جمهوری 
می دانستند منتها قانون اساسی مهلت 50 روزه تعیین کرده و جای درنگ 

نیست.
    در دوره های قبل نامزدهای بالقوه از پیش مشخص بودند و بحث تنها 
بر سر نوع مواجههٔ شورای نگهبان بود؛ نهادی که در قانون اساسی برای 
تشخیص مغایرت نداشتن مصوبات مجلس )عرف( با شرع و قانون اساسی 
پیش بینی و تعبیه شده ولی عملا به فاز انتخاباتی تغییر شیفت داده و متولی 
انتخابات شده و حتی بر نام سه رییس جمهوری سابق قلم قرمز  می کشد 
ولو یکی از بنیان گذاران جمهوری اسلامی باشد )هاشمی رفسنجانی( و 
دومی برکشیدهٔ خود اصول گرایان )احمدی نژاد( یا سومی )حسن روحانی( را 
حتی برای کاندیداتوری خبرگان صالح نداند ولو ۸ سال رییس جمهوری و 

چند دوره عضو همین خبرگان بوده باشد.
    اگر پیشاپیش نمی توان حدس زد به این خاطر است که مشخص نیست 
ارادهٔ غالب بر ادامهٔ مسیری است که از ۹۸ شروع شد و در 1400 به وضوح 

خود را نشان داد یا نرخ بالای مشارکت و جبران مدنظر است؟
   این احتمال اما قوی است که حضور گسترده در مراسم تشییع پیکر 
مرحوم رییسی باور به فرضیهٔ اول را تقویت کرده باشد و اگر گزینه ای شبیه 
به او یافت شود دیگران حذف شوند مگر دو سه نفری که به عنوان رقیب 

صوری به ناچار باید باشند.
    مادام که عنوان نخست وزیر حذف نشده و ریاست دولت با او بود و به 
استثنای دورهٔ اول )5۸( بر سر ریاست جمهوری توافق می شد و رقابت را 
به مجلس و بر سر نخست وزیر می کشاندند. در سال 6۸ و در فضای بعد 
از فقدان امام خمینی و توافق و اجماع بر سر هاشمی رفسنجانی هم عملا 

مجال رقابت نبود. از ۷2 اما اوضاع تغییر کرد. 
   تصور هاشمی این بود که احمد توکلی می خواهد همان نقش رجب علی 
طاهری را بازی کند که حتی در حوزهٔ انتخابیه خود هم فراموش شده بود 

اما نامزد ریاست جمهوری شد و دیگری )جاسبی(  هم نیروی هاشمی به 
حساب  می آمد چندان که در نماز جمعه گفت: »امروز نوه ام قهر کرد و گفت 
اصلا من به آقای جاسبی رایٔ می دهم!« طعنه ای که آشکارا رایٔ به رقیب 

را علامت نابالغی می دانست.
   احمد توکلی اما فراتر از نقش تعریف شده یا مورد انتظار ظاهر شد و کردها 
هم در رویکردی متفاوت و بی آن که تمایل خاصی به او داشته باشند 
مخالفت خود با روند جاری را با رایٔ به توکلی ابراز داشتند و این گونه بود 

که آرای رییس جمهور وقت به نسبت دورهٔ قبل ریزش کرد.
   در سال ۷6 بنا داشتند به روال سابق بازگردند و بر سر ناطق نوری اجماع 
نسبی بدون مشارکت دادن جریان محذوف چپ شکل گرفت و مهندس 
موسوی هم با فشار کنار رفت و بیم داشت رو به انتشار تصاویر دوران ماقبل 

حجاب همسرش هم بیاورند. 
    در این فضا سر و کلۀ سید محمد خاتمی که پیدا شد استقبال کردند چرا 
که گمان می رفت تنها تنور را گرم می کند اما نان خودشان طبخ می شود و 

به هر حال به رقیبی برای ناطق نوری نیاز بود اما بازی تغییر کرد و خاتمی 
با 20 میلیون رایٔ مشهور رییس جمهور شد.

4 سال بعد بر خلاف دوره های قبل و پس از آن انواع کاندیداها را تایٔید 
کردند تا شاید هر کدام بتواند یک میلیون رایٔ از رییس جمهور/کاندیدا کم 

کند اما به عکس این بار با 22 میلیون انتخاب شد.
    در سال ۸4 باز تلاش شد به فرمول اجماع پیشاپیش بازگردند و بر سر 
علی لاریجانی توافق شد اما قالیباف و احمدی نژاد زیر بار نرفتند و هاشمی 
هم که دید چنین است کاندیدا شد و اگرچه در مرحله اول رایٔ بیشتر 
به دست آورد اما در مرحلهٔ دوم اتفاق دیگری افتاد و احمدی نژاد رییس 

جمهور شد.
    با رفتاری که از او در دو سال آخر سر زد نیاز به نامزدی بود که مسیر را به 
عقلانیت بازگرداند و ساختار نفس بگیرد و حسن روحانی رییس جمهوری 
شد. کیهان هم نوشت او اصول گراست منتها فاصله گرفت و در ۹6 حاضر 
نشد کنار برود تا ابراهیم رییسی بی درد سر رییس جمهور شود و رقابتی 

شکل گرفت که به همه پرسی می مانست.
   ترامپ و کرونا و داعش اما مسیر را تغییر دادند و باز از 1400 قرار شد بر 
سر یکی توافق شود و حال که ناباورانه داس اجل او را از صحنۀ سیاست 
حذف کرده و دیگری باید بر این صندلی بنشیند سه سناریو متصور است:   
اول تکرار مدل 1400 با یک رییسی دیگر و تبلیغ و تمرکز بر او  و حضور 

رقبایی که تهدیدی تلقی نشوند.
با  و اصطلاحا »چناری ها«  اصول گرایان  اردوگاه  درون  رقابت  دوم     
»پاچناری ها« یا متن اصول گرایی با پایداری و شریان و مصاف. سومی اما 
بازگشت به فضای رقابتی واقعی است.  به همین خاطر فضای انتخابات از 
همان روز اول ثبت نام ها شکل می گیرد. بر خلاف دوره های قبل که ثبت 

نام چهره های اصلی به روز و گاهی دقایق آخر می کشید. 
    اگر فرمول رییسی مدنطر باشد بزرگ ترین مشکل این است که مقدمات 
لازم برای معرفی جانشین او فراهم نیامده. فراموش نکنیم مرحوم رییسی 
ناگهان وارد گود سیاست نشد. یک چند تولیت آستان قدس را بر عهده 
داشت و به جامعه معرفی شد و با همین پشتوانه وارد رقابت ۹6 و بعد رییس 
قوه قضاییه و با دادگاه های فساد اقتصادی به عنوان قهرمان مبازره با فساد 

و با این دو به میدان بی رقیب 1400 پاگذاشت.
اگر نامزدی با این پشتوانه یافت نشود اجرای آن سناریو ممکن نیست یا 
دشوار است. اگر فضا را به رقابت درون اردوگاه بکشانند هم در مناظره ها 
شاهد افشاگری خواهیم بود حال آن که »بگم بگم« ها هزینه داشته و به 
فضای عاطفی و انسجامیِ بعد از فقدان رییسی آسیب می رساند. اگر هم به 
رقابت/ افشا بازگردیم عملا مجال بهره برداری از سرمایۀ اجتماعی تشییع 

جنازه ها را از دست داده اند.
به عکس آنچه تصور می شود سرنوشت رییس جمهور فقید به جای این 
که سیاسیون را ملاحظه کار کند به این واقعیت بیشتر توجه داده که سیب 
سیاست هزار چرخ می خورد و دورِ فلک درنگ ندارد و باید شتاب کنند چون 

شاید دیگر چنین فرصتی فراچنگ نیاید.
 انگیزۀ دیگر هم این است که ببینند پروندۀ آنان در نظام چگونه است و 
برخی که با شایبه ها و شایعه های مالی رو به رویند نه به قصد تصاحب این 
کرسی که برای این بررسی یا اعلام عمومی آن به صحنه می آیند و تایٔید 

صلاحیت برای آنان به منزلۀ پاسخ به شایعات است.
  جز چهره های مایٔوس از ساز و کار انتخاباتی یا نومید از بازگشت اکثریت 
مردم پای صندوق رأی، دیگران دلیلی برای از دست دادن این فرصت 
ندارند چون چیزی را از دست نمی دهند. اگر تایٔید شوند  کافی است برای 
جلب اقشار خاکستری علیه اجبار و طرح های پلیسی حجاب موضع بگیرند 

و اگر هم تأیید نشوند تازه بر سرمایهٔ اجتماعی شان افزوده می شود.
  اگرچه در تاریخ جمهوری اسلامی اول بار نیست که انتخاباتی زودتر از 
پایان قانونی یک دوره برگزار می شود و قبل تر هم سه بار اتفاق افتاده اما 
این یکی بسیار متفاوت است چرا که قرار بود با مرحوم ابراهیم رییسی 

مسیر دیگری طی شود.
  پارادوکس قضیه در این است که از یک طرف تشییع های پرجمعیت 
اعتماد به نفسِ استمرارِ همان مسیر )اکتفا به نامزد یا نامزدهای معدود و 
محدود با امید به حضور هواداران( را افزایش داده تا جایی که محمد جواد 
لاریجانی فاتحانه در تلویزیون گفت« با این همه جمعیت در تشییع شهید 
رییسی حالا باید پرسید چه کسی می گفت دولتِ اقلیت« و  از جانب دیگر 
این نگرانی هم وجود دارد چنانچه استمرار آن روش موجب برگزاری سرد 
انتخابات در ۸ تیر شود آن اندوختۀ اجتماعی از کف برود و حضور انبوه به 
حساب مواجهۀ عاطفی - احساسی با یک تراژدی گذاشته شود و به کار 

بهره برداری سیاسی نیاید.

 یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی گفت: به نظرم بسیاری 
از گمانه زنی ها برای حضور افراد در انتخابات ریاست جمهوری مبتنی 
بر واقعیت نیست و افرادی که اسم شان برده می شود کاندیدا نیستند و 
خیلی ها در حد تعارف هستند و جدی نیستند، معتقدم رقابت اصلی در 

انتخابات پیش رو بین 4 الی 5 نفر بیشتر نیست.
جلال میرزایی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آرایش سیاسی و 
جناح بندی ها برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: 
دارد چه در دولت و چه  در حال حاضر جریانی که در قدرت وجود 
در مجلس مشخص است. طیف هایی هستند که ادعا دارند نزدیک 

به حاکمیت هستند و رقابت در حال حاضر میان این  جریان ها است.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: جریاناتی 
برای انتخابات مجلس ورود کردند که در حال حاضر هم بین همین 
طیف ها برای انتخابات ریاست جمهوری هم یک رقابتی بر قرار است.

وی افزود: بخشی از جریان اصلاح طلب هم  تمایل دارد وارد عرصه 
رقابت های انتخاباتی شود، اما احزاب اصلاح طلب هم یک مقداری 
محتاطانه تر ورود و جلساتی را شروع کردند و بعضی تحرکات وجود 

دارد.
میرزایی با بیان این که به نظر می رسد رقابت اصلی در انتخابات بین 2 
گفتمان است، اظهار داشت: یکی گفتمانی است که آلان مدعی است 
الگویش شهید رئیسی است و می خواهند همان سبک و سیاق را ادامه 
دهند و طی روزهای اخیر فعالیت های خودشان را شروع کردند و به 
شدت در حال تبیین این گفتمان هستند؛ البته در ذیل این گفتمان 
طیف های مختلفی وجود دارد که مدعی هستند آن ها بهترین فرد برای 

تداوم این راه هستند.

وی ادامه داد: از سوی دیگر گفتمان نزدیک به اصلاح طلبان را داریم 
که این ها هم باتوجه به عملکردی که این دولت در 3 سال گذشته 
این  دارند.  کشور  وضعیت  از  ارزیابی های  و  نقدها  یک  است  داشته 
جریان ها بر خلاف تبلیغاتی که اصولگراها دارند معتقدند کشور یک 
سری چالش ها و مشکلات در حوزه زیرساختی از جمله حمل و نقل  
دارد و یک سری عقب ماندگی ها وجود دارد. معتقدند در حوزه آب کشور 
چالش هایی  دارد، در حوزه فرهنگی مشکلاتی داریم و با این طیفی 
که در حال حاضر در قدرت حضور دارند مسائل و مشکلات یا حل 

نمی شود یا این که حل شدنش بسیار زمان بر و پر هزینه خواهد بود.
این فعال سیاسی تاکید کرد: رقابت اصلی در انتخابات پیش رو بین این 
2 گفتمان است یعنی گفتمانی که مدعی دنباله روی از راه آقای رئیسی 
است و این راه را می خواهد ادامه داد و یک گفتمان هم منتسب به 
اصلاح طلبان و میانه روها است که مدعی اند شرایط جامعه یک مقداری 
پیچیده و سخت شده است، این ها حرف هایی هم برای گفتن دارند 
باید تا مناظرات صبر کنیم و ببینیم چه کسی این گفتمان را نمایندگی 

خواهد کرد.
گفت:  طلبان  اصلاح  انتخاباتی  جلسات  برگزاری  خصوص  در  وی 
احزاب اصلاح طلب جلساتی برگزار کردند و جبهه اصلاحات هم اعلام 

کرد جلساتی دارد.
در  شاخص  چهره  های  شدن  نامزد  احتمال  خصوص  در  میرزایی 
افراد  از  خیلی  گفت:  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین 
تمایل دارند ورود کنند، از سوی دیگر یکسری افراد هستند که قبلا 
ورود کردند و تایید نشدند، باید دید آیا چراغ سبزی برای ورود آنها 

نشان داده می شود.
وی با بیان اینکه به نظرم بسیاری از  گمانه زنی ها که برای حضور افراد 
در میدان انتخابات مطرح می شود مبتنی بر واقعیت نیست و افرادی 
که اسم شان برده می شود حتما کاندیدا نیستند و خیلی ها در حد تعارف 
هستند و جدی نیستند، اظهار داشت: معتقدم رقابت در انتخابات پیش 
رو بین 4 الی 5 نفر بیشتر نیست و شاید از چهره های شاخص 10 نفر 

ثبت نام کنند.

به گزارش رویترز، دولت بایدن با متحدان اروپایی 
خود بر سر تشدید فشار علیه ایران از طریق آژانس 
در  و  دارند  نظر  اختلاف  اتمی  انرژی  المللی  بین 
حالی که 3 کشور اروپایی خواهان صدور قطعنامه 
شورای  بعدی  فصلی  نشست  در  ایران  علیه  ای 
اما  انرژی اتمی هستند،  المللی  حکام آژانس بین 
دولت آمریکا مخالف صدور قطعنامه ای علیه ایران 

است.
بر اساس این گزارش، از آخرین باری که شورای 
حکام 35 کشوری آژانس بین المللی انرژی اتمی 
ماه   1۸ کرد،  تصویب  ایران  علیه  را  قطعنامه ای 
می گذرد؛ در آن قطعنامه آژانس از ایران خواسته 
المللی  بین  نهاد  این  بازرسان  تحقیقات  با  تا  بود 
سایت   3 در  کشف شده  اورانیوم  ذرات  مورد  در 

اعلام نشده در ایران، همکاری فوری داشته باشد.
در حالی که تعداد سایت های مورد بحث طی یک 
سال و نیم گذشته به 2 مورد کاهش یافته است، 
اما همچنان علاوه بر این 2 مورد مقامات آژانس 
می گویند تعداد مشکلات دیگر در ایران افزایش 
یافته است، از جمله اینکه تهران تعدادی از بازرسان 
آژانس را در لیست سیاه خود قرار داده و از حضور 
در تیم بازرسی از سایت های ایران منع کرده است.

یک دیپلمات ارشد اروپایی مدعی شد : » کار با 
ایران بسیار دشوار پیش می رود و سطح تخلفات 
بی سابقه است... هیچ کاهشی در برنامه آنها وجود 
ندارد و هیچ حسن نیت واقعی از سوی ایران برای 
وجود  اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  با  همکاری 

ندارد.«
هشدار  چراغ  ما  نشانگرهای  همه  افزود:«  »وی 

قرمز می زنند.«
فعالیت  مورد  در  نگرانی  رویترز:  گزارش  بر  بنا 
بوده است.  بالا  ایران مدتی است که  اتمی  های 
این کشور 3 سال است که اورانیوم را با خلوص 
نیاز  60 درصد، نزدیک به حدود ۹0 درصد مورد 
طبق  کند.  می  سازی  غنی  تسلیحاتی،  مصارف 
صورت  در  اتمی،  انرژی  بین المللی  آژانس  معیار 
برای  آن سطح  تا  غنی شده  مواد  بیشتر،  پالایش 

ساخت حداقل 3 بمب هسته ای کافی است.
هدف  هیچ  که  اند  مدعی  غربی  قدرت های 
غیرنظامی در غنی سازی تا این سطح وجود ندارد و 
آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید هیچ کشور 
را  کار  این  بدون ساخت سلاح هسته ای  دیگری 
اهدافش  که  گوید  می  ایران  است.  نداده  انجام 

کاملا صلح آمیز است.
با این حال، ایالات متحده نمی خواهد در نشست 
های اخیر شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به دنبال قطعنامه دیگری علیه ایران باشد. 
قبل از آخرین مورد نشست شورای حکام در ماه 
بریتانیا و  انگلیس،  اروپایی -  مارس، دولت های 
اختلاف  با واشنگتن   - »E3« به آلمان، موسوم 
و  آن عقب نشینی کردند  از  اما پس  داشتند،  نظر 

قطعنامه ای صادر نشد.
مقامات اغلب از انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
به عنوان دلیلی برای عدم تمایل دولت بایدن یاد 
می کنند. اما استدلال اصلی مقامات آمریکایی این 
است که از دادن بهانه ای برای پاسخ به ایران با 
تشدید فعالیت های هسته ای خود اجتناب کنند، 

همانطور که تهران در گذشته انجام داده است.
جنگ  بحبوحه  در  به ویژه  خاورمیانه  در  تنش ها 
ادامه دار غزه رو به افزایش است و سایر نیروهای 
نیابتی مسلح ایران در منطقه اسرائیل را همراه با 
اهداف ایالات متحده و غرب هدف قرار می دهند. 
ماه گذشته، ایران در اولین حمله مستقیم خود به 
را  گسترده ای  پهپادی  و  موشکی  حمله  اسرائیل، 
انجام داد و اسرائیل نیز در پاسخ به یک سیستم 
راداری ایران در نزدیکی سایت های هسته ای این 

کشور حمله کرد. 
درگذشت ابراهیم رئیسی رئیس جمهوری ایران در 
سانحه سقوط بالگرد در روز یکشنبه نیز اوضاع را 
پیچیده تر کرده است. 2 دیپلمات به رویترز گفتند 
که تهران در گفت وگوهایی با هدف بهبود همکاری 
ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، این هفته به 
آژانس مستقر در وین گفته که تا زمانی که جانشین 
تعامل  آن  با  نشود،  انتخاب  ژوئن   2۸ در  رئیسی 

نخواهد کرد.
یک دیپلمات ارشد اروپایی دیگر گفت: » قطعنامه 
دیپلمات  آماده شده است. دیگر  ایران(  )علیه  ای 
های اروپایی تایید کردند که E3 پیش نویسی را 
آماده کرده است اما آن را به اعضای شورای حکام 

ارسال نکرده است.
این دیپلمات اروپایی به رویترز گفت:« تحلیل ما 
این است که فوت رئیسی چیزی را تغییر نمی دهد. 
ما باید با این قطعنامه پیش برویم... آمریکایی ها 
مخالفت دارند و ما در گفتگوهایمان هر کاری انجام 

می دهیم تا آنها را متقاعد کنیم.«
بر سر  دولت های غربی  آیا  نیست که  مشخص 
تصمیم قطعی درباره صدور قطعنامه علیه ایران در 
شورای حکام به جمع بندی و اجماع نظر برسند. 
گزارش فصلی بعدی آژانس درباره ایران در اوایل 
هفته آینده منتشر می شود. پیش نویس قطعنامه  
مورد نظر 3 کشور اروپایی به یافته های آن گزارش  

اشاره می کند.



***
آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 14026031۸020000۹06  مورخ 1402/1/26    هیات  اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای رسول ادهمی  
صیادمحله    فرزند  محمد حسن   به   شماره    شناسنامه  ۷24     صادره   از  رودسر   
به شماره ملي  26۹03۹۹3۹3   در ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر   یکباب  
خانه     به  مساحت  241/60    مترمربع به پلاک 55   فرعی از 35   اصلي  واقع در  
قریه    صیادمحله    بخش 29 گیلان  خریداری   شده  از مورد نسق   مالک رسمی  
آقای  محمد حسن ادهمی  صیاد محله  )نسق  زارعی  شماره  43۸۸  مورخ  46/۷/22  

دفترخانه 42 رشت  ( محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم 
نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشاراول:2/23/ 1403

تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/3/۷
نرجس خلیلي نیاي لیمودهي - رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي 

علائي  جوردهي

م- الف 344
****

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان لاهیجان

برابر راي   شماره  14036031۸00500124۷     مورخه 1403/2/5   هیات  موضوع 
قانون  تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در 
واحد ثبتي  لاهیجان ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضی حمید  ابراهیمی  سوخته 
کوهی   فرزند  حسن   به ش ش   11   کد ملی 2۷2200۸4۹1  صادره  از لاهیجان 
ششدانگ  یکقطعه زمین  مشتمل بر  خانه و محوطه   به مساحت  304/22   مترمربع  
به شماره  پلاک  فرعی  ۹5  مفروزي  و مجزي  شده  از پلاک  51 فرعی از  اصلي 33    
واقع در  قریه    چمندان لاهیجان   بخش  14 گیلان   به نشانی :  لاهیجان -   روستای  
چمندان -از  مورد  مالکیت  حسن صفری محرز گردیده است .  لذا  به منظور  اطلاع  
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاصي نسبت 
به صدور سند مالکیت  متقاضیان  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین 
آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  
مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  
نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول گواهي  اقامه  دعوي 
طبق   مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد . صدورسند مالکیت  نیز  مانع مراجعه  

متضرر  به مراجع  ذیصلاح نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/24تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/۷

شهریار سلیمی  بازنشین- رییس  ثبت اسناد و املاک  شهرستان لاهیجان
م- الف:422/1

***
هیات موضوع قانون نعیین و تکلیف  وضعیت  ثبتی  و  اراضی   ساختمانهای  فاقد سند 

رسمی***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 

اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 14026031۸00401126۷ مورخه  1402/12/13  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

رودبار ،  تصرفات   محمد علی آیتی سیبنی   فرزند  رضاعلی   مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مزروعی   بمساحت  1266۷/۹۸    مترمربع  به  شماره   
پلاک  فرعي 2۷۸   مجزی  از پلاک 216  فرعی    از اصلي  41    واقع  در  دیورود      
بخش  1۸ گیلان   از مالکیت       تقی افتخاری شیرکوهی  و غیرو   به آدرس  شهرستان 

رودبار -   دیورود   -محرز گردیده است .
لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/24

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/۷
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 2۷۸

***

هیات موضوع قانون نعیین و تکلیف  وضعیت  ثبتی  و  اراضی   ساختمانهای  فاقد سند 
رسمی

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و 
اراضي  و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي

برابر راي   شماره 14026031۸00400۹1۷۷ مورخه  1402/11/4  موضوع قانون  تعیین 
تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

رودبار ،  تصرفات   شعبانعلی  آجورلو فرزند   رجب    مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه  زمین  مزروعی   بمساحت  ۷6۹1/6۸    مترمربع  با حق  
العبور  از املاک  مجاور  و بالعکس به  شماره   پلاک  فرعي 560   مجزی  از پلاک ۹5  
فرعی    از اصلي  24    واقع  در  خاصکول    بخش  1۸ گیلان   از مالکیت       میر 
منصور  تحویلی  و  غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -   خاصکول   محرز گردیده است .

لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  
اولین آگهي  به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف  مدت  یکماه  از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  
تقدیم  نمایند  بدیهي است  در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  

طبق مقررات  سند مالکیت   صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/2/24

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/۷
رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 2۷4

***

آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه(
آگهی مزایده اموال غیرمنقول )اسناد ذمه( 14020223۷ 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق متعهد : شهرام داستار ـ متعهد له : مریم هزاره فر ، 
پنج دانگ مشاع از شش دانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به 
پلاک ثبتی 256 فرعی از ۹۷ اصلی، مفروز و مجزا شده از ۹ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه 
10 در طبقه 5 واقع در بخش ۹۹ حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک استان کرمانشاه 
پلاک متنی : دویست و پنجاه و شش فرعی از نود و هفت اصلی مفروز و مجزا شده از نه 
فرعی از اصلی مذکور ، قطعه  ده به مساحت 2۷0/63  مترمربع متن ملک آپارتمان 
مسکونی قطعه دهم تفکیکی مفروز و مجزای شده از شماره ۹  فرعی از ۹۷ اصلی ، به 
مساحت )141/۷۸( یکصد و چهل و یک متر و هفتاد و هشت دسیمتر مربع ، واقع در سمت 
جنوبی طبقه پنجم ، توضیحات ملک که با حق  دسترسی به تراس غیر مسقف  به مساحت 
102/۹3 مترمربع  واقع در طبقه ششم بدون حق احداث بنا و ایحاد تاسیسات درآن به حدود 
: شمالا : در پنج قسمت ، که  قسمت چهارم آن شرقی ، قسمت دوم آن غربی ، است . 
اول دیواریست مشترک بطول )4/60( چهار متر و شصت سانتیمتر به آپارتمان  مسکونی 
قطعه ۹  دوم دیواریست مشترک بطول )5/0۷( پنج متر و هفت سانتیمتر به آپارتمان 
مسکونی قطعه ۹ سوم  دیواریست مشترک بطول )3/0۸( سه متر و هشت سانتیمتر به 
آپارتمان مسکونی قطعه ۹  چهارم درب و دیوار است  بطول )4/52( چهارمتر وپنجاه و دو 
سانتیمتر  به راه پله و آسانسور  مشاعی پنجم دیواریست بطول  )5/12( پنج متر و دوازده 
سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی شرقا: دیواریست بطول )۹/44(  نه متر و چهل و چهار 
سانتیمتر به درز  انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور شماره  ۹6  اصلی قرار دارد 
جنوبا : در سه قسمت ،  که قسمت دوم آن شرقی ، است . اول دیوار و پنجره است بطول 
)5/06( پنج متر و شش سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم دیواریست  بطول )0/۹5( 
نود و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم دیوار و پنجره است  بطول )۷/۸5(  هفت 
متر و هشتاد و پنج سانتیمتر  به فضای حیاط مشاعی غربا : دیواریست بطول )10/1۹( ده 
متر و نودزده سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا  آن ملک مجاور  شماره ۸  فرعی 
قرار دارد مشخصات  منضمات ملک : منضماتی از نوع دوبلکس  آپارتمان قطعه 10 به 
مساحت 12۸/۸5 به حدود اربعه  : شمالا : در شش قسمت ، که قسمت پنجم آن شرقی ، 
قسمت دوم آن غربی است  . اول درب و دیوار  و پنجره ای است بطول )6/۹1( شش متر 
و  نود و یک سانتیمتر  به تراس  مشاعی غیر مسقف قطعه 10 دوم دیواریست  بطو.ل 
)1/15( یک متر و پانزده  سانتیمتر به تراس مشاعی غیر مسقف  قطعه 10 سوم دیواریست 
بطول )0/21( بیست و یک سانتیمتر به تراس مشاعی غیر مسقف قطعه 10 چهارم  

دیواریست بطول )1/63( یک متر و شصت و سه  سانتیمتر  به راه  پله  پنجم  دیواریست  
بطول  )1/43( یک متر و  چهل و سه سانتیمتر به راه پله ششم دیواریست بطول  )4/03(  
چهار متر و سه سانتیمتر  به راه پله شرقا : دیواریست  بطول )۹/44( نه متر و  چهل و چهار  
سانتیمتر  به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور  شماره ۹6 اصلی  قرار دارد 
جنوبا : در  سه قسمت ، که  قسمت دوم آن شرقی ، است . اول دیوار و پنجره است بطول 
)5/06( پنج متر و شش سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم دیواریست  بطول )0/۹5( 
نود و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم  دیوار و پنجره است بطول )۷/۸5( هفت 
متر و هشتاد و پنج سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا : در هفت قسمت ،  که قسمتهای 
دوم و چهارم آن شمالی ، قسمت ششم آن جنوبی ، است . اول دیواریست بطول )۷/36( 
هفت متر و سی و شش  سانتیمتر به درز انقطاع  مورد تفکیک  که ماورا  آن ملک  مجاور 
شماره  ۸  فرعی قرار دارد   دوم مرزیست  بطول  )1/0۸( یک متر و  هشت  سانتیمتر  به 
راه  پله دوبلکس سوم نرده  ایست  بطول  )0/3۷( سی و هفت سانتیمتر  به  راه  پله  
دوبلکس چهارم نرده ایست  بطول  )1/16( یک متر و شانزده  سانتیمتر  به راه پله دوبلکس  
پنجم  نرده ایست  بطول  )2/31( دو متر و سی و یک سانتیمتر  به راه  پله دوبلکس  ششم  
نرده ایست  بطول  )2/22( دو متر و بیست و  دو سانتیمتر  به راه پله  دوبلکس  هفتم 
دیواریست  بطول  )0/۸4( هشتاد و چهار سانتیمتر  به درز انقطاع  مورد  تفکیک  که ماورا  
آن  ملک  مجاور  شماره ۸  فرعی  قرار دارد انباری  قطعه 10  به مساحت 2/۷۷  به حدود  
اربعه : شمالا : دیواریست  بطول  )1/۸3( یک متر و هشتاد و سه سانتیمتر   به معبر  مجاور  
شرقا :  دیواریست  بطول  )1/2۸( یک متر و بیست و هشت  سانتیمتر  به درز انقطاع  مورد 
تفکیک  که ماورا آن ملک  مجاور شماره  ۹6  اصلی قرار دارد . جنوبا : در سه قسمت ، که 
قسمت  دوم آن  شرقی ،  است . اول دیواریست  بطول  )0/54(  پنجاه و چهار سانتیمتر  
به ستون  دوم دیواریست   بطول  )0/52( پنجاه و دو  سانتیمتر  به ستون  سوم  درب و  
دیوار  است  بطول  )1/26(  یک  متر و  بیست و شش  سانتیمتر  به محوطه  پارکینگ  
غربا :  دیواریست مشترک  بطول  )1/63( یک  متر و شصت و سه سانتیمتر  به انباری  
قطعه ۹  پارکینگ  قطعه 11  به مساحت ۸/6  واقع در  طبقه 0 به حدود اربعه  : شمالا : 
خط فرضی به محوطه مشاعی است  بطول  )2/00(  دو متر  شرقا : خط فرضی  به محوطه 
مشاعی  است  بطول )4/30(  چهار متر و سی  سانتیمتر  جنوبا : خط فرضی  به محوطه 
مشاعی  است  بطول )2/00( دو متر  غربا : خط فرضی  به محوطه مشاعی  است  بطول 
)4/30( چهار متر و سی سانتیمتر پارکینگ  قطعه 10  به مساحت ۸/6  واقع در طبقه 0 به  
حدود  اربعه : شمالا : خط فرضی  به محوطه مشاعی  است  بطول )2/00( دو متر  شرقا 
:  خط فرضی  به محوطه  مشاعی است  بطول )4/30( چهار متر و سی  سانتیمتر جنوبا  : 

خط فرضی  به محوطه مشاعی  است  بطول )2/00( دو متر  غربا : خط فرضی  به محوطه  
مشاعی است  بطول )4/30( چهار متر و سی سانتیمتر مشخصالت   مالکیت :  مالکیت 
شهرام  داستار  فرزند هوشنگ   شماره  شناسنامه  144۹    تاریخ تولد  135۷/11/02  
صادره از کرمانشاه  دارای  شماره ملی  325634۸۷6۹  با جز سهم 5  از کل سهم  6  
بعنوان  مالک  پنج دانگ  مشاع از  شش  دانگ   عرصه و اعیان  با شماره  مستند  مالکیت  
۷۸234  تاریخ  1402/4/15  دفترخانه اسناد  رسمی  شماره  3۸  شهر کرمانشاه  استان  
کرمانشاه ، موضوع  سند مالکیت  اصلی  بشماره  چاپی  ۷5۸۸1۷  سری ب  سال  01 با 
شماره  دفتر  الکترونیکی 14022031600100۸64۸  ثبت گردیده است  . که طبق  نظر  
هیات کارشناسان  رسمی :  ملک  به نشانی : به آدرس: کرمانشاه 22 بهمن گلستان کوی 
مهرزاد رنجبر کوی 316 پلاک ۸2 ساختمان ارمیتا طبقه پنجم واحد 10 آپارتمان در طبقه 
پنجم ساختمان هفت طبقه )پیلوت و 6 طبقه( قرار دارد آپارتمان به صورت دوبلکس و 
دارای چهار  اتاق آشپزخانه هال و پذیرایی جکوزی و با حق دسترسی به تراس غیر مسقف 
)ROOf Garden( می باشد نمای ملک سنگ و دارای آسانسور با ظرفیت ۸ نفر 
می باشد . مطابق مندرجات ظهر سند مساحت آپارتمان  141/۷۸ متر مربع به انضمام 
12۸/۸5 متر مربع دوبلکس در سمت جنوبی طبقه ششم و به انضمام انباری قطعه 10 
تفکیکی به مساحت 2/۷۷ متر مربع و نیز به انضمام پارکینگ مزاحم قطعه 11 تفکیکی به 
مساحت ۸/6  متر مربع واقع در همکف و پارکینگ مزاحم قطعه 10 تفکیکی به مساحت 
۸/6 متر مربع واقع در همکف و با حق دسترسی به تراس غیر مسقف به مساحت 102/۹3 
متر مربع واقع در طبقه ششم بدون حق احداث بنا و ایجاد تاسیسات در آن و با قدرالسم از 
عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن 
می باشد . آپارتمان دارای انشعابات و امتیازات معمول می باشد ارزیابی انجام شده با فرض 
عدم هرگونه بدهی و دیون اشخاص و ارگان های خصوصی و دولتی ) به ویژه شهرداری ( 
و نیز با فرض بلامعارض بودن ملک صورت گرفته است . با توجه به موارد فوق ارزش 
ششدانگ آپارتمان مورد ارزیابی به میزان  111/000/000/000 ریال برآورد می گردد که 
ارزش 5  دانگ مشاع از شش دانگ ملک )میزان مالکیت زوج(  برابر با  ۹2/500/000/000 
ریال برآورد میگردد.  برابر اعلام نظریه هیات کارشناسان رسمی تاسیسات : علاوه بر 
تاسیسات عمومی آب و برق و فاضلاب و سرمایش و گرمایش که در نظریه کارشناسی 
ساختمان آورده شده از تاسیسات ویژه که نصب گردیده بازدید به عمل آورده که با توجه به 
اوضاع و احوال روز نتیجه ارزیابی بدین شرح  می باشد : دو دستگاه تابلوی bms  برق 
هوشمند ساختمان با متعلقات مربوطه به ارزش 600/000/000 ریال یک دستگاه کفکش 
2 اینچ با متعلقات مربوطه به ارزش به ابنما به ارزش  50/000/000 ریال سیستم دوربین 

مدار بسته به ارزش  10/000/000 ریال تاسیسات جکوزی و سیستم لوله کشی مربوط به 
ارزش  20/000/000 ریال برابر نظریه کارشناس معماری در خصوص ارزیابی تزیینات طلا 
به کار گرفته در ملک فوق الذکر تزیینات به کار رفته پتینه به همراه ورق طلا می باشد که 
شامل سقف ها )پذیرایی اصلی و طبقه بالا آشپزخانه 4 اتاق خواب ورودی( و درب ها به تعداد 
هشت  عدد )یک طرف درب( و شش عدد نیم ستون هفت  عدد قاب طلا بالا و پایین و 
نقاشی داخل قاب و قاب پشت تی وی و چهار قاب با سه سر تاج می باشد ، کلیه موارد پتینه 
به همراه ورق طلا به کار رفته در حال حاضر به مبلغ دویست  میلیون تومان برآورد و اعلام 
میگردد . با توجه به میزان مالکیت زوج که پنج دانگ از شش دانگ می باشد قیمت پایه 
پنج دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان جمیعاً به مبلغ   ۹4/۷33/333/334 ریال 
)نود و چهار  میلیارد  و هفتصد و  سی و سه  میلیون و سیصد و سی و  سه هزار و سیصد 
و  سی و چهار ریال( ارزیابی میگردد . برابر گزارش مامور اجرا ملک با تحقیقات به عمل 
آمده محرز گردید که ملک مذکور محل زندگی مدیون و افراد واجب النفقه وی می باشد . 
پلاک فوق از ساعت ۹ الی 12 روز دوشنبه مورخ 1403/3/21 در کرمانشاه خیابان بنت 
الهدی روبروی فرمانداری اداره اجرای اسناد رسمی کرمانشاه طبقه سوم اتاق 10 از طریق 
مزایده به فروش می رسد . مزایده پنج دانگ مشاع از شش دانگ از مبلغ ۹4/۷33/333/334 
ریال )نود و چهار  میلیارد  و هفتصد و  سی و سه  میلیون و سیصد و سی و  سه هزار و 
سیصد و  سی و چهار ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً  فروخته می شود . 
لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق 
اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و  حق مزایده نقداً وصول 
می گردد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی تا قبل از 
ساعت ۹ روز مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است . برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج  روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده 
فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبود و به حساب خزانه 
واریز خواهد شد . در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید 

میگردد . برابر اعلام بستانکار ملک موصوف فاقد بیمه می باشد .
تاریخ انتشار : 1403/3/۷ 
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آغاز ثبت نام متقاضیان کارگردانی فیلم اول سینمایی در سال ۱403
دور جدید ثبت نام و درخواست متقاضیان کارگردانی فیلم اول سینمایی از دوشنبه ۷ خرداد در سامانه کارگردانان 
فیلم اولی در سایت بنیاد سینمایی فارابی آغاز می شود.به نقل از روابط عمومی فارابی، به منظور بررسی درخواست  
های جدید متقاضیان کارگردانی فیلم اول سینمایی، سامانه ثبت درخواست و بررسی صلاحیت حرفه ای کارگردانان 
متقاضی ساخت نخستین فیلم بلند سینمایی از ساعت 10 صبح دوشنبه ۷ خرداد تا ساعت 24 پنجشنبه 31 خرداد سال 
جاری فعال خواهد بود.متقاضیان می توانند با مراجعه به سایت بنیاد سینمایی فارابی و یا درگاه ثبت درخواست بررسی 
صلاحیت حرفه ای کارگردانان فیلم اول به نشانی http://fcfaval.ir فرم ها و مستندات مورد نیاز )از جمله نمونه 

فیلم داستانی( خود را در سامانه مذکور ثبت و بارگذاری کنند.زمان بندی اعلام شده برای ثبت درخواست ها قطعی است. متقاضیان توجه کنند ثبت 
نام و بارگذاری مدارک خود را به روزهای پایانی موکول نکنند.شیوه نامه و مقررات شورای بررسی صلاحیت حرفه ای کارگردانان فیلم اول سینمایی 
در سال 1403 به انضمام مدارک مورد نیاز در سامانه مذکور در دسترس همه متقاضیان قرار دارد.شورای بررسی صلاحیت حرفه ای کارگردان های 
فیلم اول سینمایی از سال 1401 با ابلاغ سازمان امور سینمایی و سمعی بصری زیر نظر بنیاد سینمایی فارابی آغاز به کار کرده است و امسال برای 
سومین دوره متوالی، درخواست های متقاضیان را بررسی و گواهینامه کارگردانی فیلم اول را صادر می کند. تعداد زیادی از کارگردان های فیلم اولی در 

چهل و یکمین و چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم فجر، از کارگردان های تایید شده در این شورای تخصصی هستند.
 دوشنبه  7 خرداد  1403
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شعر و ادبیات

رباعی نویافته ای از عمر خیّام
فیلم و سینما

پروانه نمایش فیلم های مهران مدیری و محمود کلاری 
کنار  در  آینده  ماه های  در  احتمالاً  و  است  شده  صادر 
فیلم های کمدی تازه، این دو اثر غیرکمدی نیز در فهرست 

اکران قرار می گیرند.
به گزارش خبرآنلاین،علی اوجی سال گذشته در مقام 
تهیه کننده متقاضی حضور دو فیلم »ساعت 6 صبح« 
به کارگردانی مهران مدیری و »تابستان همان سال« به 
کارگردانی محمود کلاری در چهل ودومین جشنواره فیلم 
فجر بود، ولی فقط یکی از آن ها یعنی »تابستان همان 

سال« مجوز حضور در این رویداد را گرفت.
با وجود برخی پیگیری ها فیلم مهران مدیری که یک 
موضوع ملتهب اجتماعی را روایت کرده، امکان حضور در 
جشنواره را پیدا نکرد که گفته می شد نیاز به اصلاحاتی 
داشته است. با این حال »ساعت 6 صبح« این فیلمساز 
در آخرین روزهای اردیبهشت از سازمان سینمایی پروانه 
نمایش گرفته است.در این فیلم بازیگرانی چون: سمیرا 
حسن پور، مهرداد صدیقیان، مونا فرجاد، مهران مدیری، 
تینو صالحی، سعید زارعی، منصور نصیری، خیام وقار 
کاشانی، وحید منتظری، محمد حیدری، مهرو نونهالی، 
رضا کیانی نژاد، ساقی عطایی، رزا ماندنی، نورآرش چارلی، 
آزاده سیفی، ساغر رجبی، روژان ایرجی، مهسان خداکرمی، 
میلاد رفاقتی، پوریااصلان، بابک کمانگیر، مریم مشهور، 
علیرضا اسلام پناه، رکسانامحمدرضا، سارا مری، سیما 
سرمد، سحر آربین به ایفای نقش پرداختند.مهران مدیری 
سال گذشته نقشی کوتاه در فیلم جدید محمود کلاری هم 
بازی کرده بود که آن فیلم نیز پروانه نمایش گرفته است. 
»تابستان همان سال« دومین ساخته مجمود کلاری - 
فیلمبردار سرشناس سینما - است که در جشنواره فجر 
سال قبل در بخش های متعددی نامزد دریافت جایزه شد 
و سه سیمرغ بلورین هم گرفت.در این فیلم علی شادمان، 
مهرو نونهالی، فریبا نادری، پژمان بازغی و سمیرا حسن پور 

نیز بازی کرده اند.

جزئیاتی تازه از آخرین فیلم 
مهران مدیری در سینما سید علی میرافضلی از یافتن رباعی ای از خیام خبر داد که تاکنون در هیچ متن دیگری 

به نام خیام دیده نشده و در این باره  گفته است: » با توجه به قدمت سند )قرن هفتم 
ق( و چهارقافیه ای بودن رباعی و لحن و موضوع آن، احتمال آنکه رباعی سرودۀ خیّام 
باشد وجود دارد.«به گزارش ایسنا،سید علی میرافضلی، شاعر و رباعی پژوه در کانال چهار 
خطی )رباعی فارسی، به روایت: سید علی میرافضلی( در این باره نوشته است: »دوست 
پژوهشگرم جناب حسین کیا مرا به دستنویس کهنی از محاسن الکلام مرغینانی 
رهنمون شدند که در ظَهر آن، دو بیت عربی و یک رباعی به اسم خیّام درج شده است. 
دستنویس مذکور به شمارۀ 15۹ در کتابخانۀ حاجی بشیرآقا )ایوب( ترکیه نگه داری 
می شود. بخش اول این نسخه حاوی محاسن الکلام در علم بدیع به زبان عربی است 
و در صفحۀ عنوان از تصنیفات الشیخ الامام ابوالحسن نصر بن الحسن المرغینانی رحمه 
الله دانسته شده است. این ابوالحسن نصر مرغینانی از ادبای اوایل قرن پنجم هجری 
بوده است و رادویانی در ترجمان البلاغه و رشید وطواط در حدایق السحر از کتاب او 
بهره برُده اند. بخش دوم دستنویس، جلوۀ الالفاظ منسوب به ادیب نظام الدین ابراهیم 
مؤذنی است.در ورق آخر، یادداشتی است که طبق آن تألیف کتاب مذکور در ربیع الاول 
سال 453 ق به پایان رسیده است. در همین ورق، یادداشت مقابله ای دیده می شود که 
نشان می دهد کتاب در اواسط قرن هفتم کتابت شده است: قوبل مع نسخۀ مصحّحۀ 
فی شهرالله الاصب رجب عمّت برکته الواقع فی سنۀ اثنی خمسین ستمائه.باری در 
ظهر این دستنویس کهن، اشعاری به فارسی و عربی درج شده که 

چهار بیت آن به نام »عمر خیاّم« است:
عمر خیّام

تدینُ لی الدنیا بل السبعۀ العلی
بل الأفق الأقصی إذا جاش خاطری

أصوم عن الفحشاء جَهراً وخُفیۀً
عفافی و إفطاری بتقدیس فاطری

وله
ای بندۀ امر نافذت آهن و موم

منقاد تو را طبایع و چرخ و نجوم
این نکته نمی شود کسی را معلوم

ظلم از تو روا نیّ و ... مظلوم
دوبیت عربی، بخشی از قطعه ای است که شهرزوری آن را در نزهۀالارواح، با اختلافاتی 
در کلمات، از سروده های خیّام دانسته است)چاپ ترکیه، ۷3۹(. اما رباعی فارسی تا 
کنون در هیچ متن دیگری به نام خیّام دیده نشده و نویافته تلقی می شود. با توجه به 
قدمت سند )قرن هفتم ق( و چهارقافیه ای بودن رباعی و لحن و موضوع آن، احتمال 
آنکه رباعی سرودۀ خیّام باشد وجود دارد. متأسفانه به دلیل فرسودگی نسخه، کلمه ای 
در مصراع چهارم خوانده نمی شود. این رباعی را در منابعی که داشتم نیافتم و تمکیل آن 
میسّر نیامد. نسخه، متعلقّ به یک فرد فارسی زبان بوده و در هوامش بعضی اوراق، ابیات 
و اشعاری به فارسی دیده می شود که به قدمت صفحۀ نخست نیست.محاسن الکلام 
مرغینانی یک نوبت به اهتمام استاد محمد فشارکی در اصفهان به چاپ رسیده و تا آنجا 
که می دانم نسخۀ کهن بشیرآقا در دسترس مصحّح نبوده است. از دوست فاضلم جناب 

شیخ الحکمایی برای خواندن تاریخ مقابلۀ نسخه سپاسگزارم.  ..

کودکانی که بلاگر به دنیا می آیند!
با  گذشته  سالیان  طی  مجازی  فضای  در  کودکان  تصاویر  انتشار 
افزایش چشمگیری مواجه بوده است؛ والدینی که ترجیح می دهند 
این  کنند،   تهیه  کودکشان  عکس های  از  آلبومی  که  آن  جای  به 
تصاویر را در پلتفرم های مختلف منتشر کنند. روندی که به مرور 
برای برخی به محلی برای کسب درآمد تبدیل شد و حتی برخی را 
بر آن داشت تا اصلا برای این نوع کسب درآمد، فرزندآوری کنند!

اینستاگرام  از  اوایل دهه ۹0 که هنوز خبری  تا  ایسنا،  به گزارش 
و... نبود، تصاویر کودکانی که کار خاصی می کردند یا شیرین زبان 
بودند، به واسطه بلوتوث  دست به دست می شد و با احتمال کمتری 
نسبت به آنچه که این روزها شاهد آن هستیم وایرال می شد. در 
این شرایط نیز دو اتفاق محتمل بود؛  اول اینکه جذابیت ویدیو به 
حدی باشد که پای کودک را به پروژه های سینمایی و تلویزیونی 
باز کند و دوم اینکه مشابه گسترش ویدیو »شیب وبام« سبب ترکِ  
تحصیل کودک شود چرا که در گروه همسالان خود مورد تمسخر 

قرار می گرفت.
هر چند این فرد هم پس از چند سال، به واسطه حضور در برنامه 
سریال  در  نقش  یک  قول  توانست  علیخانی  احسان  تحویل  سال 
پایتخت 4 را از محسن تنابنده بگیرد و تا حدی معروف شود، اما 
او در موضوع ترک تحصیل اش،  رفته عمر  از دست  آیا سال های 

صرفا با بازی در یک نقش کوتاه جبران شد؟
این  گرفت،  قوت  اینستاگرام  از  استفاده  که   13۹2 سال  از  تقریبا 
بستر برای افراد فراهم شد تا بدون اینکه لازم باشد هزینه خاصی 

کنند، از این تریبون استفاده کرده و معروف شوند.
سبب  می تواند  شهرت  کسب  روندِ  این  شد  مشخص  که  بعدتر 
واسطه  به  برخی  شد.  زیاد  هم  دست  اصطلاحا  شود،  درآمدزایی 
ذوق و قریحه و کار جدیدی که انجام می دادند معروف شدند ولی 
جدید  فرمول  یک  نداشتند،  بضاعتی  چنین  حتی  که  دیگر  برخی 

برای معروف شدن پیدا کردند؛ کودک و شیرین کاری هایش!
درآمدزایی کودک بلاگرها

والدینی که خود هنری برای جذب دنبال کننده نداشتند به کودکان 
متوسل شدند؛ روندی که شاید در ابتدا برای تنوع محتوای صفحه 
دست  دنبال کنندگان،  استقبالِ  با  و  رفته رفته  اما  بود،  مجازی شان 
به دست شدن کلیپ های کودک و رواج اصطلاحات او تبدیل به 
و اصطلاح »کودکان  درآمدزایی شد  برای  اصلی صفحه  محتوای 
کار مجازی« را شکل داد؛ کودکانی که شاید در نگاه اول این سوء 
باعث شکلگیری  اما  نیاید  به چشم  چندان  آنها  از  ابزاری  استفاده 

صفحاتی موسوم به »کودک بلاگرها« شد.
پنج  برندها در  انواع  از  صفحات کودک بلاگرها طیف گسترده  ای 
دسته محصولات آرایشی، مواد غذایی، لوازم منزل، لباس کودک 

و مزون  ها و آتلیه کودکان را تبلیغ می  کنند.

به  بی ارتباط  کودکان،   آتلیه  و  لباس  مورد  دو  جز  به  که  مواردی 
کودک بوده و او باید برای تولید محتوای مرتبط با موارد ذکر شده، 

تحت فشار خانواده یا تولیدکننده محتوا قرار گیرد.
اختلال در رشد کودک به بهانه پذیرش تبلیغات

انتسابی مانند  این شرایط کودک به فراخور برخی ویژگی های  در 
ظاهر، ارزش گذاری شده و با او مشابه کالا برخورد می شود. روندی 
آسیب های  می تواند  او  در  تعقل  قوه  شکلگیری  با  و  مرور  به  که 

جدی روانی برایش به دنبال داشته باشد. 
تا  می شود  باعث  نیز  مواردی  در  کالاانگاری  این  دیگر  سوی  از 
پذیرش  ایده آلِ  شرایط  در  کودک  نگه داشتن  برای  والدین  برخی 
باعث  هورمون هایی  خوراندن  و  سنگین  ورزش های  با  تبلیغات، 
از  را  تبلیغاتی  تا پیشنهادهای  ایجاد اختلال در رشد کودک شوند 

دست ندهند.
این برخورد غیرانسانی با کودک زمانی به اوج خود می رسد که او 
با ورود به دوره بلوغ، جذابیت های کودکانه اش را از دست داده و 
در یکی از مراحل مهم زندگی اش که گذار از کودکی به نوجوانی 
است علاوه بر اینکه باید با بحران هویتی دست و پنجه نرم کند،  
کاربرانی  حتی  و  تبلیغاتی  آژانس های  سوی  از  شدن  زده  پس  با 
با ذوق دنبال  او را  که تا مدتی قبل تمام پست ها و استوری های 
می کردند، مدام به این فکر کند که دیگر برای کسی ارزشی ندارد.

سوءاستفاده سایر افراد از تصاویر کودک
البته کاری که والدین با دو هدف کسب شهرت و درآمد با کودکان 
خود انجام می دهند، در عین حال می تواند باعث سوءاستفاده سایر 
افراد هم شود. در واقع با انتشار برخی تصاویر خاص )مانند تصاویر 
نقض  کودک  خصوصی  حریم  اینکه  بر  علاوه   )... و  برهنه  نیمه 
به وجود می آید.  امنیت کودکان  انداختن  به خطر  امکان  می شود، 
با انتشار تصاویر کودکان در شبکه های اجتماعی، تمام کاربران به 
تصاویر کودک دسترسی پیدا می کنند و در میان این افراد ممکن 
است مبتلایان به برخی اختلالات روانی هم وجود داشته باشند که 

ترغیب به سوء استفاده از این تصاویر شوند.
از سوی دیگر انتشار تصاویر کودک باعث فاش شدن مشخصاتش 
شده و او را در معرض خطرهای دیگری مانند زورگیری، آدم ربایی 

و ... قرار می دهد.
با  محتوا  تولید  صفحات  قارچ گونه  رشد  که  شرایطی  چنین  در 
هدف کسب درآمد از کودکان را شاهد هستیم، درعین حال برخی 
والدین هم ترغیب به انتشار تصاویر کودکان خود حتی در صفحات 
از  ناشی  می رسد  نظر  به  که  رفتار  از  الگویی  می شوند؛  شخصی 
چنین  در  آیا  اما  باشد،   مخاطب  پر  صفحات  از  برخواسته  جوی 
آیا  هستند؟  کودک  تصاویر  انتشار  به  مجاز  مادر  و  پدر  شرایطی 

اینگونه حریم کودک نقض نمی شود؟
بلاگری حتی پیش از تولد!

علاوه بر اینکه هنوز بحث بر سر انتشار تصاویر کودک در صفحات 
والدین وجود دارد، پدر و مادرهایی هم هستند که احساس وظیفه 
نیامده اند صفحه  دنیا  به  برای کودکانی که هنوز  تا حتی  می کنند 

مجازی بسازند! 
از همان  از سونوگرافی جنین  بارگزاری تصاویری  با  صفحاتی که 
دنیا  به  حتی  که  کسی  خصوصی  حریم  حیات،  دقایق  نخستین 

نیامده است را زیر سوال می برند.
کودک،  حقوق  فعالان  گذشته  سالیان  طی  که  است  درحالی  این 
معایب  درباره  اطلاع رسانی  با  کردند  سعی  و...  رسانه ای  فعالان 
این  از  افراد  آگاهی  مجازی  فضای  در  کودکان  تصاویر  انتشار 
توجه،  جلب  ترازوی  کفه  همچنان  اما  دهند،  افزایش  را  موضوع 
از  سنگین تر  کودکان  تصاویر  با  شهرت  کسب  یا  درآمد  کسب 

اطلاع رسانی های صورت گرفته است.
با این وجود قانون گذار هم خط و مرز معینی برای برخی مصادیق 
نکرده  مشخص  کودکان  تصاویر  انتشار  خصوصی  حریم  نقض 
فرهنگسازی  به  قهری  برخورد  و  قانون  طریق  از  بتوان  که  است 
فضای  کمیته  شدن  فعال  حال  درعین  اما  رسید،  گسترده تری 
مجازی در مرجع ملی حقوق کودک اتفاق مهمی است که می تواند 
موضوع بهره کشی از کودکان در فضای مجازی و خطرات احتمالی 
دهد  قرار  بررسی  مورد  را  شود  کودکان  گریبان گیر  می تواند  که 
چراکه به گفته دبیر مرجع ملی حقوق کودک »تاکنون در خصوص 
می کنند  بهره کشی  مجازی  فضای  در  کودکانشان  از  که  والدینی 
راستا  این  در  است  لازم  و  نگرفته  صورت  جدی  قضایی  تعقیب 
جمع بندی در کارگروه فضای مجازی صورت گیرد.« او همچنین 
عنوان  به  منظور  این  برای  هم  پیش نویسی   « می کند:  تاکید 
تدوین  حال  در  کودکان  از  حمایت  قانون  به  الحاقیه  و  اصلاحیه 
هنوز  آن  اعلام  از  سال  یک  حدود  گذشت  با  که  خبری  است.« 

اطلاعات بیشتری درباره جزئیات بیشتر آن منتشر نشده است.
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 رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی استان گیلان گفت: در 2 روز پایانی هفته گذشته از 
تردد 15 گروه گردشگری بی مجوز در گیلان جلوگیری شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ علی حیدرخواه برخورد با گروه های 
گردشگری و ورزشی بی مجوز در قالب تیم های کوهنوردی، دوچرخه سواری و برگزاری 
اردو را از فعالیت های مجموعه انتظامی برای ساماندهی آن ها اعلام و اظهار کرد: در 
پی دریافت خبری مبنی بر برگزاری تورهای گردشگری بدون مجوز در استان گیلان، 
پیگیری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.وی در ادامه با بیان اینکه در 2 روز پایانی 
هفته گذشته با بکارگیری 10 تیم پلیس از تردد 15 گروه گردشگری بدون مجوز در قالب 
15 دستگاه مینی بوس شامل 2۸0 نفر در سطح استان جلوگیری شد، افزود: همچنین 
ماموران اداره نظارت بر اماکن عمومی استان، 25 نفر از فعالان مجازی و سه دفتر خدمات 
گردشگری که اقدام به برگزاری تورهای اردوی غیرمجاز می کردند را شناسایی و ضمن 
جلوگیری از ادامه فعالیت آن ها، متصدیان این مراکز را با تشکیل پرونده به مرجع قضائی 
معرفی کردند.رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی استان گیلان در پایان تامین امنیت 
گردشگران و مسافران و همچنین حراست از مبانی اعتقادی و فرهنگ غنی ایران اسلامی 
را از اولویت های مجموعه انتظامی قلمداد و بیان  کرد: طرح برخورد با تخلفات حادثه ساز 
و مخاطره آمیز، خودروهای هنجارشکن و تورهای گردشگری و ورزشی فاقد مجوز به 

صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد.
انباری با بیش از 34 میلیارد ریال احتکار کالای قاچاق در لنگرود کشف شد

بنا به گزارش دیگری از این پایگاه خبری، فرمانده انتظامی گیلان از کشف 236 دستگاه 
لوازم خانگی احتکار شده به ارزش تقریبی 34 میلیارد ۷00 میلیون ریال در بازرسی از انبار 
یک واحد صنفی در شهرستان لنگرود خبر داد.سردار عزیزالله ملکی گفت: ماموران پلیس 
آگاهی با انجام تحقیقات و تحت نظر قرار دادن سوژه های موردنظر از احتکار تعدادی لوازم 
خانگی توسط فردی داخل انبار یک واحد صنفی در شهر لنگرود مطلع شده و پیگیری 
موضوع را در دستور کار قرار دادند.وی از اعزام پلیس به آدرس محل مورد نظر و کشف 
13 دستگاه کولر، 42 دستگاه یخچال، 34 دستگاه اجاق گاز، 3۸ دستگاه آبگرمکن، 42 
دستگاه بخاری و 1۸ عدد فر توکار احتکار شده در بازرسی از این مکان خبر داد و بیان  
کرد: کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات را 34 میلیارد ۷00 میلیون ریال برآورد کردند.

این مقام ارشد انتظامی در پایان با بیان اینکه در این راستا متهم 4۷ ساله با تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضائی قرار گرفت، افزود: مجموعه انتظامی در 

برخورد با فعالیت های اقتصادی غیرقانونی از هیچ تلاشی دریغ نمی کند.
اعتراف به بیش از 1400 فقره سرقت در گیلان

همچنین به گزارش دیگری از پایگاه خبری پلیس گیلان، رئیس پلیس آگاهی استان از 
شناسایی و دستگیری هزار و 150 سارق و اعتراف این افراد به هزار و 441 فقره انواع 
سرقت عادی طی اردیبهشت ماه سال جاری در گیلان خبر داد.سرهنگ علیرضا حدادی 
با بیان اینکه با انجام اقدامات فنی و در عملیات  جداگانه در اردیبهشت ماه سال جاری، 
هزار و 150 سارق در سطح استان گیلان دستگیر شدند، افزود: بر اساس تحقیقات انجام 
شده این افراد به هزار و 441 فقره انواع سرقت عادی اعتراف کردند.رئیس پلیس آگاهی 
استان گیلان بیان کرد: سارقان با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع 

قضائی قرار گرفتند.

در  هم اینک  آب  مکعب  متر  میلیون   ۷30 گفت:  گیلان  منطقه ای  آب  مدیرعامل 
سدسفیدرود ذخیره شده است.وحید خرمی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: دومین 
مرحله آبگذاری کانال چپ سنگر شامل زمین های مناطق مرکزی رشت و خمام و کانال 
راست سنگر شامل زمین های شالیزارهای مناطق شرقی، از شنبه به مدت هشت روز وصل 
شده و پس از آن به مدت چهار روز قطع می شود.وی با اشاره به ادامه نوبت بندی آب 
کشاورزی اراضی شالیزارهای گیلان از شالیکاران خواست تا فعالیت های کشاورزی خود 
را بر اساس تقویم زراعی انجام دهند.مدیرعامل آب منطقه ای گیلان بیان کرد: همچنین 
کانال فومنات نیز از دوشنبه هفته جاری آبگذاری می شود.رهاسازی آب سد سفیدرود و 
آبگذاری کانال های آبیاری کشاورزی به منظور آبرسانی به مزارع و شالیزارهای گیلان 

شانزدهم ماه گذشته با حضور استاندار آغاز شد.آب سد سفیدرود رها سازی شد
وی از شهروندان خواست تا برای جلوگیری از بروز هرگونه خسارت احتمالی جانی و مالی 
از نزدیک شدن به بستر و حریم رودخانه سفیدرود و کانال های آبیاری و تاسیسات آبی 
خودداری کرده و از شنا کردن پرهیز کنند.گیلان بزرگترین تولیدکننده ارقام بومی و با 
کیفیت برنج در کشور به شمار می آید که با 23۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری رتبه نخست 
کشور را از لحاظ سطح زیرکشت و رتبه دوم تولید برنج را به خود اختصاص داده است.

ارقام هاشمی، علی کاظمی، صدری، حسنی و دیلمانی جزو رقم های کیفی و ارقام گوهر 
و سپیدرود جزو رقم های پرمحصول است که در شالیزارهای گیلان کشت می شود؛ 
بیشترین رقم های کشت شده برنج در این استان، رقم های کیفی هاشمی و علی کاظمی 

است که افزون بر ۸5 درصد محصول برنج گیلان را شامل می شود.

جلوگیری از تردد ۱5 گروه  گردشگری 
بی مجوز در گیلان

مدیرعامل آب منطقه ای گیلان:
730 میلیون متر مکعب آب در سدسفیدرود 

ذخیره شد

خبر ادبی

بعد از گذشت 6 ماه؛
پیشرفت فیزیکی 35 درصدی تقاطع غیر 

همسطح نیروی دریایی رشت

دریایی  نیروی  تقاطع  پروژه  احداث 
گذشته  سال  ماه  آذر  از  که  رشت 
پیشرفت  به  تاکنون  خورده  کلید 
که  رسیده  درصدی   35 فیزیکی 
در  سرعت  با  آن  اجرایی  عملیات 

حال انجام است.
رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به 
اعلام  رشت  شهرداری  دیارمیرزا، 

دریایی  نیروی  غیرهمسطح  تقاطع  پیشرفت  پل،  تیرهای  نصب  با  کرد: 
دریایی  نیروی  همسطح  غیر  تقاطع  احداث  رسید.  درصد   35 به  رشت 
شدن  برطرف  جهت  در  که  بوده  میثاق  عمرانی  طرح  پروژه های  از  یکی 
کار  دستور  در  ترافیک  روان سازی  و  تردد  در  تسهیل  ترافیکی،  گره های 
با نصب تیرهای  شورای اسلامی و شهرداری رشت قرار گرفت که امروز 

آن، به پیشرفت 35 درصدی رسیده است.
به  تاکنون  خورده  کلید  گذشته  سال  ماه  آذر  از  که  پروژه  این  احداث 
سرعت  با  آن  اجرایی  عملیات  که  رسیده  درصدی   35 فیزیکی  پیشرفت 

در حال انجام است.
پل مذکور به طول 460 متر به تعداد 10 دهانه و با عرض 1۸ متر بصورت 
ترافیک  روان سازی  برای  ماهه   24 معین  زمان  مدت  با  برگشت  و  رفت 

شهری اجرا می شود.

وزیر کشور در ورود به گیلان گفت : تمامی دغدغه ها و مباحث مورد تاکید 
رئیس جمهور شهید در 2 سفر وی به گیلان اعم از راه اندازی واحدهای 
راکد، اقتصاد دریا محور و محیط زیست و غیره تا حل و رفع آنها با قدرت 
پیگیری می شود.احمد وحیدی  در بدو ورود به استان گیلان در فرودگاه 
جمهور  رئیس  را  متعددی  موضوعات  کرد:  عنوان  رشت  جنگل  سردار 
شهیدمان در سفر به استان پیگیری می کردند که بخشی از آنها مسائل 

اقتصادی از جمله راه اندازی واحدهای راکد بود.
وی عنوان کرد: قسمتی از این مباحث هم مربوط به حوزه اقتصاد دریا محور 
بود که امروز جزو سیاست های جدی دولت است و بخشی هم مسائل 
مربوط به محیط زیست است که برای استان اهمیتی ویژه دارد و از جمله 

دغدغه های مردم در حوزه زیست محیطی است.
وی افزود: مباحث مربوط به بخش کشاورزی از جمله برنج و چای هم از 

موضوعات مهم استان و دغدغه جدی رئیس جمهور شهید برای حل مسائل 
مربوطه و مورد تاکید وی بود که حمایت شود و ما امروز در تداوم رویکردهای 
شهید آیت الله رئیسی با قدرت آنها را پیگیری و دنبال می کنیم.وی در ادامه 
با اشاره به حضور خود در گیلان برای شرکت در مراسم بزرگداشت رئیس 

جمهور شهید و همراهان گرانقدر وی عنوان کرد: مردم همیشه سرافراز 
استان گیلان و رشت عزیز در عرصه های انقلاب حاضر و پیشرو بوده اند.

و  پاسداشت خون شهیدان  مهد  استان همواره  این   : افزود  وزیر کشور 
بزرگداشت آنها بوده و خاطرات گرانسنگی از شهدای گرامی گیلان در جبهه 
های مختلف اعم از دفاع مقدس تا جبهه مقاومت وجود دارد شهدایی که 

حضوری گسترده و معناداردر دفاع از انقلاب و نظام داشته اند.
ایام شهادت رییس جمهور شهیدمان و  در  اینک در  وی تصریح کرد: 
همراهان گرانقدرشان چون همیشه گیلانیان در یک حضور درخشان در 
صحنه های بزرگداشت یاد این شهداء را گرامی داشته اند و مثل همه ایران 

عزادارا این شهادت بزرگ هستند.
وی عنوان کرد: این مراسم های عزاداری نشان از وفاداری مردم عزیز 

گیلان و رشت به ارزش ها و آرمان های الهی است.

و  زمین شناسی  سازمان  زیست محیطی  مخاطرات  دفتر  کارشناس 
اکتشافات معدنی کشور با بیان اینکه ۸0 درصد آب مصرفی استان گیلان 
از طریق سفیدرود تامین می شود، گفت: ورود انواع ترکیبات آلاینده در 
منابع آبی تهدیدی برای محیط زیست است و با توجه به ارتباط سفیدرود با 
دریای خزر و تاثیر تغییرات کیفی آب این رودخانه بر خزر، انجام مطالعات 

زمین شناسی زیست محیطی در این حوضه آبریز ضروری است.
در  تحول  درباره ضرورت طرح  پیروزفر  پریسا  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
گسترده ترین  سفیدرود  گفت:  زیست محیطی،  زمین شناسی  مطالعات 
با  که  است  گنجینه های طبیعی  از  یکی  و  آبریز شمال کشور  حوضه 
تامین۸0 درصد آب مصرفی استان گیلان از مهمترین منابع آبی در این 
استان به شمار می رود.پیروزفر افزود: سرچشمه سفیدرود در خارج از استان 
گیلان قرار دارد و هرگونه تغییر در کیفیت آب آن با سلامت زیستگاه 

و ساکنین ۸ استان دیگر مرتبط است، علاوه بر آن حدود 1۷2 هزار 
هکتار از اراضی شالیزاری استان گیلان به طور مستقیم از آب سفیدرود 
مشروب می شود.وی افزود: ورود انواع ترکیبات آلاینده ها از جمله کودهای 
شیمیایی، آفت کش ها و زباله های صنعتی، خانگی و بیمارستانی که در 
بعضی از نقاط بدون رعایت استانداردهای زیست محیطی در منابع آبی 
رها می شود، می تواند تهدیدی برای محیط زیست این استان محسوب 
شود و با توجه به ارتباط سفیدرود با دریای خزر و تاثیر تغییرات کیفی آب 
این رودخانه بر خزر، حساسیت انجام مطالعات زمین شناسی زیست محیطی 
روابط عمومی  از  نقل  می دهد.به  نشان  بیشتر  را  آبریز  حوضه  این  در 
سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، کارشناس دفتر بررسی 
مخاطرات زمین شناسی، زیست محیطی و مهندسی سازمان زمین شناسی 
و اکتشافات معدنی کشور ضمن اشاره به آغاز پروژه های طرح تحول در 

این سازمان، گفت: پروژه طرح تحول مخاطرات استان گیلان با تمرکز 
بر حوضه آبریز دلتای سفیدرود در ابتدای سال 1402 در دفتر بررسی 
مخاطرات زمین شناسی، مهندسی و زیست محیطی آغاز به کار کرد.به 
گفته وی، در این پروژه که با هدف شناسایی مخاطرات زمین شناسی و 
برداشت یکپارچه اطلاعات در این حوضه آبریز تعریف شده، سه گروه از 
این دفتر شامل گروه های زمین شناسی زیست محیطی، آب زمین شناسی و 

زمین شناسی مهندسی مشارکت  می کنند.

مدیرکل هواشناسی گیلان گفت: از ابتدای سال زراعی جاری )مهر سال 
گذشته تاکنون( 65۷ میلیمتر بارندگی در استان داشته ایم که این میزان 

نسبت به دوره بلندمدت )30 ساله( 15 درصد کاهش دارد.
محمددادرس در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: در این مدت در سطح 
کشور هم 20۸ میلیمتر باران باریده است که نسبت به دوره بلندمدت )30 

ساله( نزدیک به سه درصد کاهش نشان می دهد.
وی افزود: در این مدت 252 میلیمتر باران نیز در حوزه آبریز گیلان بارید 
مبنا  این  بر  و  داشته  درصدی  کاهش 16  بلندمدت  دوره  به  نسبت  که 
استان و حوزه آبریز تحت شرایط کم بارشی قرار دارد.دادرس با بیان اینکه 
تقریبا چهارسالی است که شاهد خشکسالی و کم آبی به ویژه خشکسالی 
هواشناسی کشاورزی در استان هستیم، اضافه کرد: میزان بارندگی در فصل 
بارش و زمان کشت و کار کاهش یافته و باران مناسب دریافت نمی شود.

خشکسالی هواشناسی به حالتی از خشکی ناشی از کمبود بارندگی اطلاق 
می شود.وی به رتبه اول گیلان در کمترین میزان بارش در حوزه آبریز 
اشاره کرد و ادامه داد: رودخانه های تالش با 120 میلیمتر بارندگی نسبت به 
دوره بلندمدت بارش و دبی آب کمتر دریافت کردند، رودهای بین سفیدرود 
و هراز که تامین کننده آب سد منجیل است نزدیک ۸1 میلیمتر کاهش 
بارش را نسبت به بلندمدت تجربه کرد و سفیدرود نیز نزدیک 62 میلیمتر 
بارش کمتری دریافت کرده  است.رودخانه های تالش با 120 میلیمتر بارندگی 
نسبت به بلندمدت بارش و دبی آب کمتر دریافت کردند.مدیرکل هواشناسی 
گیلان در ادامه با تشریح بیشترین کاهش بارندگی در مناطق مختلف گیلان 
نسبت به دوره بلندمدت بیان کرد: بیشترین کاهش بارندگی در شهرهای 

رودبار با 3۸ درصد و منجیل و دیلمان با 3۷ درصد ثبت شده است.وی اظهار 
کرد: همچنین در بخش مرکزی گیلان ۹۷0 میلیمتر بارندگی با کاهش 12 
درصد، غرب استان ۷52 میلیمتر با 15 درصد کاهش، شرق ۸43 میلیمتر با 
1۸ درصد و در مناطق کوهستانی 2۹4 میلیمتر با 21 درصد نسبت به بلند 
مدت ثبت شده است.مدیرکل هواشناسی گیلان در پاسخ به سئوال ایرنا 
مبنی بر چرایی کاهش بارش ها افزود: تغییرات اقلیمی ناشی از صنعتی شدن 
و استفاده از سوخت های فسیلی، آب شدن برف های مناطق قطبی و تاثیر 
دورپیوندهایی مانند ال نینو و لانینا از مواردی است که در افزایش دما و 
یا تغییر رژیم بارش ها موثر هستند.وی ادامه داد: بارندگی ها در گیلان در 
گذشته ملایم و مداوم بود اما در سال های اخیر شرایط تغییر کرده و در زمان 
کوتاه حجم زیادی از بارش ها اتفاق می افتد که ۹0 تا 130 سانتیمتر برف در 
مدت 12 تا 15 ساعت، 2۹0 میلیمتر بارندگی طی هفت ساعت در املش و 
50 میلیمتر باران در رشت طی مدت 2 ساعت نمونه ای از این تغییرات است.

تغییر اقلیم و افزایش گرما
مدیرکل هواشناسی گیلان به تغییر اقلیم، جابجایی فصل ها و افزایش دما 
اشاره کرد و افزود: در گذشته هوا از شهریورماه به سمت خنک شدن پیش 
می رفت اما اکنون گاهی تا اواسط مهر دما افزایش می یابد همه این موارد به 

نحوی در تغییرات آب و هوا نقش دارند.
در گذشته از شهریور به سمت خنک شدن پیش می رفت اما اکنون گاهی تا 
اواسط مهر دما افزایش می یابد همه این موارد به نحوی در تغییرات آب و هوا 
نقش دارند.وی در ادامه با تشریح بارش ها در سال زراعی اظهار کرد: بارندگی 
از ابتدای مهرماه تاکنون در برخی از ماه ها خوب بود؛ در مهرماه 151 میلمیتر 

بارش داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال زراعی قبل از آن خوب بوده و 
نسبت به دوره بلندمدت یک درصد افزایش داشته  که البته قابل توجه نیست.

دادرس با بیان اینکه 53 میلیمتر بارندگی با کاهش 65 درصدی در آبان ثبت 
شد، ادامه داد: آذرماه نیز ۷6 میلیمتر باران بارید که نسبت به بلندمدت 34 درصد 
کاهش یافته است.وی با بیان اینکه بارش کم و افزایش دما از شاخص های 
مهم خشکسالی است، افزود: بر اساس پیش بینی  بلندمدت هواشناسی، بارش 
باران در خرداد امسال در حد نرمال )26 میلیمتر( خواهد بود و در جلگه مرکزی 
می تواند تا 20 میلیمتر بیشتر از نرمال باشد.مدیرکل هواشناسی گیلان ادامه داد: 
همچنین بارش خرداد در حوزه آبریز استان نزدیک 15 میلیمتر در حد نرمال یا 

10 درصد کمتر از این حد خواهد بود، اظهار کرد: بارش نرمال تیرماه نیز 44 
میلمتر است و در حوزه آبریز نیز با نزدیک ۹ میلیمتر بارندگی 20 تا 50 درصد 

کاهش بارش خواهیم داشت.
رتبه نخست گیلان در افزایش دما

به خود  را  افزایش دما  رتبه نخست  اینکه گیلان  بیان  با  ادامه  وی در 
)مهرماه  زراعی جدید  در سال  استان  دمای  داده است، گفت:  اختصاص 
تاکنون( نسبت به سال گذشته 1.6 درجه و نسبت به بلندمدت سه درجه 
تاکنون(  )مهرماه  جدید  زراعی  سال  در  استان  یافته است.دمای  افزایش 
نسبت به سال گذشته 1.6 درجه و نسبت به بلندمدت 3 درجه افزایش 
یافته است.دادرس اظهار کرد: همچنین خرداد دمای نرمال در گیلان 22 
درجه سلسیوس است و پیش بینی می شود که یک یا 2 درجه گرمتر باشد 
و دمای نرمال تیرماه 25 درجه سلسیوس و یک درجه گرمتر از نرمال 
بلندمدت 50 ساله، روند  آمار  بینی  و  بر اساس پیش  پیش بینی شده  و 

افزایش دما تداوم دارد.
وی با بیان اینکه 44 درصد بارش های گیلان در پاییز، 26 درصد زمستان، 
11 درصد بهار و 1۹ درصد در تابستان است، افزود: از 1۹ درصد بارش 
باران در تابستان نزدیک 10 درصد فقط در شهریور می بارد و بر این اساس 
در فصل کشت بارش مناسبی نداریم که با این حال موضوع خشکسالی 
هواشناسی کشاورزی مطرح است.مدیرکل هواشناسی گیلان با تشریح 
خشکسالی 10 ساله استان اظهار کرد: در این مدت نزدیک به 33 درصد 
از مساحت استان در وضعیت خشکسالی بسیار شدید و 16 درصد از پهنه 

گیلان نیز دارای خشکسالی شدید است.

رئیس هیئت فوتبال شهرستان آستارا گفت: با همه توان از تیم فوتبال 
شهرداری آستارا حمایت خواهیم کرد تا در لیگ یک باقی بماند.

به گزارش ایرنا، فردین عباس زاده  در نشست خبری اظهارکرد: حمایت از 
تیم فوتبال شهرداری آستارا ادامه دارد و در صورت یک برد در لیگ یک 

باقی خواهد ماند.
وی بیان  کرد: وظیفه هیئت فوتبال ساخت و ساز نیست و مهیا کردن زمین 
و شرایط برگزاری مسابقات و پیشرفت فوتبال شهرستان از طریق حمایت از 
تیم های پایه و تیم نخست شهرستان با اجرای مسابقات محلاتی از وظایف 

هیئت است که در راستای حمایت و توسعه فوتبال در شهرستان، بارها به 
تیم هایی همچون لاتون لوندویل، مقاومت، صداقت، استقلال و شهرداری 

کمک مالی شده و مورد تشویق قرار گرفتند.
دیگر  از  را  آستارا  در  آسیا   D مربیگری درجه دوره  برگزاری  عباس زاده، 
اقدامات هیئت عنوان کرد و گفت: برگزاری این دوره که برای نخستین 
بار انجام شد، در طول تاریخ هیئت فوتبال آستارا بی سابقه است و در آینده 

نزدیک دوره مربیگری درجه C نیز برگزار می شود.
رئیس هیئت فوتبال بندر آستارا ادامه داد: معرفی داوران برای شرکت در 

دوره داوری در استان اردبیل از دیگر اقدامات این هیئت است، ضمن اینکه 
برای تکمیل جایگاه ویژه )VIP( سه میلیارد و 500 میلیون ریال هزینه شد.

عباس زاده به برگزاری مسابقات جام رمضان، حواشی مربوط به روز فینال و 
خسارت های ایجادشده اشاره و اظهارکرد: همانطور که سالن از هیئت والیبال 
تحویل گرفته شد به همان صورت تحویل داده خواهد شد و خسارت بر 
عهده تیمی است که طرفداران آنها این صدمات را به سالن محل برگزاری 

مسابقات وارد کردند.
وی در ادامه با بیان اینکه اجاره زمین وحدت به مستاجرین طی قرارداد امضاء 

شده انجام می شود و هزینه اجاره مستقیم به حساب هیئت واریز می شود، 
افزود: سال 1402 در آمد هیات فوتبال 12 میلیارد ریال بود که این درآمد 
شامل هزینه واریزی از سوی تیم فوتبال شهرداری برای عوامل برگزاری 
مسابقات، اجازه زمین وحدت، کمک خیرین و درآمد حاصل از مسابقات جام 

رمضان بوده است.
عباس زاده، صعود تیم فوتبال جوانان مقاومت به لیگ دسته یک جوانان 
کشور را از موفقیت های ورزش این شهرستان در روزهای اخیر دانست و 

برای بازیکنان و عوامل این تیم در این لیگ آرزوی موفقیت کرد.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 14026031۸020016011  مورخ 1402/12/26   هیات  اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک کلاچاي تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي   آقای    محمد حسن حسین زاده 
میانده    فرزند     عباس  به   شماره    شناسنامه  1261       صادره   از   رامسر    به شماره 
ملي  22۷۹۹1۷۷۸5     در ششدانگ  یک قطعه   باغ  مشتمل بر  بنای احداثی    به  مساحت  
4۷۹/61    مترمربع  ) قسمتی  از پلاک 122 فرعی ( به پلاک 4۸4 فرعی  از  313  اصلی واقع 
در  قریه  سورخانی   بخش 2۹  گیلان   از مورد مالکیت   رسمی سابق    آقای عباس  حسین  

نژاده   میانده   محرز گردیده است .
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي میشود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در 
صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشاراول:3/۷/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/3/22

نادر عیوضی صالح  - کفیل  اداره ثبت اسناد و املاک کلاچاي- از طرف  علي علائي  جوردهي
م- الف 4۸۸

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
1-برابر راي   بشماره  14036031۸013000100  مورخه 1403/1/16   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي
آقای  ابوذر  صفا فر   فرزند   غلامحسن   به ش ش   31  به کد ملی 51۷۹6۷0۷۷2   صادره 

از سیاهکل - ششدانگ یک قطعه    باغ  به مساحت  53۹/۸4   مترمربع
به شماره پلاک  فرعی  ۸35   مفروز و مجزی شده  از 60  فرعی  ازسنگ  اصلی  10۸    واقع در 
قریه ازبرم  سیاهکل  بخش 16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل   روستای ازبرم  ازمورد مالکیت 

نسق آقای  امیر  عباسی  ازبرمی 
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از مجاوران 
و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد 
میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد شهرستان  
سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن 

را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود

تاریخ نوبت اول : 1403/3/۷
تاریخ نوبت دوم: 1403/3/22

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف : 500/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
1-برابر راي   بشماره  14036031۸013001232 مورخه 1403/2/۸   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي
آقای   / خانم -  علی کریمی   فرزند    رضا   به ش ش   13  به کد ملی 51۷۹۷44۹۸۹   صادره 

از سیاهکل - ششدانگ یک قطعه    زمین با بنای احداثی   به مساحت  1۸0/6۷   مترمربع
به شماره پلاک  فرعی  14۷1   مفروز و مجزی شده  از 23  فرعی  ازسنگ  اصلی  104    واقع 
در قریه گوراب  محله   سیاهکل  بخش 16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل   خیابان  شهید 
بهشتی   نرسیده  به میدان  خلیلی کوچه  قلایی  از مورد مالکیت  آقای  محمد میرزا  کشتکار  

بنکی
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از مجاوران 
و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد 
میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد شهرستان  
سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن 
را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود تاریخ نوبت اول : 1403/3/۷

تاریخ نوبت دوم: 1403/3/22
سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی

م- الف : 526/1
***

آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 
ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل

1-برابر راي   بشماره  14026031۸0130110۷۷  مورخه 1402/12/16    هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي
آقای   / خانم -   احسان  لوعالیان  فرزند     علی اکبر    به ش ش   21   به کد ملی 

51۷۹۹50430   صادره از سیاهکل - ششدانگ یک باب  مغازه   به مساحت  1۸/1۷   مترمربع
به شماره پلاک  فرعی  2۹1۸   مفروز و مجزی شده  از 12۸  فرعی  ازسنگ  اصلی  ۸4    واقع 
در قریه شهر   سیاهکل  بخش 16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل   پشت  قنادی  نور  بخش  

جنب  لوازم  قنادی  شاداب   از مورد مالکیت  آقای   حسین  ستوده  دیلمی
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از مجاوران 
و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد 
میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد شهرستان  
سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن 
را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 

نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود
 تاریخ نوبت اول : 1403/3/۷  تاریخ نوبت دوم: 1403/3/22

سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی
م- الف : 51۷/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  و 

ساختمانهاي  فاقد سند رسمي حوزه ثبتي شهرستان سیاهکل
1-برابر راي   بشماره  14036031۸0130015۹0 مورخه 1403/2/16   هیات  موضوع قانون  
تعیین تکلیف وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  

سیاهکل  ،  تصرفات   مالکانه   وبلامعارض متقاضي
آقای   / خانم -  علی کریمی   فرزند    رضا   به ش ش   13  به کد ملی 51۷۹۷44۹۸۹   
صادره از سیاهکل - ششدانگ یک قطعه    زمین مشتمل بر  ساختمان  احداثی   به مساحت  

324/6۸   مترمربع
به شماره پلاک  فرعی  24   مفروز و مجزی شده  از 1  فرعی  ازسنگ  اصلی  123    واقع در 
قریه  آغوزبنک    سیاهکل  بخش 16  به نشانی  - شهرستان سیاهکل   روستای  آغوزبنک   از 

مورد مالکیت  آقای   اکبر پرتوی 
لذا  به منظور  اطلاع  عموم در دو نوبت به فاصله15  روز  آگهي مي شود  هر کس اعم از مجاوران 
و صاحبان حقوق و مالکین مشاع نسبت به اصل و حدود مفروزي پلاک فوق واخواهي داشته باشد 
میتواند از تاریخ انتشار آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد اسناد شهرستان  
سیاهکل  تحویل  و ظرف مدت یکماه به مراجع قضایي صالحه  دادخواست تسلیم و گواهي  آن 
را به اداره متبوعه تحویل نماید در غیر اینصورت پس از تقاضاي  مدت قانون  مذکور برابر مقررات 
نسبت به صدور سند مالکیت نیز مراجع متضرر به   دادگاه نخواهد بود تاریخ نوبت اول : 1403/3/۷

تاریخ نوبت دوم: 1403/3/22
سرپرست  ثبت اسناد و املاک شهرستان سیاهکل- عباس  شعبانیان کوجلی

م- الف : 525/1

***
آگهي  موضوع  ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه  قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي  

و ساختمانهاي  فاقد سند رسمي
برابر راي   شماره 14036031۸004001422  مورخه  1403/02/6   موضوع قانون  تعیین تکلیف 
وضعیت  ثبتي اراضي  و ساختمانهاي  فاقد  سند رسمي  مستقر در واحد ثبتي  رودبار ،  تصرفات        

اعظم  ابراهیمی  لویه  فرزند   محمد علی     مورد تایید قرار گرفت .
1-ششدانگ   یک قطعه زمین  مزروعی    بمساحت  ۸566/41    مترمربع به  شماره   پلاک  
فرعي ۹46 مجزی  از پلاک 3۹6  فرعی    از اصلي  16    واقع  در  لویه   بخش  20 گیلان   از 
مالکیت        رحیم  محمدی  و غیرو   به آدرس  شهرستان رودبار -    لویه  -محرز گردیده است .

لذا  به منظور  اطلاع  عموم مراتب در دو نوبت  آگهي مي شود  در صورتیکه  اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت  متقاضي  اعتراضي  داشته باشند  میتوانند از تاریخ  انتشار  اولین آگهي  
به مدت  دو ماه  اعتراض  خود را  به این اداره  تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف  مدت  یکماه  
از تاریخ تسلیم  اعتراض  دادخواست  خود را به  مراجع  قضایي  تقدیم  نمایند  بدیهي است  
در صورت انقضاي  مدت مذکور  و عدم وصول  اعتراض  طبق مقررات  سند مالکیت   صادر 

خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/3/۷تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/3/21

رئیس  ثبت اسناد و املاک  رودبار-  انوش اکبري م- الف : 355
***

آگهی  ماده 10 ائین نامه  الحاق موادی  به قانون ساماندهی
بنیادمسکن  انقلاب اسلامی  شهرستان  رودبار  در اجرای  مواد 6و۷ آئین نامه  قانون  الحاق  
موادی  به قانون  ساماندهی  و حمایت  از  تولید و عرضه مسکن  تقاضای  سندمالکیت  تعدادی  
از اراضی  واقع در  داخل  محدوده شهر  جیرنده  را نموده است  که اسناد مالکیت  آن ، برابر رای 

هیات  صادر خواهد شد .
شهرجیرنده  سنگ اصلی ۹  بخش 1۷ گیلان 

 1-رای شماره  ۹4-1403/2/24 به شماره پلاک  فرعی 1341  ششدانگ  یک  قطعه  زمین 
به  مساحت 2۹1/0۹  مترمربع  متصرفی  حبیب  اله  حبیبی  فرزند  ملک  محمد  مفروز  از 

پلاک 234 
لذا  اشخاصی  که نسبت به  تصرفات  نامبرده  اعتراض دارند  ظرف مدت 20 روز  از تاریخ انتشار  
آگهی  اعتراض  خود را بصورت مکتوب به اداره  ثبت  اسناد و املاک رودبار تحویل و ظرف  مدت 
یک ماه از تاریخ  تسلیم  اعتراض  به مرجع  ثبتی دادخواست خود را  به مراجع قضائی تقدیم و 

گواهی آن را  به اداره ثبت تسلیم نمایند.
تاریخ انتشار :1403/3/۷ 

 رئیس  ثبت  اسناد رودبار - انوش اکبری 
م- الف : 3۹۹ 

وزیر کشور :تلاش دولت سیزدهم در گیلان با تاسی به نگاه رئیس جمهور شهید با قدرت دنبال می شود

اجرای پروژه طرح تحول مخاطرات در گیلان و دلتای سفیدرود

رئیس هیئت فوتبال آستارا:حمایت از تیم فوتبال لیگ یک شهرداری آستارا ادامه دارد

چهارسال خشکسالی مستمر؛ بارشها در گیلان ۱5 درصد کاهش یافت



MoeenDaily.com

5
اخبار

  مدیرکل امور مالیاتی استان گلستان گفت: به پاس ارج نهادن به یک عمر مجاهدت در راه خدا و خدمت به خلق الله، پیرو رهنمود استاندار گلستان مبنی بر اینکه »رئیسی عزیز پرچم خدمتی که تو برافراشته هیچ وقت به زمین نمی ماند« 
افتخار داریم به عنوان نخستین اداره کل در سطح استان گلستان ساختمان مرکزی امور مالیاتی استان گلستان را به نام این اسوه مقاومت و خدمت به خلق، شهید جمهور عزیزمان سید ابراهیم رئیسی نام گذاری کنیم.

»قربان حاجی مشهدی«، اظهار کرد: امیدواریم بدینوسیله بتوانیم ، قدری از زحمات این مرد خستگی ناپذیر را جبران کرده و تلاش های بی وقفه اش را در راه خدمت به ملت همیشه سرافراز ایران ارج نهیم.
 دوشنبه  7 خرداد  1403

 شماره 6770  

نامگذاری ساختمان مرکزی اداره کل امور مالیاتی گلستان به نام سیدالشهدا خدمت 

برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای خدمت 
در مخابرات منطقه گلستان 

خرید تضمینی جو در گلستان با قیمت هر 
کیلوگرم ۱0 هزار تومان

دو واگن ترانزیتی کانتینری حامل لوازم 
یدکی و منسوجات از مبدا امارات وارد 

ایستگاه اینچه برون شد

مراسم بزرگداشت شهدای خدمت در مخابرات منطقه 
گلستان برگزار شد. 

در سومین روز از شهادت رئیس جمهور فقید آیت الله 
رئیسی و همراهانش ،مراسم بزدگداشت و سوگواری 

برگزار شد. 
در این مراسم که با حضور سرهنگ سیمایی فرمانده 
بسیج ادارت ، سید حسین علوی مشاور استاندار گلستان   
، مدیران و روسای مخابرات منطقه گلستان و کارکنان 
دستگاههای اجرایی برگزار شدسید حسین علوی حسن 
ختام خدمت صادقانه را شهادت دانست و بر ادامه راه 

شهدای خدمت تاکید کرد . 
مشاور استاندار گلستان ضمن عرض تسلیت به شرکت 
گشایی  گره  و  مردم  به  خدمت  مراسم  در  کنندگان 
بندگی خدا عنوان  را عامل رستگاری و  آنها  امورات 
کرد و افزود: شهادت، عاقبت بندگان خدمتگزار و خاص 
خداوند است و ابراز امیدواری کرد با پیروی از سیره 
شهدای خدمت بتوانیم خدمت رسانی به مردم را سر 

لوحه فعالیتهای خود قرار دهیم. 
لازم به ذکر است این مراسم با قرائت آیاتی از کلام الله 

مجید ، ذکر زیارت عاشورا و مداحی همراه بوده است.

مدیرکل تعاون روستایی گلستان از خرید تضمینی جو از 
کشاورزان استان در سه مرکز خرید خبر  با بیان اینکه 
گلستان تنها استان در کشور است که محصول جو را 
به قیمت خرید تضمینی از کشاورزان تحویل می گیرد 
افزود: 3 مرکز خرید تا سی ام خرداد وظیفه خرید را بر 

عهده دارند.
او گفت : این مراکز خرید در شهر های گمیشان، آق قلا 
و گنبدکاووس فعال است و در صورت نیاز زمان تحویل 

تمدید خواهد شد.  
محمدرضا جامی افزود: شورای قیمت گذاری و اتخاذ 
قیمت  کشاورزی،  محصولات  حمایتی  سیاست های 
هر   1403 سال  برای  را  داخل  تولید  جو  تضمینی 
کیلوگرم ده هزار تومان تعیین کرده که نسبت به سال 

گذشته افزایش دارد.
او سطح زیر کشت جو در گلستان را ۸6 هزار هکتار و 

پیش بینی تولید را 160 هزار تن اعلام کرد.
مدیرکل تعاون روستایی گلستان افزود: محصول جو 
با افت سه درصد مفید و دو درصد غیر مفید و دوازده 
درصد رطوبت و حداکثر تا پنج درصد مفید و سه درصد 

غیر مفید و چهارده درصد رطوبت قابل تحویل است.

مدیرکل راه آهن شمالشرق2 اعلام کرد:
و  یدکی  لوازم  حامل  کانتینری  ترانزیتی  واگن  دو 
منسوجات  از مبدا امارات وارد ایستگاه اینچه برون شده 
است که پس از انجام امور مربوطه به روسیه )مسکو( 

اعزام خواهد شد.
حبیبی همچنین اضافه کرد: تعداد 11 واگن مسقف 
اروپایی حامل دانه سویا از مبدا ترکیه و از طریق مرز 
رازی به کشور وارد ایستگاه اینچه برون شده است که 
پس از انجام امور گمرکی و انتقال از واگن به کامیون به 
مقصد کارخانه طلای سفید شهر گنبد اعزام خواهد شد.

حامل  ترانزیتی  اروپایی  واگن  یک  گفت  وی 
تاریخ 02/03/1403  در  ترکیه  مبدا  از  کربوهیدروژن 
وارد ایستگاه اینچه برون شده است که پس از انجام 
هماهنگی ها و امور گمرکی به ترکمنستان اعزام خواهد 

شد

سند وبرگ سبز موتور سیکلت سیستم نیکتاز مدل 
1400به شماره پلاک ۸51--46551به شما 
ره موتور 024۹NEF۹۸0۷56به شما ره تنه 

NEFFCEKDEMAB0۹۹۸4بنام علی 
مشایخ مفقود واز درجه اعتبار ساقط است

منتخب مردم قزوین، البرز و آبیک در 
آیت  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
الله رییسی برای خادمی مردم سر از پا 
نمی شناخت و در نهایت هم در همین 
مسیر به شهادت رسید و تایید شد که 

تجسمی از شهید رجایی بود.
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

-پورکاظم از قزوین، سالار آبنوش با صدور پیامی شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رئیس جمهور و هیات همراه ایشان در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت 

گفتت.
در متن این پیام آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم
َّذینَ قُتلُِوا فی سَبیلِ اللهِ أمَْواتاً بلَْ أحَْیاءٌ عِنْدَ رَبِّهِمْ یُرْزَقُونَ وَ لا تَحْسَبَنَّ ال

شهادت حضرت آیت الله رئیسی رئیس جمهور محبوب، دکتر امیرعبداللهیان 
وزیر انقلابی امور خارجه، آیت الله آل هاشم امام جمعه فقید تبریز و استاندار 
آذربایجان شرقی و دیگر همراهان ایشان در سالروز میلاد مسعود حضرت علی 
ابن موسی الرضا علیه السلام را خدمت مقام معظم رهبری و مردم تسلیت 

عرض می نمایم.
رئیس جمهور تلاشگر برای مردم و خادم الرضا که برای خادمی مردم سر از پا 
نمی شناخت، در نهایت هم در مسیر همین خدمت به مردم به شهادت رسید و 

تایید شد که تجسمی از شهید رجایی بود.
اینجانب با عرض تسلیت سانحه جانسوز بالگرد، عروج رییس جمهور محبوب و 
خدوم و مغتنم حضرت آیت الله رییسی و همراهانش دکتر حسین امیر عبدالهیان 
وزیر جهادی امور خارجه ، حجت الاسلام و المسلمین آل هاشم امام جمعه تبریز، 
دکتر مالک رحمتی استاندار آذربایجان شرقی و سایر همراهان را به محضر امام 
عصر) عج(، رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی و ملت شریف ایران تسلیت 
عرض کرده و به تاسی از امام خامنه اعلام می نمایم مسیر خدمت به مردم ادامه 
خواهد داشت و با استعانت از خدای متعال و همراهی مردم بزرگوار کوچکترین 

خللی در کشور ایجاد نخواهد شد.

قزوین  استان  دادگستری  کل  رییس 
گفت: بی شک ملت متدین ایران اسلامی 
چندین دهه خدمات ارزنده رییس جمهور 
شهید را در قوه قضاییه، قوه مجریه و مهم 
تر از همه در لباس خادمی امام رئوف، امام 

رضا)ع( فراموش نخواهند کرد.
از  معین   خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

قزوین،حجت الاسلام علی مصطفوی نیا با انتشار پیامی، شهادت آیت الله سید ابراهیم 
رییسی رییس جمهور و همراهانش در سانحه سقوط بالگرد را تسلیت گفت.

در متن این پیام آمده است:
بسم الله الرحمن الرحیم
انا لله و انا الیه راجعون

خبر شهادت آیت الله رییسی، هشتمین رییس جمهور کشور و همراهانشان در شب ولادت 
امام هشتم و در راه خدمت به مردم، مایه تأثر همه ملت ایرانی اسلامی شد.

این حادثه دلخراش را محضر امام زمان)عج(، ولی امر مسلمین حضرت امام خامنه ای، 
خاندان مکرم و نیز ملت شریف ایران تسلیت عرض نموده و رحمت و مغفرت الهی و علوّ 

درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می نمایم.
بی شک ملت متدین ایران اسلامی چندین دهه خدمات ارزنده رییس جمهور شهید را 
در قوه قضاییه، قوه مجریه و مهم تر از همه در لباس خادمی امام رئوف، امام رضا)ع( 

فراموش نخواهند کرد.
حجت الاسلام و المسلمین علی مصطفوی نیا رییس کل دادگستری استان قزوین

از  قزوین  استان  انتظامي  فرمانده 
توقیف یک دستگاه کامیون بنز و 
کشف 15 هزار و 200 کیلو گرم آرد 
یارانه اي قاچاق درآزاد راه« قزوین 
یگان  ماموران  توسط  -زنجان« 

امداد شهرستان قزوین خبر داد.
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  به 

از قزوین، سردار علي ابراهیمی در این باره اظهار داشت: ماموران یگان امداد 
شهرستان قزوین حین کنترل خودروهاي عبوري در عوارضي« قزوین-زنجان« 
به یک دستگاه کامیون بنز مشکوک و براي بررسي بیشتر آن را متوقف کردند.

وي افزود: پس از توقف خودرو و در بازرسي از آن، 3۸0 کیسه آردیارانه اي 
قاچاق به وزن 15 هزار و 200 کیلو گرم که فاقد هرگونه مجوز حمل از سازمان 

جهاد کشاورزي بود کشف و یک نفر در این خصوص دستگیر شد.
فرمانده انتظامي استان با بیان اینکه ارزش ریالي محموله کشف شده برابر نظر 
کارشناسان حدود 2 میلیاردو ۸60 میلیون ریال برآورد شده است، خاطرنشان 
کرد: متهم با تشکیل پرونده به مراجع قضائي معرفي و کیسه هاي آرد تحویل 

سازمان غله شد.

انرژی  ساعت  میلیاردکیلووات  یک  از  بیش 
سوی  از  امسال  ماه  اردیبهشت  در  خالص 
واحدهای نیروگاه شهید رجایی تولید و به شبکه 

سراسری تحویل شد.
قزوین،  از  معین   ارسالی خبرنگار  به گزارش 
جواد دوستی معاون مهندسی و برنامه ریزی 
نیروگاه شهیدرجایی در تشریح خبر فوق گفت: 
در اردیبهشت امسال، یک میلیارد و یکصد و 
کیلووات  هزار  هفتصد  و  میلیون  نه  و  چهل 
و  بخاری  واحدهای  در  خالص  انرژی  ساعت 

سیکل ترکیبی نیروگاه، تولید و به شبکه سراسری تحویل شده است.
دوستی تصریح کرد: از این میزان انرژی تولیدی، 562 میلیون و ۷01 هزار کیلووات 
ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه سیکل ترکیبی و 5۸6 میلیون و ۹۹۹ هزار کیلووات 

ساعت انرژی در واحدهای نیروگاه بخار تولید شده است.
الکتریکی  انرژی  تولید  ماه 1403،  اردیبهشت  زمانی  بازه  در  کرد:  بیان  درپایان  وی 
خالص در این نیروگاه، 4/16 درصد نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته رشد داشته 
است.نیروگاه شهیدرجایی با دارا بودن13واحد بخاری وسیکل ترکیبی، با تولید سالانه 
حدود12میلیارد کیلووات ساعت انرژی الکتریکی، برق بیش از 3 ونیم درصد از نیاز 

مصرف کنندگان این انرژی را در کشور تامین می کند.

منتخب مردم استان قزوین:
»آیت الله رییسی« تجسمی از شهید رجایی بود

رییس کل دادگستری استان قزوین:
مردم خدمات ارزنده رییس جمهور شهید را 

فراموش نخواهند کرد

آرد قاچاق در استان قزوین نان نشد

در دومین ماه سال جاری محقق شد :
افزایش بیش از ۱6 درصدی تولید انرژی الکتریکی 

نیروگاه شهید رجایی

مدیرکل تبلیغات اسلامی قزوین گفت: شهید رییسی سکان داری خردمند 
وارد  که  میدانی  هر  در  مسلمین  امر  ولی  توانای  بازوی  به عنوان  که  بود 

می شد توفیقات ارزشمندی را رقم می زد.
به گزارش ارسالی خبرنگار معین از قزوین،حجت الاسلام یوسف پورآرین 
در پیام تسلیتی به مناسبت شهادت رئیس جمهور و هیئت همراه اظهار کرد: 
ابراهیم  ذریه حضرت  از  مردی  برای  الله  فی  فنا  مدال  و  تاج گل شهادت 
از طرف  بود هدیه ای  نماد مهرورزی و خدمت و عبودیت  علیه السلام، که 

خداست که یاد و نام ایشان را تا ابد به رتبهٔ ابرار و صدیقین پیوند می زند.
متن این پیام به این شرح است:

خبر تلخ و حادثهٔ ناگوار سقوط بالگرد حضرت آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
ایشان  همراهان  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مغتنم  و  محترم  رئیس جمهور 
بسیار سنگین و جانکاه بود. تاج گل شهادت و مدال فنا فی الله برای مردی 
از ذریه حضرت ابراهیم علیه السلام، که نماد مهرورزی و خدمت و عبودیت 
و  ابرار  رتبهٔ  به  ابد  تا  را  ایشان  نام  و  یاد  از طرف خداست که  این ضایعه بود هدیه ای  باور  و  بار گران  این  این وجود تحمل  با  پیوند می زند.  صدیقین 

بزرگ برای مردمی که دل، در عدالت محوری و فساد ستیزی او بسته بودند 
دشوار و سنگین است.الحق که در این پیچ تاریخی و نزدیکی قله، فقدان این 
مدیر توانا و سیاستمدار خردمند ضایعه ای جبران ناپذیر تلقی می شود؛ اما بعون 
الهی ظل توجهات حضرت ولی عصر و رهبری و زعامت حضرت آیت الله امام 
ابتلائات گذشته سپری  نیز همچون  برههٔ سخت  این  الله،  خامنه ای حفظه 
خواهد شد و حکمت الهی خیرات و برکات آتی را برای این ملت شریف به 
ارمغان خواهد آورد.مجموعه اداره کل تبلیغات اسلامی استان قزوین ضمن 
عرض تبریک شهادت رئیس جمهور محبوب، حضرت آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، دکتر امیر عبدالهیان وزیر امور خارجه انقلابی، حضرت آیت الله آل 
هاشم نمایندهٔ ولی فقیه و امام جمعه تبریز و سایر همراهان ایشان را به ملت 
شریف ایران تبریک عرض نموده و فقدان ایشان را خصوصاً به رهبر عزیز 
از  می کند.  عرض  تسلیت  انقلابی  مردم  و  خامنه ای  امام  آیت الله  حضرت 
خداوند متعال و حکیم برای آن شهدای عزیز، علو درجات و برای مقام معظم 
رهبری حفظه الله و ملت بزرگ ایران استدعای مقام و اجر صابرین را دارد.

حسین براتی عنوان کرد: شهید آیت اله رئیسی، سنبل و مصداق دائمی یک 
مسوول مردمی شد که مقابل دیدگان همه ما تجسم یافت و دارای عزت 

ابدی شد.
 به گزارش ارسالی خبرنگار معین  از قزوین،به همت اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قزوین مراسم گرامیداشت یاد و نام شهدای خدمت »واژه های 
داغدار« با حضور مسوولان و رسانه های استان قزوین در سالن مولانا اداره 

کل ارشاد استان قزوین برگزار شد.
حسین براتی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین در این مراسم 
ضمن عرض تسلیت شهادت آیت اله رئیسی و همراهانش  در مسیر خدمت 
بیان کرد: شاید هریک از ما فکر هر عاقبتی را برای آیت اله رییسی می کردیم 

و خارج از فکر و تصور ما، ایشان ابدی شد.
وی با اشاره به فرمایش امام راحل در خصوص شهادت گفت: حضرت امام)ره( 
فرمودند که شهادت عزت ابدی است و بی شک این سخن امام خمینی)ره( 

نصب العینی برای همه ماست. 
دوم انقلاب را پیاده سازی کرده و به منصه ظهور برساند نه تنها برای کشور براتی اظهار کرد: شاید یکی از شایسته ترین افرادی که می توانست بیانیه گام 

بلکه در جهان بشریت، رئیس جمهور شهید و محبوب ما خادم الرضا شهید 
رییسی بود.

وی افزود: وقتی به عملکرد ایشان تاملی داشته باشیم و با دقت در مجموعه 
عملکردی سه ساله اخیر دولت ایشان به خوبی می توان دریافت که شهید 
رئیسی، رئیس جمهوری جامع الاطراف بود که به مسائل چند وجهی ورود 

داشته است.
مدیرکل ارشاد استان قزوین عنوان کرد: این شأن مختص یک رییس جمهور 
است اما این شدت و دقت خاص شهید آیت اله رییسی است. کلماتی که با 
شدت و دقت و صیغه مبالغه از سوی مقام معظم رهبری بیان می شود گویای 
این مطلب است، همچنان که ایشان فرمودند؛ رئیسی عزیز خستگی ناپذیر بود.
وی در پایان گفت: هر کدام از ما در هر شأن و منزلت اداری و غیر اداری 
می بایست نسبت به امور خود، الگوهایی همچون شهید آیت اله رئیسی را 
سرلوحه امور قرار دهیم. همچنان که شهید آیت اله رئیسی، سنبل و مصداق 
دائمی یک مسوول مردمی شد که مقابل دیدگان همه ما تجسم یافت و دارای 

عزت ابدی شد.

رییس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر 
رویداد جایزه  در دومین  را  رتبه سوم  قزوین  قزوین گفت: شهرداری 
معین  خبرنگار  ارسالی  گزارش  کرد.به  کسب  جمعیت  جوانی  ملی 
از قزوین،قاسم اللهیاری در این باره اظهار کرد: با اجرای سیاست ها 
و دستورالعمل های ابلاغی شورای ششم در حوزه جوانی جمعیت و 
فرزندآوری و حمایت های تشویقی پرسنل، شهردار قزوین نیز در این 
حوزه به عنوان مدیر برتر در دومین رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت 
انتخاب شد.وی با بیان اینکه جایزه ملی جوانی جمعیت به عنوان نخستین 
رویداد علمی فرهنگی و اجتماعی ملی در حوزه جمعیت کشور شناخته می 
شود، توضیح داد: دومین رویداد اهدای جایزه ملی جوانی جمعیت در روز 
گذشته با حضور  محترم جمهور در سالن اجلاس سران نمایشگاه بین 
المللی تهران برگزار شد که در بخش مدیران این رویداد مهدی صباغی 
شهردار قزوین به عنوان برگزیده سوم معرفی شد.اللهیاری با بیان اینکه در 

سال گذشته کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر قزوین در موضوع 
سیاست های افزایش جمعیت و فرزند آوری به طور جدی ورود کرد، 
یادآور شد: پس از نشست های مختلف، سیاست های حوزه فرزندآوری به 
شهرداری قزوین ابلاغ شد تا لایحه شایسته و خوبی از سوی شهرداری 
ارایه شود .به گفته وی، این لایحه که منجر به مصوبه مهم شورا نیز شده 
است و مورد توجه دستگاه ها و سازمان های مختلف استان قزوین نیز 
قرار دارد، فضای تشویقی مطلوبی برای پرسنل ایجاد کرده و همه این 
سیاست ها باعث شد تا در سطح کشور نیز نشان ویژه و جایزه جوانی 
جمعیت از آن شهرداری قزوین شود.دبیر شورای اسلامی شهر قزوین 
ضمن تبریک به اعضای شورای اسلامی شهر قزوین، شهردار و مدیران 
شهری قزوین خاطرنشان کرد: امیدواریم در راستای تحقق سیاست های 
افرایش جمعیت و فرزند آوری شاهد اجرای برنامه های خوب و سیاست 

های تشویقی مناسبی باشیم.

 استاندار مازندران گفت: آموزش و پرورش با توجه به فراگیری آن، به 
عنوان کانونی مهم مورد توجه بیش از پیش دشمنان قرار گرفته است تا 
از طریق آن بتوانند با تضعیف اعتقادات مذهبی به نظام اسلامی ضربه 

بزنند.  
به گزارش خبرنگار ایرنا، یوسف نوری  در جلسه شورای آموزش و پرورش 
استان، شواری نهضت سواد آموزی و هیات امنای دانشگاه فرهنگیان و 
نوسازی مدارس مازندران در ساری، افزود:  دشمنان و بدخواهان نظام 
اسلامی با هدف قراردادن اقشار مختلف مردم به ویژه جوانان قصد دارند 
آنها را مقابل نظام قرار دهند، غافل از اینکه مردم همچنان علاقمند و 
وفادار به انقلاب اسلامی هستند و با حضور در عرصه های مختلف این 

مهم را به اثبات رساندند.
وی با اشاره به درپیش بودن تعطیلات تابستانی، بر لزوم تهیه و تدوین 
یک برنامه منسجم و نظام برای پرکردن اوقات فراغت دانش آموزان با 
مشارکت خانواده ها و گروه های مردمی تاکید کرد و ادامه داد: پُر کردن 
بهینه اوقات فراغت جوانان یک راهکار اساسی برای مقابله با ترفندهای 

دشمنان است.
مقام عالی دولت در مازندران، با عنوان اینکه طرح نهضت سوادآموزی نیز 

باید با مشارکت گروه های مردمی و همکاری دیگر دستگاه های اجرایی 
فراگیر تر شود، خاطرنشان کرد: مازندران با ۸64 گروه جهادی و مردمی 
بزرگترین گرو های مردمی در کشور را در اختیار دارد که با استفاده از این 

گروه ها می توان به اهداف از پیش تعیین شده دست یافت.
نوری با اشاره به اینکه دولت مردمی سیزدهم با مردمی کردن امور در 
بخش های مختلف به توفیقات بسیار بزرگی دست یافته است، تصریح 
کرد: این مهم توسط مسئولان دستگاه های اجرایی ذیربط باید مورد توجه 

بیش از پیش قرار گیرد.
استاندار مازندران: دستگاه تعلیم و تربیت کانون توجه دشمنان برای ضربه 

زدن به نظام است
استاندار مازندران بر لزوم احداث خوابگاه های دانشجویی در این استان 
تاکید کرد و گفت که دانشجویان ما نباید بدون خوابگاه باشند و برای 
تحقق این مهم باید از تمام امکانات و ظرفیت های موجود برای احداث و 
توسعه خوابگاه های دانشجویی در سطح استان به شکل مطلوب استفاده 

کرد.
نوری افزود: دولت سیزدهم بودجه آموزش و پرورش از محل بودجه 
عمومی را از ۹.6 به 13.۹ دهم درصد افزایش داد ضمن اینکه اجرای 
طرح رتبه بندی و افزایش 2 برابری حقوق و مزایای معلمان از دیگر 

دستاوردهای این دولت است.
وی گفت: دولت مردمی سیزدهم، قدرت حاکمیت از دست رفته آموزش 
و پرورش را دوباره احیا کرد و در برگزاری امتحانات نهایی و کنکور نیز 

اقدامات موثری صورت گرفته و یا در دست اقدام است.
از نیم میلیون دانش آموز دارد که در سه هزارو ۹00  مازندران بیش 

مدرسه تحصیل می کنند.

 معاون پژوهش و فناوری دانشگاه محقق اردبیلی اعلام کرد: موزه تاریخ علوم 
این مرکز علمی در 6 شاخص  توسعه مدیریت، فعالیت مجازی، بازدید، گردآوری، 
شعار روز جهانی موزه و آموزش به عنوان موزه برتر کشور در بخش موزه های 

دولتی کوچک انتخاب شد.
به گزارش ایرنا از روابط عمومی دانشگاه محقق اردبیلی، جبرائیل رزمجو اظهار 
کرد: موزه تاریخ علوم دانشگاه محقق اردبیلی در 2 شاخص کودک و نوجوان 
با کسب رتبه 2 و یک شاخص خلاقیت و نوآوری با کسب رتبه 3 مورد تقدیر 

هیأت داوران قرار گرفت.
وی افزود: روز گذشته به مناسبت هفته میراث فرهنگی و روز جهانی موزه در آیین 
معرفی موزه های برتر کشور توسط کمیته ملی موزه های ایران )ایکوم(، 2۸ موزه 

برتر کشور معرفی و تعدادی دیگر از موزه ها شایسته تقدیر قرار گرفت.
وی با بیان اینکه موزه تاریخ علوم این دانشگاه تنها موزه دانشگاهی کشور است 
که در ۹ شاخص، مورد تقدیر هیات داوران آیین انتخاب موزه های برتر کشور قرار 
گرفت، ادامه داد: سه موزه مجموعه جهانی کاخ گلستان، موزه تاریخ علوم دانشگاه 
محقق اردبیلی و موزه شهرداری اردبیل با 6 رتبه اول در کل کشور و در سطوح 
رده بندی اول، دوم و سوم، موزه تاریخ علوم دانشگاه محقق اردبیلی به همراه 

مجموعه جهانی کاخ گلستان در صدر موزه های کشور ایستاده است.

معاون پژوهش و فناوری دانشگاه محقق اردبیلی تصریح کرد: انتخاب موزه برتر 
کشور در چهار گروه موزه   های خصوصی و موزه های دولتی بزرگ، متوسط و 
کوچک و 14 شاخص شامل آموزش، بازدید از موزه، گردآوری، معرفی، نگهداری 
و حفاظت، پژوهش، اعمال استانداردهای فنی و توسعه فیزیکی، توسعه مدیریت، 
خلاقیت و نوآوری، تلاش برای بقا، شعار روز جهانی موزه، کودکان و نوجوانان، 
مناسب سازی برای معلولان و جانبازان و فعالیت در فضای مجازی انجام می شود.

رزمجو با بیان اینکه این موزه بیش از 60 هزار شی و اثر موزه ای را در خود جای 
داده و روند افزایشی و تنوع آن همچنان ادامه دارد، خاطرنشان کرد: این موزه در 
مدت هشت سال فعالیت خود موفق به کسب هفت رتبه موزه برتر در سطح ملی 
در سال های 13۹4، 13۹5، 13۹6، 13۹۷، دوسالانه 13۹۸ و 13۹۹، 1400، دو 
سالانه 1401 و 1402 شده است.وی با بیان اینکه موزه تاریخ علوم دانشگاه محقق 
اردبیلی در سال 13۹۸ به سبب فعالیت مجازی در ایام کرونا و در سال 1402 به 
سبب همکاری های موثر با کمیته ملی موزه های ایران مورد تقدیر قرار گرفته، 
افزود: این موزه در سال 13۹4 نیز برنده هفدهمین جایزه ترویج علم جمهوری 
اسلامی ایران شده بود.او ادامه داد: این موزه در سال 13۹۷ در کمیته بین المللی 
موزه ها و مجموعه های دانشگاهی )UMAC( ثبت و معرفی شده و دارای مجوز 
و پروانه فعالیت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی می باشد.وی اضافه کرد: موزه تاریخ علوم دانشگاه 
محقق اردبیلی با برگزاری اولین کنفرانس بین المللی موزه ها در اردیبهشت سال 
جاری اولین رویداد روز جهانی موزه 2024 را به نمایندگی از جمهوری اسلامی 
ایران در تقویم رویدادهای جهانی شورای بین المللی موزه ها ایکوم ثبت و نمایه 
دانشکده کشاورزی  نام  با  در سال 135۷  اردبیلی  است.دانشگاه محقق  کرده 
تاسیس شده است و اکنون تعداد رشته های مصوب این دانشگاه 2۸1 رشته شامل 
62 رشته در مقطع دکتری، 133 رشته مقطع کارشناسی ارشد، ۷۹ رشته مقطع 
کارشناسی و هفت رشته مقطع کاردانی است.این دانشگاه دارای ۹ دانشکده، سه 
مرکز تحقیقات، سه پژوهشکده، 1۹ هسته پژوهشی و یک مرکز نوآوری و رشد 
واحدهای فناور است و همایش های علمی و آموزشی متنوعی در آن با حضور 

مسئولان کشوری و استانی برگزار می شود.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قزوین:
شهید رییسی سکان داری خردمند برای کشور بود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین؛
شهید آیت اله رئیسی، مصداق دائمی یک مسوول مردمی شد

شهرداری قزوین رتبه سوم را در رویداد جایزه ملی جوانی جمعیت کسب کرد

استاندار مازندران: دستگاه تعلیم و تربیت کانون توجه دشمنان برای ضربه زدن به نظام است

موزه تاریخ علوم دانشگاه محقق اردبیلی برتر کشور شد
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آمارهای جمعیتی بیانگر این است که حال جمعیت کشور خوب نیست.
به گزارش اقتصادنیوز، دولت و مجلس در سال های اخیر با ارائه بسته های تشویقی اقتصادی و وضع قانون جوانی جمعیت در صدد افزایش 

جمعیت کشور برآمدند، اما واقعیت امر این است که روند جمعیتی کشور کماکان در شیب کاهش موالید قرار دارد.
فاطمه محمدبیگی، رئیس فراکسیون جمعیت و حمایت از خانواده مجلس در نشستی که 30 اردیبهشت به مناسبت هفته ملی جمعیت 
در مجلس برگزار شد، عنوان کرد: »از سال 1401 تا 1402 میزان موالید بیش از سه هزار بود که این جهش در روند تغیبرات نشان 
می دهد اجرای سیاست های جمعیتی و حرکت های مردمی و دولتی و نظارتی باعث شده در گفتمان سازی جمعیت موفق ظاهر شویم.«

حسین فرشیدی، معاون وزارت بهداشت معتقد است، قانون جوانی جمعیت توانسته تندی شیب کاهش موالید 
را کاهش دهد و در 23 اردیبهشت ماه اظهار کرد: »اگر این قانون نبود و اقداماتی که اکنون برای افزایش 
جمعیت و زاد و ولد انجام می شود رخ نمی داد، شاهد کاهش موالید با شیب بسیار تند بودیم به طوری که در 
سال 1401 نسبت به سال قبل آن 40 هزار تولد کمتر داشتیم و اگر کاری صورت نمی گرفت، این عدد در سال 
1402 به ۷0 هزار تولد کمتر هم می رسید. اکنون آمار احتمال کاهش 40 هزار تولد به کاهش 1۷ هزارتایی 

رسید و شیب تند کاهش موالیدی که در آن قرار داشتیم با حمایت های دولت گرفته شد.«

هشدار جمعیتی برای ایران جدی شد

 دوشنبه  7 خرداد  1403
 شماره 6770

سلامت و درمان

برآورد های  چه  دقیقا  و  دارد  حضور  ایران  در  اتباع  مقدار  چه 
اقتصادی و مالی درباره آنان شده است؟

جمعیت  افزایش  از  تازه  گزارش های  تازه نیوز،  گزارش  به 
افغانستانی ها در ایران حالا هر روز ابعاد تازه ای به خود می گیرد 
و این گزارش ها اکنون حتی حکایت از اقامت اتباع این کشور 
خوانده  ممنوع  هنوز  و  این  از  پیش  که  دارد  استان هایی  در 

می شده است.
افغان  شهروندان  اقامت  برای  کامل  طور  به  که  استان هایی 
آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  از:  عبارتند  هستند،  ممنوع 
لرستان،  ایلام،  کرمانشاه،  کردستان،  زنجان،  اردبیل،  غربی، 
چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، مازندران، 
استان ها  این  اسامی  همدان.  و  هرمزگان  سیستان وبلوچستان، 
تاکنون تغییر خاصی نداشته است، اما اکنون برخی شهروندان 
این استان ها به صراحت از حضور اتباع در این استان ها سخن 

می گویند.
تقسیم قطعی ۳ استان کشور؛ حضور پرشمار اتباع 

در این تصمیم نقش دارد
دور  را  قانون  ایران  در  افغانستان  غیرمجاز  اتباع 

می زنند
ماجرا این است که ایرانیان از دیرباز مهمان نواز و مهمان پذیر 
از سایر  بیش  نیز  افغانستانی  تردید هم تباران  بدون  و  اند  بوده 
کشور ها از نظر زبانی و فرهنگی به ایرانیان نزدیک هستند، اما 
مساله این است که آیا دولت سید ابراهیم رئیسی اساسا اطلاع 
دقیقی از روند موجود، برآورد های اجتماعی و اقتصادی درباره 

این موج مهاجرت دارد؟
مورد  در  که  است  باره  این  در  چیز  هر  از  بیش  پرسش ها 
که  وضعیت  این  برای  آیا  اشتغال  یا  و  مسکن  چون  مسائلی 
سوی  از  نیست  ارزیابی  قابل  چندان  می رسد  نظر  به  اکنون 
دولت فکری شده است؟این در حالی است که به نقل از اقتصاد 
مرداد  در  مجلس  سابق  نماینده  فلاحت پیشه،  حشمت الله   ،24
افغانستان  جمعیت  »یک پنجم  کرد:  اعلام  باره  این  در   1402
امنیتی،  رصد  امکان  ایرانی  هر  امروز  دارند.  حضور  ایران  در 
اقتصادی و اجتماعی دارد، اما برای مهاجران افغانستانی چنین 
امکانی وجود ندارد. حضور آن ها منجر به چالش های مختلفی 

شده است.«.
عبور  برای  آیا  نیست  مشخص  که  شرایطی  چنین  در 
طالبان  با  مرز  از  غیرقانونی  به صورت  آن هم  افغانستانی ها 
همکاری صورت گیرد یا خیر، اظهار نظر عجیب عضو شورای 
عالی نظام پزشکی در خصوص واردات دندانپزشک افغانستانی 

و پاکستانی، معنادار و هشداردهنده به نظر می رسد.
اظهار نظری شبیه به رویه مسأله دار سایر مدعیان انقلابی گری 
انسان  واردات  ایده  به  شبیه  کشور!  بحران های  رفع  برای 
ایده ای  کشور،  جمعیت  پیری  و  کار  نیروی  کاهش  دلیل  به 
عنوان  با  مطلبی  در  تسنیم  خبرگزاری  آن،  راستای  در  که 
مشکل  رفع  برای  خارجی  مهاجران  پذیرش  به  ناچار  »ایران 
کرده  ارائه  راهبردی  اصطلاح  به  برنامه  است«  خود  جمعیتی 
همسایه  کشور های  فرهنگ  و  عقاید  »نزدیکی  می نویسد:  و 
ایران  اختیار  در  را  کم نظیری  فرصت  افغانستان،  مخصوصاً 
هزینه  کمترین  با  را  خود  جمعیت  ناترازی  تا  است  گذاشته 
اجتماعی و امنیتی حل کند.«تقریبا در تمامی کشور های جهان، 
را طی کند، روندی  قانونی  روند  باید یک  یا مهاجر  و  پناهجو 
آشنا  آن  با  خوبی  به  اند  کرده  مهاجرت  که  ایرانیانی  حتما  که 
هستند. درخواست حضور، صدور ویزا، چک های کامل امنیتی، 
برآورد ورودی و عایدی مالی و حتی هزینه کرد دولت ها برای 
این  در  و  انجام می شود  کامل  به طور  مهاجران  و  پناهجویان 
بعد  از  دستکم  برآورد  یک  سیزدهم  دولت  است  خوب  میان 
مرداد سال 1400 تاکنون درباره وضعیت حضور اتباع در ایران 
بدهد، تا مشخص شود چه مقدار اتباع در ایران حضور دارد و 

دقیقا چه برآورد های اقتصادی و مالی درباره آنان شده است.
دورنمای کلی حضور افغان ها در ایران

افغانستان به عنوان یکی از کشور هایی که دچار جنگ و ناامنی 
کشور های  سوی  به  را  زیادی  مهاجران  همواره  است،  بوده 
ورود  این  است.  کرده  گسیل  ایران،  جمله  از  خود،  همسایه 
اقتصاد،  بر  بسیاری  تأثیرات  ایران،  به  افغان  مهاجر  جمعیت 
بررسی  قابل  که  داشته  کشورمان  سیاست  و  فرهنگ،  جامعه، 

است.
در  افغان  مهاجران  جمعیت  افزایش  اقتصادی:  تأثیرات 
این  حضور  است.  شده  کار  بازار  بر  فشار  ایجاد  باعث  ایران، 
با  پایین دست،  و  ماهیانه  نیمه  کاری  بخش های  در  مهاجران 
ایجاد رقابت بیشتر برای کار و فشار بر حقوق کارگران محلی، 
است.  انجامیده  محلی  اشتغال  شرایط  کشیدن  چالش  به 
در  ارزان تر،  کار  نیروی  عنوان  به  افغان  مهاجران  همچنین، 
و  کشاورزی،  ساز،  و  ساخت  مانند  اقتصادی  بخش های  برخی 

خدمات، نقش مهمی ایفا می کنند.
مهاجران  افزایشی  حضور  فرهنگی:  و  اجتماعی  تأثیرات 
فرهنگ  و  جامعه  ساختار  در  تغییراتی  باعث  ایران،  در  افغان 
جامعه،  جزء  یک  عنوان  به  مهاجران  این  است.  شده  محلی 
الگو های جدید فرهنگی و اجتماعی را به همراه می آورند که در 
برخی موارد با ارزش ها و باور های محلی تضاد دارند. همچنین، 

میان  اختلافات  و  تنش ها  ایجاد  باعث  مهاجران  این  حضور 
دقیق  مدیریت  نیازمند  که  می شود  مهاجران  و  محلی  جوامع 

و فرهنگی است.
افغان  جمعیت  حضور  و  مهاجرت  مسئله  تأثیرات سیاسی: 
است.  شده  تبدیل  سیاسی  مهم  مسائل  از  یکی  به  ایران،  در 
انتخابات  در  اصلی  موضوعات  از  یکی  عنوان  به  مسئله  این 
تعیین  در  نقش مهمی  و  دولتی مطرح می شود  و سیاست های 

سیاست های مهاجرتی و امنیتی دارد.
بافت جمعیتی ایران در حال دگرگونی است

حاوی  عنوان  هیچ  به  گزارش  این  که  است  تاکید  به  لازم 
ادعا های برتری نژادی یا خونی بین ایران و افغانستان نیست؛ 
دو  بین  اشتراکات  و  فرهنگی  پیوند های  بر  تأکید  برعکس، 
کشور دارد. اما با توجه به تحولات جمعیتی اخیر، این گزارش 
به  دور  چندان  نه  آینده ای  در  است  ممکن  که  چالش هایی  به 

وجود آید، توجه دارد.
بافت  در  مهمی  تحولات  آزادی،  میدان  ماهنامه  از  نقل  به 
جمعیتی کشور به چشم می خورد که مستلزم توجه فوری است. 
روستا هایی در استان هایی مانند ری، قلعه نو و کهریزک دچار 
خالی شدن از جمعیت ایرانی شده اند. ادعا ها حاکی از آن است 
اکنون  بوده اند،  ایرانیان  اقامت  محل  پیشتر  که  مناطقی  که 
به  تغییرات  این  درآمده اند.  تصرف  به  افغانستانی  اتباع  توسط 
چالش های امنیتی و اجتماعی منجر شده است. به عنوان مثال، 
دچار  کهریزک  کویرآباد  مانند  مناطقی  در  محلی  شهروندان 
مشکلات امنیتی و غذایی شده اند.حتی برخی از روستا ها به طور 
فعالیت های  و  جمعه  نماز  که  یافته اند  تغییر  گونه ای  به  کامل 
و حضور  می شود  اداره  افغانستانی ها  توسط  آن ها  در  اجتماعی 
به  توجه  با  است.  یافته  به صورت چشم گیری کاهش  ایرانیان 
مهاجران  تعداد  که  است  شده  زده  تخمین  آماری،  ادعا های 
نفر رسیده است،  تا 10 میلیون   ۸ بین  به  ایران  افغانستانی در 
توجهی  قابل  اختلاف  رسمی  آمار های  به  نسبت  آمار  این  که 
تأثیرات  دقیق  بررسی  اهمیت  نشان دهنده  موضوع  دارد.این 
ماه  تیر  در  است. همچنین  این تحولات  اقتصادی  و  اجتماعی 
سال گذشته، روزنامه جمهوری اسلامی با تیتر »جنوب تهران 
جمعیت  و  ولد  و  زاد  افزایش  موضوع  به  افغان ها«  اشغال  در 
مصاحبه  و  پرداخت  تهران  حاشیه  در  افغانستانی  مهاجران 
خبرگزاری ها،  برخی  سوی  از  که  کرد  بازنشر  را  انصاف نیوز 
شد.سرکلیشه هایی،  محکوم  تفرقه افکنی  به  فارس،  چون 
جنوب  در  افغان ها  داشتن  زندان  و  دادستان  و  »قاضی  چون 
خاطر  به  کهریزک  در  املاک  بنگاه   300 »وجود  تهران«، 
تهران«،  جنوب  در  مسکن  قیمت  افزایش  و  افغان ها  کلونی 
روستا های  از  یکی  در  کشور  پلاستیک  بزرگ  مافیای  »وجود 
کهریزک« و »پرداخت سالانه پنجاه تا شصت میلیارد تومان از 
سوی افغان ها به استانداری تهران« نکات جالب توجه گزارش 
انصاف نیوز بود که البته رسانه های مخالف این گزارش، پاسخی 
برای آن ها نداشتند. به همین دلیل، لازم است که نه تنها به 
چالش های امنیتی و اجتماعی مرتبط با این تغییرات توجه شود، 
بلکه راهکار هایی برای مدیریت بهینه این فرآیند ها ارائه شود. 
برخی از مسائلی که مورد توجه قرار گرفته است شامل افزایش 
اجتماعی است که  امکانات  امنیتی و  قیمت مسکن، مشکلات 

نیاز به راهکار های جامع و مؤثر دارند.
تحولات مهاجرتی در ایران: چالش ها و هشدار ها

ایران  بخش های  از  برخی  برای  مهاجران  حاضر،  حال  در 
مزیت های اقتصادی و سیاسی قابل توجهی را به همراه دارند. 
این مزایا معمولًا در ارتباط با منافع حزبی، سیاسی و ایدئولوژیک 
به ویژه در شرایطی که تمایل  مورد بهره برداری قرار می گیرد، 
اقشار ایرانی به مشارکت کمتر است. برخی از شهرها، از جمله 
قم، شاهد این روند هستند که افغانستانی ها به راحتی می توانند 
ملکی را خریداری و در نام خود ثبت کنند. این موضوع در کنار 
اقامت غیرقانونی،  و  قانونی  ویزای  با  افزایش حضور مهاجران 

به یک مسأله مهم تبدیل شده است.
ورود  ایران،  در  مهاجرتی  چالش های  از  یکی  چالش ها: 
قاچاق  به یک صنعت  که  است  کشور  به  مهاجران  غیرقانونی 
غیرقانونی  ورود  سهولت  همچنین،  است.  شده  تبدیل  مهاجر 
ایجاد شده توسط مسئولان، کار  ایران در کنار حاشیه امن  به 
غیرقانونی  اشتغال  امکان  و  تسهیل کرده  را  قاچاق  شبکه های 

مهاجران را فراهم ساخته است.
حوزه  مسئول  کارشناس  اظهارات  به  توجه  با  ارقام:  و  آمار 
اجتماعی در مرکز پژوهش های مجلس، ۸0 درصد کودکان کار 
همچنین،  هستند.  پاکستانی ها  و  افغانستانی ها  اتباع  خیابان  و 

بهزیستی  سازمان  اجتماعی  دیدگان  آسیب  امور  دفتر  مدیر 
کشور از آماری ۸3 درصدی صحبت می کند که نشان می دهد 
 60 از  بیش  و  است  دیگران  از  بیشتر  افغانستانی ها  فراوانی 
آمار  این  آمده اند.  ایران  به  غیرمجاز  به صورت  آن ها  از  درصد 
توسط دبیر سابق مرجع ملی حقوق کودک نیز تأیید شده است. 
به  نیز  منزل  در  زایمان  مذکور،  زمانی  بازه  در  آمار،  این  طبق 
طور چشمگیری افزایش یافته است، اما در آمار رسمی بررسی 

نشده است.
فرصت ها: با این حال، مهاجران همچنین فرصت هایی را نیز 
به دنبال دارند. به عنوان مثال، مهاجران با ویزای مختلف مانند 
گردشگری، زیارت، تجارت و درمان پس از اتمام مدت ویزای 

خود به آسانی در کشور می مانند و به کار می پردازند.
برای  را  جدیدی  اشتغالی  فرصت های  می تواند  وضعیت  این 
مطرح  فرصت های  و  مسائل  به  توجه  با  آورد.  وجود  به  کشور 
برنامه های  مربوطه  نهاد های  و  دولت  که  است  مهم  شده، 
از  بهره گیری  و  مهاجرت  بهینه  مدیریت  برای  را  مناسبی 
به همکاری  نیاز  کنند. همچنین،  ارائه  ایجاد شده  فرصت های 
اصول  پایه  بر  که  مهاجرتی  توسعه سیاست های  و  المللی  بین 

انسانی و اقتصادی قرار دارند، احساس می شود.
یارانه پنهان در چند بعُد

طور  به  ایران  در  پنهان  یارانه های  میزان  اخیر،  سال های  در 
نشان  اخیر  برآورد های  است.  یافته  افزایش  توجهی  قابل 
و  نفتی  منابع  از  دلار  میلیارد   100 تا   ۹0 حدود  که  می دهد 
این  اختصاص می یابد.  در کشور  غذایی  مواد  به همراه  انرژی 
و  داخلی  جمعیت  به  غیرمستقیم  یا  مستقیم  بطور  یارانه ها 

مهاجران تخصیص می یابد.
در  کلی،  طور  به  پنهان:  یارانه های  اقتصادی  تأثیرات 
خارجی  اتباع  به  یارانه ها  از  دلار  میلیارد  پنج  حداقل  سال  هر 
پرداخت می شود و ارزش ریالی این یارانه ها با توجه به نرخ ارز، 
یارانه ها  این  تأثیرات  است.  تومان  میلیارد  هزار   250 از  بیش 
میزان  افزایش  مثال،  بطور  است.  توجه  قابل  کشور  اقتصاد  بر 
همچنین،  دهد.  افزایش  را  نقدینگی  و  تورم  می تواند  یارانه ها 
می تواند نقض سیاست های اقتصادی کشور را به همراه داشته 

باشد.
بر  یارانه ها  این  تأثیرات  پرورش:  و  آموزش  تأثیرات 
نشان  برآورد ها  است.  مشاهده  قابل  نیز  پرورش  و  آموزش 
هزار   1۹ تقریبی  معادل  دلار،  میلیون   335 حدود  که  می دهد 
مدارس  در  اتباع  دانش آموزان  برای  سال  هر  تومان،  میلیارد 
تأثیر  می تواند  تخصیصات  میزان  این  می شود.  هزینه  دولتی 

بسزایی بر کیفیت و اندازه آموزش در کشور داشته باشد.
واقعیت مالیات اتباع افغان

مالیات  بحث  مهاجران،  در خصوص  مسائل  مهم ترین  از  یکی 
کسانی  تا  غیرقانونی  افراد  از  مهاجران،  گفت  باید  آن هاست. 
به  هستند.  مالیات  پرداخت  از  معاف  دارند،  آمایش  کارت  که 
جای آن، دولت ایران از منابع مالی مردم برای ارائه یارانه های 
مختلف مانند آرد، برق و آب به روستا ها استفاده می کند. این 
افراد و خانواده های کم  برای  ایجاد منابع مالی  باعث  سیاست 
نادرستی  برخورداری  باعث  طرفی،  از  اما  است،  شده  بضاعت 
نیز شده است.مهاجران، به دلیل هزینه های زندگی در شهرها، 
خود و خانواده هایشان را در روستا ها نگه داری می کنند و خود 
این  می شوند.  فعالیت  به  مشغول  شهری  کارگران  به عنوان 
درآمد  با  هرچند  مهاجران،  از  بخشی  که  می شود  باعث  امر 
از  و  شوند  معاف  ایران  در  مالیات  پرداخت  از  توجهی،  قابل 
ایجاد عدالت  باعث  این وضعیت  بهره مند شوند.  منابع عمومی 
سخت تری  شرایط  ایرانی  کارگران  برای  و  نمی شود  اجتماعی 
از  بزرگی  بخش  که  می دهد  نشان  بررسی ها  می کند.  ایجاد 
مهاجران، حتی در صورتی که با کارت آمایش ثبت شده باشند، 
از پرداخت مالیات معاف هستند. این موضوع نشان دهنده عدم 
اجتماعی  و  قانونی  اصلاحات  نیازمند  و  است  مالیاتی  عدالت 
است تا شرایط بهتری برای تأمین منابع مالی دولت و عدالت 

در تخصیص بار مالیاتی به همه شهروندان فراهم شود.
کم کاری دولت ها در قانونگذاری برای اتباع

در این میان باید به نکاتی دیگر نیز توجه داشت. از جمله این 
موارد کم کاری دولت ها و مجالس ایران در 4 دهه گذشته برای 
ایجاد شرایط سکونت پایدار برای این مهاجران است. بسیاری 
از اتباع افغانستانی حاضر در ایران و یا متولدین افغانستانی در 
ایران، نه مشکلی با پرداخت مالیات دارند و نه می خواهند که 
شغل سیاه داشته باشند، اما بی توجهی به به روزرسانی قوانین 
از  را  تبدیل شده که عملا حق شهروندی  به یک ظلم بزرگ 
آنان گرفته است.در دهه های گذشته بیشتر ازدواج ها و فرزندان 
آنان  برای  نشده اند،  ثبت  درستی  به  ایران  در  اتباع  این  متولد 
ایجاد  مسکن  و  ملک  خرید  حق  و  شهروندی  مناسب  شرایط 
به  که  هستند  ساکن  ایران  در  هاست  سال  حالی  در  و  نشده 
سیاه  شغل  به  هستند  ناچار  هنوز  کارآمد  قوانین  فقدان  دلیل 
می کنند  استفاده  یارانه  از  می شود  ادعا  مقابل  بیاورند.در  روی 
اما توجه نمی شود همان روند ثبت و  یا مالیات نمی پردازند،  و 
اعطای  و  شهروندی  حق  اعطای  جهان،  در  اطلاعات  ضبط 
پاسپورت که در سایر کشور ها بعد از چند مرحله رخ می دهد، از 
حقوق این مهاجران است، که به کل نادیده گرفته شده است.

تحلیل روز جمعیت اتباع بیگانه و نگرانی هایی که ادامه دارد

چرایی سکوت کرملین در بازی قفقاز راههایِ تقویت شادی 
در نوجوانان

شما می توانید شادی فرزندتان را با تحسین و تشویق، تعیین 
قوانین و مرزهای مشخص، سبک زندگی سالمِ خانوادگی و 

روابط خانوادگی گرم افزایش دهید.
با تمجید، قوانین روشن، سبک زندگی خانوادگی سالم و 
روابط خانوادگی گرم، شادی پیش از نوجوانی و نوجوانی را 

تقویت کنید.
با تشویق نوجوانان به امتحان موارد جدید، ارزش قائل شدن 
به نقاط قوت شخصی و تمرکز بر نکات خوب، بهزیستی 

پیش از نوجوانی و نوجوانی را تقویت کنید.
شادی و خوشبختی با هم مرتبط هستند، اما یکسان نیستند.
شادی و خوشبختی پیش از نوجوانی و نوجوانی

شادی یک حالت روحی یا روانی است. پیش نوجوانان و 
نوجوانان معمولاً وقتی از زندگی و روابط خود راضی هستند 

شادتر هستند، اگرچه هیچ کس همیشه خوشحال نیست.
سلامتی از سلامت جسمی، روانی و عاطفی ناشی می شود. 
این موضوع همچنین در مورد درک احساسات شما، شرکت 
در فعالیت های مختلف، داشتنِ روابط خوب و ارتباطات 
اجتماعی، یافتن معنا در زندگی و احساس اینکه امور خوب 

پیش می روند می باشد.
شادی و خوشبختی با هم مرتبط هستند، اما یکسان نیستند. 
پیش نوجوانان و نوجوانان به دلیل برخی از مواردی که 
بهزیستی را تشکیل می دهند می توانند شاد باشند، اما آنها 

برای شاد بودن به همه این موارد نیاز ندارند.
نکاتی درباره تقویت شادی پیش از نوجوانی و نوجوانی

شما می توانید شادی فرزندتان را با تحسین و تشویق، تعیین 
قوانین و مرزهای مشخص، سبک زندگی سالمِ خانوادگی و 

روابط خانوادگی گرم افزایش دهید.
راههای برای تقویت شادی در نوجوانان

تحسین، تشویق و توجه مثبت
با تحسین، تشویق و توجه مثبت به فرزندتان اجازه دهید 
بداند که برای او، کارهای خوبش و سهم وی در زندگی 

خانوادگی تان ارزش قائل هستید.
وقتی فرزندتان کارهایی مانند کمک کردن، انجام کارهای 
خانه یا انجام تکالیفش را انجام می دهد، وی تحسین کنید. 
به عنوان مثال، “من واقعاً قدردانی می کنم که لباس های 

کثیف خود را در سطل لباسشویی می گذارید”.
به کودک خود توجه کنید. به عنوان مثال، به تماشای ورزش 
فرزندتان بروید، یک پیام کوتاه دوستانه برای فرزندتان 
بفرستید یا فقط یک لبخند خاص یا او را در آغوش بگیرید.

فرزندتان را تشویق کنید چیزهای جدید را امتحان کند. به 
عنوان مثال، اگر فرزند شما علاقه مند به انجام یک ورزش 
جدید است، می توانید پیشنهاد دهید که او را در روز ثبت نام 

به باشگاه مربوطه ببرید.
برای نقاط قوت فرزندتان ارزش قائل شوید و فرزندتان را 
به خاطر شخصیتش تحسین کنید. به عنوان مثال، “شما 
واقعاً در مراقبت از کودکان کوچکتر در گروه پیشاهنگی خود 
مهارت دارید”. این به کودک شما کمک می کند تا احساس 
خوبی نسبت به خودش داشته باشد و ممکن است مانع از 

مقایسه فرزند شما با دیگران شود.
اجازه دهید فرزندتان بداند که وقتی تلاش می کند به او 
افتخار می کنید، مخصوصاً وقتی شرایط سخت است. به 
عنوان مثال، “من خیلی به شما افتخار می کردم که در 
مسابقه کراس کانتری شما تمام مسیر را دویدید، خصوصاً 
زمانی که می دیدم شما خسته هستید اما همچنان برای 

پیروزی تلاش می کنید”.
قوانین و مرزها

قوانین شفاف و منصفانه به پیش نوجوانان و نوجوانان کمک 
می کند تا زمانی که بسیاری از موارد در زندگی آنها در 
حال تغییر است احساس امنیت کنند. اگر فرزندتان را در 
وضع قوانین مشارکت دهید، احتمالاً به آنها پایبند خواهد بود. 
مذاکره در مورد قوانین با فرزندتان نیز راهی برای نشان دادنِ 
این نکته است که به روند رشد کودکتان احترام می گذارید.

سبک زندگی سالم
عادات خواب خوب را تشویق کنید: نوجوانان قبل از نوجوانی 
به ۹ تا 11 ساعت خواب نیاز دارند و نوجوانان به ۸ تا 10 
ساعت خواب در شب نیاز دارند. بهتر است کودک شما یک 
ساعت قبل از خواب از استفاده از فناوری دیجیتال خودداری 

کند.
به کودک خود کمک کنید حداقل 60 دقیقه در روز فعالیت 

بدنی داشته باشد.
فرزندتان را تشویق کنید تا برای رشد و تکامل خود، غذاهای 

سالمی را انتخاب کند.
به فرزندتان کمک کنید تعادل سالمی بین مطالعه، کار و 
بازی ایجاد نماید. این موضوع ممکن است به این معنی 
باشد که ببینید فرزند شما چند شب برای انجام کارها به 
بیرون می رود، چقدر وقت استراحت دارد، چقدر فرزند شما 
می تواند از طریق کارهای خانگی به زندگی خانوادگی 
کمک کند، چند وعده غذایی خانوادگی با هم می خورید 

و غیره.
روابط خانوادگی

با هم به اشتراک بگذارید و خاطره بسازید. به عنوان مثال، 
در روزهای خاص خانوادگی یا در رویدادهای مدرسه عکس 
یا فیلم بگیرید و با فرزندتان به آنها نگاه کنید، یا در مورد 
چیزهایی که به عنوان خانواده از آنها لذت برده اید صحبت 

کنید و به خاطر بسپارید.
زمانی را برای صحبت در مورد موفقیت های فردی و 
خانوادگی اختصاص دهید. به عنوان مثال، می توانید سعی 
کنید در وعده های غذایی خانوادگی دور میز بنشینید و همه 
را تشویق کنید تا موردی را که در طول روز برای آنها خوب 

یا جالب بوده را با جمع به اشتراک بگذارند.

تحلیلگران با اشاره به خروج نیروهای حافظ صلح روس از منطقه مورد مناقشه قره باغ از دست بالای 
علی اف در معادلات قفقاز می گویند هرچند باور دارند که انفعال کرملین ماحصل امتیازی است که 

باکو در اختیار روسیه قرار داده است.
بازنده بازی قفقاز/ باج محرمانه علی اف به پوتین

به گزارش اقتصادنیوز، ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی مثل همیشه غیرقابل پیش بینی است. حتی تا اوایل 
ماه آوریل، کمتر کسی تصور می کرد که روسیه به زودی نیروهای حافظ صلح خود را از منطقه قره 
باغ آذربایجان خارج کند. بسیاری از ناظران تا نوامبر 2025 در مورد احتمال عقب نشینی نیروهای 
روس تردید داشتند – بازه زمانی که در بیانیه سه جانبه  به عنوان تاریخ بالقوه اما مشخص نشده 
برای پایان ماموریت نیروهای حافظ صلح روسیه تصریح شده بود. از آنجایی که قره باغ در زمینه 
وسیع تر قفقاز جنوبی برای روسیه از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است، طبیعتا درک عقب نشینی 

روس ها از این جغرافیا تردیدهایی را به دنبال داشت.
دست بالای علی اف!

براساس یادداشتی که در سایت  commonspaceمنتشر شد، بافت تاریخی، از جمله انتقال 
ارامنه به منطقه قره باغ در قرن 1۹ توسط روسیه تزاری و متعاقب آن حمله به منطقه خودمختار 
قره باغ کوهستانی تحت رهبری اتحاد جماهیر شوروی، بر اهمیت قره باغ به عنوان دژ روسیه 
تأکید می کند. با توجه به اهداف مستمر ژئوپلیتیک روسیه، ناظران انتظار داشتند که مسکو بر حفظ 
حضور نظامی خود در قره باغ پافشاری کند، گزاره ای که احتمالًا به بهای تنش ها و رویارویی با 

باکو تمام می شد.
اما در کمال تعجب برعکس این اتفاق افتاد. باکو موفق شد خروج نیروهای حافظ صلح را بدون 
درگیری یا بن بست نظامی با مسکو تضمین کند. این گزاره تاریخی به دلایل مختلف پیامدهای 

مهمی را به همراه دارد.
به ادعای ناظران، برای اولین بار از اوایل قرن نوزدهم، باکو از حاکمیت کامل بر تمام سرزمین 
های خود بدون حضور هیچ نیروی خارجی برخوردار است. چنین مولفه ای، دستاوردی برای دولت 
آذربایجان است و در همین راستا الهام علی اف به عنوان معمار این دستاورد شناخته می شود. 
او توانست تمامیت ارضی آذربایجان را در میان رویارویی های شدید ژئوپلیتیکی و بلاتکلیفی در 

منطقه احیا کند. 
حذف نیروهای خارجی از خاک آذربایجان به طور قابل توجهی جایگاه ژئوپلیتیک آذربایجان را 
تقویت کرده و به باکو اجازه می دهد تا اهداف سیاست خارجی خود را با اطمینان و قاطعیت بیشتر 

پیش ببرد.
چرایی سکوت کرملین

خروج نیروهای حافظ صلح نیز بر حل مناقشه قره باغ تاکید کرد. 23 آوریل، علی اف اعلام کرد 
که پیش نویس پیمان صلح با ارمنستان که رایزنی در باب آن ادامه دارد، شامل هیچ ماده ای در 

مورد قره باغ نیست. 
او افزود: ارمنستان از ادعای ارضی علیه آذربایجان صرف نظر کرده و به همین دلیل باکو نیز چنین 
ادعایی علیه ارمنستان ندارد. پیامد قابل توجه دیگر خروج نیروهای حافظ صلح روسیه از قره باغ به 
روابط آذربایجان و روسیه مرتبط است. این تحول در واقع غیرمنتظره و بی سابقه است، زیرا اولین 
بار بود که واحدهای مسلح روسیه به طور داوطلبانه و پیش از موعد قلمرو یکی از اقمار شوروی از 

هم فروپاشیده را ترک کردند.
بسیاری از تحلیلگران حالا با این سوال روبرو هستند، چگونه دو کشور )روسیه و آذربایجان( در این 
مورد توافق کردند. برای برخی از ناظران، اگر توافقی برد-برد برای کرملین وجود نداشت، مسکو به 

این شیوه مسالمت آمیز از منطقه خارج نمی شد. 
اوراسیا  اقتصادی  اتحادیه  در  آذربایجان  عضویت  احتمال  باب  در  ناظران  از  بسیاری  بنابراین، 

)EAEU( می گویند؛ گزاره ای که برای جاه طلبی های ژئوپلیتیکی مسکو بسیار مهم است. 
با این حال، علی اف، در 23 آوریل، به صراحت اعلام کرد که باکو در حال حاضر چنین برنامه ای 

ندارد، هر چند این احتمال را در آینده رد نکرد.
عصر تازه قفقاز

به باور ناظران، آنچه که روشن است، این است که آذربایجان قصد ندارد در ازای خروج نیروهای 
حافظ صلح از منطقه قره باغ، تغییر ژئواستراتژیک رادیکال در سیاست خارجی ایجاد کند. اولویت 

حفظ وضعیت غیرمتعهد و توسعه روابط با سایر سازمان های منطقه ای خواهد بود. 
در این میان باید گفت که در پی خروج غیرمنتظره نیروهای حافظ صلح روس از منطقه قره باغ، 

قفقاز جنوبی وارد یک پویایی ژئوپلیتیکی جدید می شود.
این تحول تاریخی نه تنها حاکی از دستیابی آذربایجان به حاکمیت کامل بر سرزمین های خود است، 

بلکه منادی پایان قطعی مناقشه قره باغ است. 
به ادعای ناظران، مانورهای دیپلماتیک ماهرانه الهام علی اف، تمامیت ارضی آذربایجان را تضمین 
کرده و باکو را به عنوان بازیگری مطمئن در صحنه منطقه ای قرار داده است. خروج نیروهای حافظ 
صلح روسیه یک لحظه مهم را رقم زد؛ لحظه ای که چشم انداز آینده روابط آذربایجان و روسیه و 

ژئوپلیتیک منطقه را شکل می دهد. 
در حالی که آذربایجان مسیر خود را به جلو ترسیم می کند، تعهد این کشور به یکپارچگی منطقه ای، 

با تمرکز بر تقویت روابط در داخل جهان ترک، ثابت مانده است.

اینفوگرافیک

انهدام شبکه تبلیغات شرط بندی در پایتخت
رییس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی 
و دستگیری ۷ نفر در خصوص تبلیغ سایت های شرط بندی در 

فضای مجازی خبر داد.
سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس پلیس فتا پایتخت در گفت 
مبنی  گزارشاتی  دریافت  دنبال  به  گفت:  مهر  خبرنگار  با  وگو 
قمار و شرط بندی توسط چند  به سایت های  کاربران  بر دعوت 
کننده،  دنبال  نفر  میلیون  یک  از  بیش  با  اینستاگرامی  صفحه 

پیگیری موضوع در دستور کار قرار گرفت.
این مقام انتظامی تصریح کرد: پس از بررسی گزارشات ارسالی 
را  خود  سایبری  تحقیقات  بزرگ  تهران  فتا  پلیس  کارشناسان 
آغاز کردند و متوجه شدند بیش از 10 صفحه اینستاگرامی که 
در مجموع بیش از یک میلیون نفر دنبال کننده دارند برخی از 
کاربران فضای مجازی را با تبلیغات فریبنده به سمت و سوی 
مبالغ  کار  این  ازای  در  و  کرده  هدایت  شرط بندی  سایت های 

زیادی دریافت می کنند.
تحلیل  از  پس  پایتخت  فتا  پلیس  سایبری  افسران  افزود:  وی 

مستندات جمع آوری شده و بررسی های اطلاعاتی و تخصصی، 
را  کلاهبرداری  شبکه  این  اصلی  افراد  از  نفر   ۷ شدند  موفق 
به  و  دستگیر  را  مجرمین  قضائی  تشریفات  از  و پس  شناسایی 

پلیس فتا منتقل کنند.
انتقال  از  بیان داشت: مجرمین پس  سرهنگ معظمی گودرزی 
به پلیس فتا هرگونه اقدام مجرمانه ای را رد کردند، اما پس از 

بزه  پذیرش  پلیس، ضمن  توسط  شده  جمع آوری  ادله  مشاهده 
انتسابی انگیزه خود از این اقدام مجرمانه را منفعت مالی عنوان 

کردند.
اقدام  این  در  و شگرد  مقام مسئول خاطرنشان کرد: شیوه  این 
مجرمانه به این گونه است که افراد سودجو با دادن وعده هایی 
لینک های  مخاطبان،  به  کلان  سودهای  دریافت  نظیر  فریبنده 
اختصاصی را تحت عناوین انفجار، بت زنی، پیش بینی و … در 
سایت های شرط بندی و قمار طراحی کرده و سعی به جذب افراد 
ناآگاه می کنند.رئیس پلیس فتا تهران بزرگ به شهروندان توصیه 
انتظار داریم  از کاربران به خصوص قشر نوجوان و جوان  کرد: 
به تبلیغات دروغین افراد سودجو در فضای مجازی توجه نکنند 
شهروندان  کنند،  داری  خود  سایت هایی  چنین  در  فعالیت  از  و 
خصوص  در  بیشتر  اطلاعات  کسب  برای  می توانند  همچنین 
تهدیدات و آسیب های فضای سایبری از طریق مرکز فوریت های 
سایبری به شماره تلفن 0۹63۸0 و یا سایت پلیس فتا به آدرس 

www.cyberpolice.gov.ir پیگیری کنند.

سند و برگ سبز )شناسنامه( و کارت کامیونت-ون شخصی نیسان تیپ 2400  آبی-روغنی مدل 
 J036۷54 13۸5،شماره انتظامی 55۹ ب 42 ایران 4۹ به شماره موتور 34۹501 و شماره شاسی

به نام علی اصغر آرنگ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

مدل  سفید   ELX پارس  پژو  سواری  خودروی  کارت  و  )شناسنامه(  سبز  برگ  و  سند 
و شماره شاسی  موتور 126۹0002150  به شماره  ایران ۹۹  و ۹3  انتظامی ۸66  13۹0،شماره 
NAAN41DC1BE60۹53۸ به نام سید رضا حسینی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد

برگ سبز )شناسنامه( خودروی سواری جیلی امگراند تیپ EC۷ نقره ای-متالیک
 مدل 2013

شماره انتظامی 234 س 14 ایران 24 به شماره موتور JL4G1۸CAND025۹0 و 
شماره شاسی L6T۷۸44S1DN012341 به نام محمود علی داد نژاد مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط می باشد
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تشریح شرایط تیم ملی  
دوچرخه سواری BMX ایران 

برای اولین حضور درآسیا

سایر اخبار

7

سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری BMX از برپایی 
اردوهای تیم ملی و شرکت در یک تورنمنت بین المللی 
در روسیه برای ثبت اولین حضور این رشته در رقابت های 
قهرمانی آسیا خبر داد.به گزارش مهر، شاید وقتی نام رشته 
دوچرخه سواری به زبان می آید تنها به یاد دوچرخه های 
جاده یا پیست بیافتیم اما دوچرخه سواری در دنیا شاخه های 
گوناگونی دارد. دوچرخه سواری BMX، نمایشی، کراس، 
دوچرخه سواری در شرایط سخت و یخبندان، بال سیکل 
)حرکات دوچرخه سواری با توپ( و داخل سالن شاخه هایی 
دیگری از این رشته جذاب هستند که در ایران هنوز نامی 
از آنها برده نمی شود. اما در بین این رشته ها دوچرخه 
رقابت های  در  مسابقات  برگزاری  دلیل  به   BMX
قهرمانی آسیا و جهان، بازی های آسیایی و المپیک جایگاه 
ویژه ای دارد و در تمام کشورها هم ردیف رشته های جاده، 

پیست و کوهستان دیده می شود.
رشته BMX برای اولین بار در المپیک 200۸ پکن 
برگزار شد و در المپیک های بعدی نیز برگزار گردید. 
مسابقات این رشته در بازی های آسیایی گوانگجو نیز در 
شرایطی برگزار شد که شاهد حضور تنها 6 کشور چین، 
هنگ کنگ، ژاپن، کره جنوبی، تایلند و عربستان بودیم. 
در این بین مدالهای دو بخش زنان و مردان تنها در بین 

کشورهای چین، هنگ کنگ و ژاپن تقسیم شد.
این کمیته در  فعالیت  از  از 10 سال  با گذشت بیش 
فدراسیون دوچرخه سواری شاهد برگزاری رسمی اولین 
اردوهای این رشته در تهران و تدارکات برای برپایی 
اردوی خارجی و در نهایت نخستین حضور در رقابت های 

قهرمانی آسیا توسط رکابزنان این رشته خواهیم بود.
 BMX نوید قاسمی سرمربی تیم ملی دوچرخه سواری
در خصوص اولین اردوی رسمی تیم ملی این رشته گفت: 
نخستین اردوهای رسمی تیم ملی در بخش مردان به طور 
رسمی برگزار می شود و قرار است در چند ماه آینده برای 
نخستین بار تیم ملی راهی بازیهای قهرمانی آسیای این 
 BMX رشته شود.وی افزود: بازیهای دوچرخه سواری
قهرمانی آسیا چند سالی است برگزار می شود اما ما به 
طور رسمی برای اولین بار راهی این رقابت ها خواهیم شد.

وی در خصوص انتخاب نفرات راه یافته به اردوها هم بیان 
داشت: این نفرات از کل کشور انتخاب شده اند و بهترین 
ها به اردو می آیند. از این بین بهترین نفرات راهی اردوی 
روسیه خواهند شد. تلاش می کنیم تا در کنار اردو در 
یک تورنمنت هم در این کشور حاضر شویم. برنامه ریزی 
ما برای مردادماه است و تا این زمان قطعاً یک مسابقه 
انتخابی با حضور نفرات برگزیده سراسر کشور برگزار می 
کنیم و در نهایت سه نفر از بخش مردان و یک نفر از 

بخش زنان به این اردوی تدارکاتی خواهند رفت.
قاسمی در پاسخ به این پرسش که »چرا قرار است اردوی 
تیم ملی در این کشور برگزار شود آیا پیست مناسب برای 
آماده سازی ورزشکاران نداریم؟« هم گفت: این طور 
نیست که پیست نداشته باشیم در حال حاضر برای حضور 
در مسابقات قهرمانی آسیا نیازمند این هستیم که بچه 
ها در یک مسابقه شرکت کنند. بچه ها در ایران هیچ 
رقیبی ندارند که بتوانیم آنها را بسنجیم و از خود ارزیابی 
داشته باشند. به همین دلیل از این فرصت اردو و مسابقه 
در روسیه برای بررسی وضعیت تیم و رکابزنان استفاده 
خواهیم کرد.وی با بیان اینکه BMX یک رشته المپیکی 
است گفت: این رشته المپیکی است و قاره آسیا هم دو 
سهمیه دارد و شاید ایران هم بتواند در آینده یک شانس 
برای تصاحب این سهمیه بدست بیاورد. در حال حاضر 
رقیب سر سخت این رشته در آسیا ژاپن است و در این 
چند سال نماینده آسیا در المپیک بوده اما امیدواریم در 
آینده ایران هم یک شانس برای حضور در المپیک در 
ماده BMX بدست بیاوریم.سرمربی تیم ملی دوچرخه 
سواری BMX خاطرنشان کرد : تیم اصلی ما در بخش 
مردان است البته قصد داریم تیم زنان هم تشکیل دهیم. 
برای اردوی روسیه هم به غیر از تیم مردان یکی از بهترین 
رکابزنان دختر کشورمان را هم اعزام خواهیم کرد تا بتوانیم 
یک ارزیابی از این رکابزن هم داشته باشیم اما در نهایت 
تیم مردان راهی مسابقات قهرمانی آسیا خواهد شد.وی 
در مورد وضعیت تجهیزات رکابزنان هم گفت: دوچرخه 
و تجهیزات را خود بچه ها تامین کرده اند. دوچرخه ها 
تقریباً گران هستند از 30 تا 200 میلیون تومان ارزش 
دارند.»قطعا برای ورود به میادین بالاتر یکی از ارکان 
این رشته استعدادیابی است آیا در این بحث برنامه ریزی 
خاصی صورت گرفته است؟« وی در پاسخ به این پرسش 
گفت: ما استعدادیابی هم داریم. تقریباً در تمام مسابقات و 
رویدادهایی که در کل کشور برگزار می شود ورزشکاران 
را رصد می کنیم. در حال حاضر پایگاه اصلی استعدادیابی 
و  ورزش  وزارت  با  است.  تهران  مراکز  از  یکی  در  ما 
فدراسیون دوچرخه سواری هم صحبت شده و این مرکز 
به عنوان پایگاه اصلی آموزش و استعدادیابی این رشته 
در تهران و ایران مشخص شده است.نوید قاسمی تاکید 
کرد: قطعاً برای پیشرفت نیاز به این داریم که این مراکز 
را گسترش دهیم. قصد داریم در قم و اصفهان هم دو 
پایگاه استعدادیابی و آموزشی را فعال کنیم. همین طور 
یک پایگاه برای مربیان داریم. مربیان ما در این رشته 
مدارک عالی ندارند و قطعاً برای پیشرفت نیاز داریم تا این 
مربیان را با اصول آموزش نوین این رشته آشنا کرده و 
آموزش دهیم.وی که خود درجه مربیگری بین المللی از 
کره جنوبی دریافت کرده است گفت: تنها مساله ای که 
می تواند در این روزها به شروع خوب بچه های تیم ملی 
و همین طور نفراتی که در پایگاه های استعدادیابی کشف 
می شود کمک کند، بحث برگزاری مسابقات، رویدادها و 
اردوهای مستمر داخلی و در نهایت خارجی است تا بتوانیم 
از ورزشکاران در میان رقبا ارزیابی درستی داشته باشیم. 
مهم این است که رکابزنان وارد میدان رقابتی شوند و از 

این فرصت استفاده کنند.

مسابقات پرورش اندام جایزه بزرگ جام کاسپین گیلان در رشت آغاز شد
مسابقات پرورش اندام جایزه بزرگ جام کاسپین گیلان، گرامیداشت آزادسازی خرمشهر روز شنبه در 

رشت آغاز شد.
به گزارش ایرنا، در این دوره از رقابتها که در رشته های فیتنس و پرورش اندام برگزار می شود، حدود 
1۷0 ورزشکار از گیلان و سایر استانهای کشور حضور دارند که در مجموعه ورزشی 6 هزار نفره شهدای 

رشت با هم رقابت می کنند.
در 2 بخش  و  رده های سنی مختلف  در  یکروزه،  رقابتهای  از  دوره  این  در  کننده  ورزشکاران شرکت 

فیتنس و پرورش اندام با هم به رقابت خواهند پرداخت که در نهایت به ورزشکاران برتر مدال و جوایز نقدی اهداء می شود.
این دوره از رقابتها در بخش بدنسای و پرورش اندام در رشته های فیزیک، فیزیک کلاسیک، ماسکولار فیزیک، بادی 

بیلدینگ، گمیز کلاسیک و بادی کلاسیک برگزار خواهد شد.
پیش از آغاز رقابتهای پرورش اندام جام کاسپین گیلان، مراسم مداحی به مناسبت شهادت شهدای خدمت آیت الله رئیسی 
و همراهانش برگزار شد که در جریان این مراسم، ورزشکاران و تماشاگران حاضر در این مسابقات با سینه زنی یاد و خاطره 

شهدای خدمت را گرامی داشتند.

تیم ملی انگلیس، شاید
بعد از یورو برای پوچ!

طرفداران فوتبال لحظه ای فکر نمی کردند که 
روز سه شنبه، پوچتینو با توافقی دوستانه از آبی 
پوشان لندن جدا شود و با طرفداران چلسی 

وداع کند.
تیم  از قضا موتور  به گزارش »ورزش سه«، 

پوچتینو دقیقا در اواخر فصل روشن شد؛ هرچند که آنها دیر راه افتادند اما در ده بازی اخیر 
به هفت برد، دو تساوی و یک باخت دست پیدا کردند تا بتوانند پس از طی کردن دوران 
کابوس وار اوایل و اواسط فصل، با این نتایج در جایگاه ششم قرار بگیرند و سهمیه پلی 

آف لیگ کنفرانس اروپا را کسب کنند.
اکنون پس از جدایی، خبرهای دیگری از انگلیس مخابره می شود. رسانه ها و مطبوعات 
انگلیس درباره پوچتینو و نیمکت تیم ملی انگلیس گمانه زنی های فراوانی انجام می دهند؛ 
اینکه اگر گرت ساوتگیت با لیستی از بازیکنان آماده و فوق ستاره، نتواند در جام ملت های 
اروپای پیش رو به نتایج مطلوب یا بهتر است بگوییم به مقام و عنوان قهرمانی دست پیدا 

نکند، پوچتینو یکی از گزینه های نشستن بر روی نیمکت سه شیرها خواهد بود.
مرد آرژانتینی در سال 2022 در مصاحبه ای با اتلتیک اذعان کرده بود: »زندگی در انگلیس 

را ترجیح می دهم و در اینجا من و خانواده ام احساس راحتی و امنیت داریم.«
پوچتینو که سابقه کار طولانی در فوتبال انگلیس دارد و با تیم هایی همچون ساوتهمپتون 
و تاتنهام، بیشتر در دنیای مربیگری معروف و محبوب شد، حالا آماده است تا پس از گرت 

ساوتگیت، سکان هدایت انگلیسی ها را برعهده بگیرد.
با توجه به شناخت پوچ نسبت به فوتبال ملی و باشگاهی انگلیس، انتخاب او در قامت 
مربیگری سه شیرها، منطقی و عقلانی است و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد، پوچ می تواند 

گزینه جذابی برای آینده فوتبال ملی انگلیس باشد.
هرچند که از سویی دیگر اوضاع منچستر یونایتد هم به قضیه پوچتینو و تیم ملی انگلیس 
ربط پیدا می کند و اگر تن هاخ، پس از فینال FA کاپ بدون توجه به هر نتیجه ای، از 
تیم اخراج شود -که شواهد و قرائن اینطور گواهی می دهند- پوچ آرژانتینی به یکی از 

گزینه های مربیگری برای شیاطین سرخ هم تبدیل می شود.
در تابستان جاری شاهد نقل و انتقالات گرم و داغی بین نیمکت چند باشگاه بزرگ 
خواهیم بود و رفته رفته و با گذر زمان، نام مربیانی که بر روی همان نیمکت ها می نشینند، 

مشخص خواهد شد.
به نظر می رسد که مدیران ارشد فوتبال ملی انگلیس، به عوض کردن و تغییر سرمربی تیم 
ملی پس از هشت سال علاقه دارند و دوست دارند که پوچتینو بعد از اتمام جام ملت های 
اروپا در آلمان، تیم را برای حضوری قدرتمند در جام جهانی 2026 آماده کند.پوچتینو که 
در این فصل وظیفه هدایت آبی های لندن را برعهده داشت، موفق شد پنجاه و دو درصد 
بازی های فصل را با برد پشت سر بگذارد؛ در واقع تیم او، به طور میانگین در هر بازی 

۸/1 امتیاز کسب کرد.
از طرفی پیشرفت چشمگیر و عملکرد درخشان و استثنایی کول پالمر، زیر نظر پوچ میسر 
شد و تاثیر قابل توجهی در آینده فوتبال پالمر گذاشت؛ کاری که پوچ در ساوتهمپتون 
و تاتنهام به خوبی در آن ماهر بود و از بازیکنان جوان و کم نام و نشان، ستاره های 

فوق العاده ای می ساخت.
بدون هیچ شکی ترسیم چنین مسیری و بها دادن به مردی که بلد است چطور استعداد 
جوان ها را به بهترین شکل ممکن شکوفا کند و به منصه ظهور برساند، نشان دهنده 

آینده ای روشن برای قهرمانی در مهم ترین تورنمنت ها و عرصه های ملی است.

به بهانه بازگشت سرخپوشان مقابل استقلال خوزستان؛ وقتی امید جای شانس را می گیرد
پرسپولیس تنها نیست!

پرسپولیس به اولین تیم تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که پس از شکست 3 بر 
صفر در نیمه اول به پیروزی دست یافت.

نیمه اول دیدار پرسپولیس با استقلال خوزستان به باورنکردنی ترین شکل 
ممکن به پایان رسید و پرسپولیس که بهترین تیم نیمه اول این فصل بود 
برای اولین بار پس از سیزده سال، نیمه اول با شکست 3 بر صفر به رختکن 
رفت. استقلال خوزستان هم برای اولین بار پس از لیگ پانزدهم، فصلی 
که در آن قهرمان شد، نیمه اول را با چنین نتیجه ای به اتمام رساند. نیمه 
دوم اما به شکل عجیب تر دنبال شد و پرسپولیس تبدیل به تنها تیم تاریخ 
لیگ برتر شد که پس از شکست 3 بر صفر در نیمه اول در پایان بازی به 
پیروزی می رسد. لیگ ایران کامبک های زیادی به خود دیده است که در 
این گزارش سعی داریم به یاد مادنی ترین بازگشت ها که موفق شدند نتیجه 

ای با اختلاف 3 امتیاز را جبران کنند را با هم بررسی کنیم؛
ذوب آهن ۴-۳ شهید قندی؛ لیگ ۵

در تاریخ لیگ برتر تنها یک بار تیمی پس از آنکه 3 بر صفر از حریف 
عقب افتاد، به پیروزی رسید که آن هم به لیگ پنجم و بازی ذوب آهن با 
شهیدقندی یزد باز می گردد که پس از آنکه شهیدقندی تا دقیقه 30، 3 گل 
به حریف زد،  ذوب آهن موفق شد در دقیقه 33 یکی از گل های خورده را 
جبران کند و با اختلاف 2 گل نیمه اول را به اتمام رساند. نماینده اصفهان 
از دقیقه 50 تا 66، 3 گل دیگر زد و در نهایت بازی را با پیروزی 4 بر 3 

به پایان رساند.

پرسپولیس ۳-۳ ابومسلم؛ لیگ ۷
در لیگ هفتم پرسپولیس برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر موفق شد پس از 
اینکه 3 گل از حریف عقب افتاد بازی را بازنده به پایان نرسانند، در این بازی 
سرخ پوشان در نیمه اول سه گل از تیم مشهدی دریافت کردند اما شاگردان 
افشین قطبی موفق شدند در نیمه دوم هر سه گل خورده را جبران کنندو 
با نتیجه 3-3 بازی را به پایان برسانند. در این بازی عباس آقایی، علیرضا 

واحدی نیکبخت و ماته دراگوویچ گل های پرسپولیس را به ثمر رساندند.
مس کرمان ۳-۳ پیکان؛ لیگ 9

بریم به لیگ هفتم جایی که لوکا بوناچیچ هدایت مس کرمان را بر عهده 

داشت و حمید درخشان روی نیمکت پیکان بود. در این بازی که در هفته 
26 برگزار می شد مسی ها اول با 3 گل تا دقیقه 52 جلو افتاد اما پیکان 
موفق شد از دقیقه ۷0 تا ۹2 هر سه گل را جبران کند و یکی از کامبک های 
جذاب لیگ را رقم بزند. بریس علیرضا عباس فرد و تک گل لوئیز کارلوس 

بازی را برای خودرو سازان به تساوی کشاندند.
سایپا ۵-۵ فولاد خوزستان؛ لیگ 1۰

سایپا که این روزها در لیگ یک به سر می برد و چند سالی است که از 
رسیدن به لیگ برتر ناکام مانده یکی از خاطره انگیز ترین بازگشت های 

تاریخ لیگ برتر را به نام خودش زده است. 
در بازی هفته دوازدهم لیگ دهم فولاد مجید جلالی به مصاف سایپای 
محمد مایلی کهن رفت. در این بازی سایپا با درخشش کریم انصاری فرد تا 
دقیقه 5۸ 5-2 از فولاد جلو افتاد اما خوزستانی ها موفق شدند در 30 دقیقه 
بازی را برگزدانند و با نتیجه 5-5 ورزشگاه را ترک کنند، در این بازی رضا 

نوروزی 4 بار و آرش افشین 1 گل برای فولادی ها به ثمر رساندند.
تراکتور ۴-۴ ذوب آهن؛ لیگ 1۵

اما آخرین باری که یک تیم در لیگ برتر موفق شد 3 گل را جبران کند ذب 
آهن یحیی گل محمدی بود. در این بازی تراکتور با هدایت تونی اولیویرا تا 
دقیقه ۷5 با نتیجه 4-1 از ذوب آهنی ها جلو بود اما مرتضی تبریزی، کاوه 
رضایی و دانیال اسماعیلی فر فرشته نجات یحیی در این بازی شدند و بازی 

4-1 باخته را به 4-4 تبدیل کردند.

تقوی: با هم می جنگیم تا از روزهای خاکستری والیبال ایران عبور کنیم
خواهند  کنار هم  در  بازیکنان  و  پائز  گفت:  والیبال  فدراسیون  رئیس 

جنگید تا روزهای خاکستری والیبال ایران تمام شود.
به گزارش مهر، تیم ملی والیبال کشورمان در سومین دیدار خود در 
لیگ ملت های والیبال 2024 بامداد امروز یکشنبه به مصاف تیم ملی 
کوبا رفت. ملی پوشان کشورمان در این دیدار به نسبت به روز گذشته، 
سهمیه  برای کسب  ستاره هایش  تمامی  با  که  کوبا  ملی  تیم  مقابل 
المپیک به این رقابت ها آمده، بازی خوبی را از خود به نمایش گذاشتند 
و عملکرد خوبی در سرویس و دریافت داشتند که افزایش انسجام تیمی 

و روحیه جنگندگی ایران را برای کسب امتیاز و پیروزی نمایان بود.
در پایان این دیدار با وجود شکست ایران مقابل تیم کوبا که پیش از این 
موفق شده بود، برزیل و ژاپن را قاطعانه از پیش رو بردارد، سید میلاد 
به سر  برزیل  تیم ملی در  والیبال که همراه  تقوی رئیس فدراسیون 
می برد، در رختکن تیم ملی حاضر شد و از تلاش و جنگندگی بازیکنان 

و کادر فنی تقدیر و تشکر کرد.
وی خطاب به بازیکنان و کادر فنی گفت: این شکست ها هیچ تأثیری 

در باورهای ما ندارد و مهم برای ما این است که بازی به بازی بهتر 
شویم و از بازی تیم لذت ببریم. با وجود اینکه امروز باختیم ولی چون تا 
آخرین لحظه دست از تلاش بر نداشتیم، سزاوار تقدیر و تشکر هستید.

تقوی ادامه داد: از آقای پائز و کادر فنی که تلاش بسیاری در کنار 
بازیکنان می کنند تقدیر و تشکر می کنم. اطمینان داشته باشید با وجود 
برخی انتقادات هیجانی، پائز و تمامی بازیکنان مورد حمایت مجموعه 
فدراسیون والیبال هستند. همه با هم در کنار هم تلاش می کنیم و 

می جنگیم که روزهای خاکستری والیبال تمام شود.
اینجا  تا  والیبال  فدراسیون  والیبال خاطرنشان کرد:  فدراسیون  رئیس 
بیشتر از آنچه که در توانش بوده انجام داده و از این به بعد هم انجام 
می دهد. با هم و در کنار هم برای روزهای بهتر می جنگیم و تلاش 
می کنیم. به برد و باخت کاری نداشته باشید و فقط در داخل زمین 

بجنگید و از بازی لذت ببرید.

مرثیه های نکونام علیه یک رویا
»تنش هایی« که پاشنه آشیل استقلال شد

سرمربی تیم فوتبال استقلال که سال های ابتدایی مربیگری خود را سپری 
می کند در شرایطی که تیمش صدرنشین بود با مرثیه سرایی و ایجاد تنش 

صدر جدول را در روزهای حساس و سرنوشت ساز از دست داد.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم فوتبال استقلال تهران در هفته بیست و هشتم 
لیگ برتر برابر نساجی تن به تساوی بدون گل داد و صدر جدول را به تیم 
پرسپولیس تقدیم کرد تا در آستانه 2 هفته مانده به پایان این رقابت ها کار 

سختی برای باز پس گیری صدر داشته باشد.
مرثیه ای برای یک رؤیا

نکونام پس از پایان این دیدار و در نشست خبری حملات تندی علیه 
داوری مسابقات مطرح کرد و در عین حال مدعی شد داور در دیدار تیم 
پرسپولیس برابر استقلال خوزستان، حریف پرسپولیس را 10 نفره کرد و 

برایشان پنالتی نگرفت.
سرمربی تیم فوتبال استقلال در ادامه به رئیس فدراسیون فوتبال نیز اتهام 
وارد کرد و گفت: زمانی که مهدی تاج در فدراسیون بود من مربی تیم ملی 
بودم و کنار رفتم. می دانستم که با قضاوت نمی گذارند. امسال هم چندین 

و چندبار تکرار کردند.
او سپس مدعی شد یک جام برای یک تیم است و یک جام برای بقیۀ 
تیم ها. ما برای آن جام می جنگیم. جام شرافت، پاکی، تلاش، زحمت و 

مردانگی. در لیگی که ما می جنگیم ما برنده هستیم.
 آن یک جام هم مبارک آن تیم و کسانی که دوست دارند، باشد. اصلًا به 
اتاق یکی از مسئولان سازمان لیگ می روید می بینید عکس پرسپولیس را 

جلوی کمدش گذاشته است!
این گفته های نکونام در حالی مطرح شد که استقلال برای ماندن در صدر 
جدول نه نیازی به حمایت فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ داشت و نه 
رقیبش پرسپولیس بود بلکه کافی بود با تمرکز روی برتری برابر نساجی، 

صدر جدول را برای خود نگه دارد.
آمار استقلال در دیدار برابر نساجی حاکی از آن است که این تیم در خلق 
موقعیت گلزنی عملکرد موفقی نداشت و نتوانست از صدرنشینی خود دفاع 
کند. یکی دیگر از مواردی که در این دیدار ملموس بود ناتوانی این تیم در 

کنترل هیجان های مربوط به بازی بود.
استقلال به وضوح اسیر خط دفاع منسجم نساجی شده بود و ناتوانی در 
شکست این سد دفاعی باعث شد نتوانند فرصت های جدی روی دروازه 
حریف خلق کنند. بازیکنان و کادر فنی این تیم بیش از آنکه روی مسائل 
فنی بازی متمرکز باشند تلاش داشتند با جمع شدن دور داور و یا در کنار 

خط به تصمیمات داور اعتراض کنند.
این دیدار در نهایت با تساوی به پایان رسید و به دنبال برتری پرسپولیس 
برابر استقلال خوزستان صدرنشین لیگ برای آبی پوشان از دست رفت. 
مسأله ای که شاید یکی از تبعات فصل پر آشوب و ناآرام استقلالی ها بود که 
در نهایت به مرثیه سرمربی این تیم برای رؤیای قهرمانی در نشست خبری 

پس از بازی ختم شد. 
هرچند شانس این تیم هنوز برای قهرمانی زنده است و باید به لغزش 

صدرنشین جدید لیگ برتر امیدوار باشند.
تئوری توطئه؛ همیشه پای یک بدخواه در میان است

جواد نکونام 30 خرداد 1402 هدایت استقلال را برعهده گرفت و فرصت 
کافی برای آنکه بتواند تیم مدنظرش را شکل دهد داشت. او در فصل 

جاری استراتژی حمله به دیگران را پی گرفت و تلاش کرد 
همواره پای یک »دیگری« یا »غیر« را به صحبت هایش 

باز کند و مدعی شود فردی یا گروهی برای ممانعت از 
موفقیت او کمر همت بسته اند.

حمله به برگزارکنندگان مسابقات
این مساله از همان ابتدای فصل جاری آغاز 

و وی مدعی شد که 40 درصد بازیکنان 
از تیم رفته اند و در فاصله 3 روز مانده 

به آغاز لیگ برتر نتوانستند بازیکنان داخلی مدنظر خود را جذب کنند. او 
همچنین قوانینی را که برای همه تیم های لیگ برتر یکسان است را زیر 
سوال برد و گفت: قانون طوری نوشته شده که تیم ها در لیست خود فقط 
1۹ بازیکن بزرگسال می توانند داشته باشند. ببینید به خاطر همین تصمیمات 

خلق الساعه چند فوتبالیست بدون تیم مانده اند.
او در نشست خبری قبل از بازی مقابل استقلال خوزستان در هفته چهارم به 
تیم ملی امید انتقاد کرد و گفت بازیکنانش را در اختیار این تیم قرار نمی دهد.

حمله به تیم رقیب
او در همین گفت و گو گریزی هم به پرسپولیس زد و گفت: اگر همین 
اتفاق در تیم رقیب ما می افتاد و مثلًا پرسپولیس ترابی و صادقی به همراه 
گولسیانی و پورعلی گنجی را از دست می داد، آیا یک پرسپولیسی مصاحبه 

می کرد و می گفت اتفاقی نیفتاده و خدا را شکر بازیکن داریم؟!
در ادامه فصل هم بارها در نشست های خبری چه از سوی او و چه از سوی 
دستیارانش که در این نشست ها حاضر می شدند حملات تندی علیه تیم 

رقیب انجام شد و در برهه هایی از فصل حتی کار به بیانیه نویسی کشید.
حمله به مدیریت باشگاه

او همچنین در همان ابتدای فصل مدعی شد استقلال دشمنانی دارد که 
مانع از موفقیت این تیم شده اند و بر لزوم وجود همدلی تاکید کرد و گفت: 
مجموعه تیم و مدیریت در یک کشتی هستیم و هستند کسانی در باشگاه 
که در فکر غرق کردن کشتی هستند. اگر این کشتی غرق شود، همه با 
هم غرق خواهیم شد. به این ترتیب، استراتژی درگیری نکونام با مدیران 

استقلال، برگزارکنندگان مسابقات و تیم رقیب از ابتدای فصل آغاز شد.
حمله به داوران و کارشناسان

نخستین شکست نکونام به استقلال 
برابر  برتر  لیگ  سوم  هفته  در 
سپاهان رقم خورد و از این مرحله 
نکونام  جواد  اعتراضات  بعد،  به 
و  رنگ  خبری  نشست های  در 
بوی دیگری گرفت. ابتدا به چمن 
جهان  نقش  ورزشگاه 
تاخت و سپس به 

شدت داوری را زیر سوال برد و حتی در حالی که در دو دیدار قبل اشاره ای 
به داوری نکرده بود قضاوت این دیدارها را هم نقد کرد. او همچنین خطاب 
به کارشناسان داوری گفت: صحبت های کارشناسی را قبول ندارم، چون 
خودم فوتبال بازی کردم و بالاترین سطح فوتبالی را دیدم. کارشناس که 
نباید اشتباه را توجیه کند. او همچنین سپاهان و توپ جمع کن های این تیم 

را به اتلاف وقت متهم کرد.
درگیری با علی خطیر

درگیری مستقیم نکونام و هیأت مدیره استقلال در نشست خبری پس از 
دیدار برابر استقلال خوزستان به رسانه ها کشیده شد و در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه چه زمانی آرامش به تیم استقلال بر می گردد گفت: مدیران 
باشگاه هستند و از آنها سوال کنید که چه زمانی آرامش به تیم برخواهد 

گشت. 
کل فوتبالم یک طرف، این دو ماه یک طرف. شرایط عجیبی را در استقلال 
تجربه کردم و در مورد حضورش در نشست اعضای هیأت مدیره باشگاه 
گفت: قطعاً در این نشست شرکت نخواهم کرد. آقای خانی در مورد ما 

مصاحبه نکند نمی خواهد جلسه بگذارد.
در همین روزها بود که درگیری های نکونام و علی خطیر، مدیرعامل 
استقلال، به خبر اصلی باشگاه تبدیل شد و شاهد اظهارات مختلفی بودیم 
و تلاش های زیادی از سوی پیشکسوتان برای رفع کدورت ها انجام شد. 
اختلاف این دو نفر بر سر خرید یک بازیکن خارجی و مخالفت خطیر، به 
شدت موجب عصبانیت نکونام شده بود و در یک برنامه تلویزیونی انتقادات 
تندی علیه خطیر وارد کرد. اختلافاتی که تا زمان برکناری خطیر از باشگاه 

ادامه پیدا کرد.
تنش بساز و مربیگری کن!

این اختلافات ادامه پیدا کرد و تمام فضای رسانه ای و هواداری استقلال را به 
خود معطوف ساخت و در چنین شرایطی که تمام اظهارات نکونام بر وجود 
دشمنی ها و توطئه ها معطوف بود نمی توان انتظار داشت اعضای این تیم 

به کار خود ادامه دهند و یا در شرایط بحرانی بر بتوانند در آرامش 
ت  نا خود غلبه کنند.هیجا

جواد نکونام با رویکرد ایجاد تنش کارش 
را آغاز کرد. موارد دیگری مانند غیبت در 
نشست های خبری، رعایت نکردن حضور در 
محوطه فنی در جریان بازی ها، نحوه بروز هیجانات در 
کنار زمین هم از دیگر مواردی است که نشان می دهد او علاقه 

خاصی به فعالیت در تنش دارد.
اکنون که 2 هفته به پایان بازی ها باقی مانده است تیم جواد نکونام صدر 
جدول را از دست داد. او در کنفرانس خبری پس از بازی با نساجی حرفی از 
مسائل فنی تیمش نزد و انتقاد کرد و اعتراض کرد و حمله کرد تا مرثیه ای 
برای رویایش خوانده باشد. شاید هم باید این اقدام را فرار به جلو تلقی کرد 
تا فشارهای از دست دادن صدرنشینی را از دوش خود بردارد و دیگران را 

مقصر ناکامی تیمش معرفی کند.
فوتبال ایران بی نقص نیست

نباید فراموش کرد که فوتبال ایران بدون شک بی نقص نیست و می توان 
موارد متعددی از اشتباهات را در آن ذکر کرد. اما از کاپیتان پیشین تیم ملی 
فوتبال ایران که سال ها در فوتبال سطح یک جهان حضور داشته است 
انتظار می رود اگر مشکلات تیمش را مطرح می کند و برای رفع مسائل 
حاشیه ای تیمش تلاش می کند و آنها را با رسانه ها مطرح می نماند در 
خصوص مسائل فنی تیمش و ضعف و قوت های آن هم اظهار نظر نماید.

مخاطب حرفه ای فوتبال به دنبال ذات فوتبال است و هواداران فوتبال از 
بازیکنان و سرمربیان حرفه ای مانند جواد نکونام انتظار دارند اگر اشتباهات 
بیرون از زمین را مطرح می کنند اشتباهات فنی را هم در پیشگاه هواداران 
مطرح کنند و بپذیرند تا فوتبال ایران گامی به سمت حرفه ای شدن حرکت 

کند.

امباپه: به خاطر پی اس جی 
حرفی از رئال نزدم

می گوید  فرانسوی،  ستاره  امباپه،  کیلیان 
به خاطر احترام به پاری سن ژرمن حرفی از 

باشگاه بعدی نزده است.
ژرمن  پاری سن  »ورزش سه«،  گزارش  به 
در دیدار فینال رقابت های جام حذفی فرانسه 
روبروی لیون به میدان رفت و با پیروزی 2-1 

توانست جام قهرمانی را به دست آورد تا آخرین بازی امباپه با پیراهن این تیم برای 
او خاطره انگیز شود.

قرارداد این ستاره فرانسوی با پاری سن ژرمن در پایان این فصل به اتمام می رسد و 
او دیگر تمایلی به ادامه حضور در این باشگاه ندارد و این موضوع را چند هفته قبل 
به صورت رسمی با انتشار ویدیویی اعلام کرد و بسیاری از رسانه های فرانسوی و 

اسپانیایی اعلام کرده بودند که مقصد بعدی او رئال مادرید است.
یکی از خبرنگاران از این بازیکن پرسید که چرا اعلام نمی کند به رئال مادرید پیوسته 
است و او در پاسخ اظهار داشت: »چون می خواستم کارم با باشگاهم به خوبی به پایان 

برسد. باشگاه جدید را طی چند روز آینده اعلام خواهم کرد.«
گفته می شود که رئال مادرید قصد دارد خبر جذب این بازیکن را چند روز پس از 
برگزاری فینال رقابت های لیگ قهرمانان به صورت رسمی اعلام کند. شاگردان کارلو 
آنچلوتی دوازدهم خرداد در ورزشگاه ومبلی باید دیدار فینال را مقابل دورتموند برگزار 

کنند.

حمایت ستاره باتجربه از تن هاخ: 
امیدوارم بماند

جانی اوانز بعد از قهرمانی منچستر یونایتد در 
جام حذفی انگلیس در روز شنبه، ابراز امیدواری 
کرد که به اریک تن هاخ فرصت داده شود تا 
به عنوان سرمربی در این تیم باقی بماند.به 
گزارش »ورزش سه«، یونایتد به لطف گل های 

آلخاندرو گارناچو و کوبی ماینو در ومبلی به قهرمانی جام حذفی رسید. با این حال، 
گزارش های اوایل این هفته حاکی از آن بود که یونایتد صرف نظر از نتیجه فینال، از 
قبل تصمیم به اخراج تن هاخ گرفته است. طبیعتاً از تن هاخ بعد از بازی در مورد آینده اش 
سؤال شد و او همچنان قاطعانه اعلام کرد که در صورت اخراج، »به جای دیگری می رود 
و جام می برد«. البته سرمربی هلندی یونایتد را به یک رتبه ناامیدکننده هشتم در لیگ برتر 
رساند، شکستی که به نظر می رسد در ذهن هیئت مدیره سنگینی می کند. با این حال، 
اوانز امیدوار است سرمربی اش بماند.او گفت: »امیدوارم اینطور باشد )که تن هاخ بماند(. او 
امسال برای من فوق العاده بوده، مرا متحول کرده، به من ایمان زیادی نشان داده و به 
اندازه کافی به من بازی داده است. من فقط در مورد او حرف های خوب برای گفتن دارم 
و فکر می کنم او در ماه گذشته انعطاف فنی باورنکردنی از خود نشان داده است تا بتواند از 
ضدحملات اجتناب کند، سبکی که او خودش را در آن نمی بیند، اما او این کار را انجام داد 
و در ماه گذشته چندین عملکرد بسیار بهتر ارائه دادیم. او برای من فوق العاده بوده و من 
فقط می توانم از او برای این کار تشکر کنم. من با او رابطه خوبی دارم و امیدوارم بماند. 
من در تابستان برگشتم و او به من اعتماد کرد. این همان چیزی است که از مربی خود 

می خواهید. من امسال 30 بازی انجام دادم، پس خوشحالم.«

اصل سند مالکیت )برگ سبز( خودرو راناTU5 مدل 
1395 به شماره موتور 163B0252530  به شماره 
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ترکیه برای انزوای اسراییل 
فراخوان داد

دهن کجی بــه لاهه؛نتانیاهو به امریکا می رود

بایدن: اگر کمک آمریــکا نبود، نتایج حمله 
بود  ویرانگر  اسرائیل  به  ایران 

ــطین را به رسمیت شناخت؟ ایرلند به چه دلیل فلس

کشورهای  که  کرد  امیدواری  ابراز  ترکیه  خارجه  امور  وزیر 
بیشتری در پرونده شکایت علیه رژیم صهیونیستی در دیوان 

بین المللی دادگستری مشارکت کنند.
به گزارش خبرآنلاین »هاکان فیدان« وزیر امور خارجه ترکیا 
از پرونده  امیدوار است شمار کشورهایی که  آنکارا  گفت که 
بین المللی  دیوان  در  صهیونیستی  رژیم  علیه  تشکیل شده 
به دلیل جنایات جنگی آن در غزه  دادگستری)دادگاه لاهه( 

حمایت می کنند، افزایش بیابد.
در   ،2023 دسامبر   2۹ در  جنوبی  آفریقای  ایسنا  از  نقل  به 
پرونده ای در دادگاه لاهه از رژیم صهیونیستی به اتهام نقض 
کنوانسیون نسل کشی شکایت کرد. این دادگاه در 26 ژانویه 
2024 طی حکمی اولیه به رژیم صهیونیستی دستور داد که 
اقداماتی در راستای جلوگیری از اعمال مرتبط با نسل کشی در 
این جنگ انجام دهد و تحویل کمک های انسانی به نوار غزه را 
تضمین کند. با این حال، دادگاه لاهه حکمی درباره آتش.بس 
فوری در غزه صادر نکرد. آفریقای جنوبی در اوایل مارس در 
لاهه خواستار اقدامات اضافی علیه رژیم اشغالگر قدس در رابطه 
با گرسنگی و قحطی گسترده در میان فلسطینیان محاصره شده 

در نوار غزه شد.
کنفرانسی  در  فیدان  که  داد  گزارش  اسپوتنیک  خبرگزاری 
مشترک با همتای ونزوئلایی خود در این باره گفت: پس از 
ترکیه، تعدادی از کشورها تصمیم گرفته اند در پرونده آفریقای 
جنوبی علیه اسراییل مشارکت کنند. ما امیدواریم تعداد این 
کشورها افزایش بیابد. انزوای دیپلماتیک و حقوقی اسراییل به 

شدت ضرورت دارد.
پس از عملیات »طوفان الاقصی« توسط گروه حماس علیه 
رژیم صهیونیستی در ۷ اکتبر، این رژیم حملات متقابلی را 
علیه این گروه جنبش مقاومت فلسطین در شهر غزه و با هوف 
»نابودی حماس« انجام داد. بر اثر حملات کورکورانه رژیم 
صهیونیستی علیه غزه که غیرنظامیان بیشترین قربانیان آن 

بوده اند، بیش از 35 هزار نفر کشته  شده اند.
آوارگی ۸5 درصد جمعیت غزه در شرایطی که این شهر در 
محاصره انسانی قرار دارد و 60 درصد زیرساخت های مهم آن 
بر اثر حملات رژیم صهیونیستی از بین رفته است، نگرانی ها 
درباره بروز فجایع انسانی، از جمله قحطی و گرسنگی گسترده 

و شیوع بیماری های واگیردار را افزایش داده است.
دادگاه لاهه روز گذشته اعلام کرد که حکم آن در ارتباط با 
حمله رژین صهیونیستی بهوشهر رفح در جنوب غربی غزه که 
بیش از یک میلیون کفر از آوارگان غزه به آن پناه برده اند، 

امروز)جمعه( صادر می شود.

متحده  امارات  دولت  رئیس  دیپلماتیک  مشاور  قرقاش،  انور 
عربی، از »سیگنال های مثبت« میان ایران و کشورهای عرب 
خلیج فارس سخن گفت. مشاور دیپلماتیک بن زاید ادامه داد: 
حضور گسترده مقامات کشورهای عرب حوزه خلیج ]فارس[ 
در مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور فقید ایران تا اظهارات 
سازنده دوجانبه در مورد سیاست حسن همجواری، از جمله 
رئیس  دیپلماتیک  مشاور  قرقاش،  سیگنال هاست.انور  این 
میان  مثبت«  »سیگنال های  از  عربی،  متحده  امارات  دولت 
ایران و کشورهای عرب خلیج فارس سخن گفت.  به گزارش 
»انتخاب«؛ قرقاش نوشت: رد و بدل شدن سیگنال های مثبت 
بین کشورهای عرب حوزه خلیج ]فارس[ و ایران، نشان دهنده 
تمایل مشترک برای تقویت روابط و کاهش تنش در منطقه 
داد: حضور گسترده  ادامه  زاید  دیپلماتیک بن  است.  مشاور 
مقامات کشورهای عرب حوزه خلیج ]فارس[ در مراسم تشییع 
پیکر رئیس جمهور فقید ایران تا اظهارات سازنده دوجانبه در 

مورد سیاست حسن همجواری، از جمله این سیگنال هاست.
 وی تصریح کرد: این فرصتی است که ممکن است تاریخی 
باشد و باید از آن برای خدمت به ثبات و شکوفایی منطقه 

استفاده کرد.

ایرنا : ولیعهد عربستان دعوت سرپرست ریاست جمهوری برای 
سفر به ایران را پذیرفت. سرپرست ریاست جمهوری در پاسخ 
از دستور بسیار خوب  به تماس تلفنی »محمد بن سلمان« 
ولیعهد عربستان برای استقبال از زوار ایرانی تشکر و بر دعوت 

رئیس جمهور شهید از وی برای سفر به تهران تأکید کرد.
مخبر گفت: همانگونه که رئیس جمهور فقید ما پیش از این از 
جنابعالی برای سفر به ایران دعوت کرده بود، مجدداً از جنابعالی 

دعوت می کنم به کشور دوست و برادر خود سفر کنید.
از  متقابلًا  دعوت،  این  پذیرش  ضمن  نیز  عربستان  ولیعهد 
به  سفر  برای  ایران  اسلامی  جمهوری  ریاست  سرپرست 

عربستان دعوت کرد.

 درحالی که بنیامین نتانیاهو در آستانه صدور حکم بازداشت از سوی دیوان بین المللی کیفری قرار 
دارد، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرده است که واشنگتن به زودی میزبان نخست وزیر رژیم 

صهیونیستی خواهد بود.
به گزارش ایرنا از خبرگزاری رویترز، مایک جانسون رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اعلام کرد که 

واشنگتن به زودی میزبان نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواهد بود.
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا تاکید کرد که نتانیاهو در جریان این سفر در جلسه ای مشترک با کنگره 
شرکت خواهد کرد.جانسون همچنین گفت که به هفت کمیته تحقیق مجلس نمایندگان آمریکا دستور 
داده تا در مورد دانشگاه هایی که در آنها تظاهرات و تحصن همبستگی با غزه و فلسطین برگزار شده 
است، تحقیق کنند.این در حالی است که منابع خبری پیش تر گزارش داده بودند، در صورتی که حکم 
بازداشت بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی از سوی دیوان بین المللی کیفری صادر شود، 
وی دیگر نخواهد توانست به 124 کشور سفر کند.بر اساس این گزارش، در صورتی که سه قاضی دیوان 
بین المللی کیفری در لاهه با صدور حکم بازداشت نتانیاهو و گالانت موافقت کنند، این دو از این پس 
نخواهند توانست به هیچ یک از کشورهای امضا کننده توافق رم سفر کنند.این گزارش می افزاید، نخست 
وزیر و وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیگر اجازه سفر به کشورهایی همچون، آلمان، هلند، یونان، فرانسه، 
ژاپن، اسپانیا و دولت فلسطین را نخواهند داشت.»کریم خان« دادستان کل دیوان بین المللی کیفری روز 
دوشنبه اعلام کرد که این دیوان به دنبال صدور حکم بازداشت برای »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر و 
»یوآو گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی و همچنین شماری از مقامات حماس است.این اولین باری 
است که دیوان بین المللی کیفری رئیس یکی از نزدیک ترین متحدان آمریکا را هدف قرار می دهد.هیاتی 
از قضات دیوان بین المللی کیفری درخواست کریم خان برای صدور حکم بازداشت را بررسی خواهند 
کرد.به گزارش ایرنا، گروه های مقاومت فلسطین 15 مهرماه برابر با هفتم اکتبر 2023، عملیات »طوفان 
الاقصی« را از غزه )جنوب فلسطین( علیه مواضع رژیم اسرائیل آغاز کردند که این رژیم برای تلافی 
حملات »طوفان الاقصی«، جبران شکست خود و توقف عملیات مقاومت، با حمایت آمریکا و برخی از 
کشورهای غربی، گذرگاه های نوار غزه را بسته و در حال بمباران وحشیانه این منطقه است.این جنایات 
موجب شد تا مقامات تل آویو به اتهام »نسل کشی« به دیوان بین المللی دادگستری معرفی شوند. همزمان 

پرونده دیگری علیه این رژیم در دیوان بین المللی کیفری مطرح می شود. 

جو بایدن رئیس جمهور آمریکا )به وقت محلی( در جریان سخنرانی خود در آکادمی نظامی ایالات متحده 
در وست پوینت ایالت نیویورک، گفت اگر کمک واشنگتن به تل آویو نبود، نتایج حمله تلافی جویانه ایران 
به اسرائیل »ویرانگر« بود.آفتاب  نیوز :  بایدن که برای شرکت در مراسم فارغ التحصیلی دانشجویان به 
این آکادمی نظامی رفته بود با اشاره به درگیری های همزمان جاری در اروپا و خاورمیانه، ادعا کرد: در 
طول تاریخ ایالات متحده هیچ دوره ای وجود نداشته است که مانند دوره کنونی از نیرو های نظامی خود 
بخواهیم به طور همزمان در نقاط مختلف دنیا، از حمایت از دفاع اوکراین گرفته تا تسهیل کمک های 
بشردوستانه به غزه و دفاع از )رژیم( اسرائیل در برابر حملات ایران، ماموریت های متفاوتی را انجام دهند.

به گزارش تارنمای ای بی سی نیوز، بایدن گفت: هم اکنون هیچ سرباز آمریکایی در حال جنگ در اوکراین 
نیست و من مصمم هستم که این وضعیت را حفظ کنم، اما ما محکم در کنار اوکراین ایستاده ایم و در کنار 
آن ها خواهیم بود.رئیس جمهور آمریکا در ادامه بدون اشاره به حملات وحشیانه ارتش رژیم صهیونیستی 
به فلسطینیان نوار غزه، از نقش ارتش آمریکا در ارسال مواد غذایی از طریق آسمان برای فلسطینیان تقدیر 
کرد و مدعی شد به دلیل وجود سامانه های پدافندی این کشور در منطقه، ۹۹ درصد از پهپادهای ایران در 
عملیات »وعده صادق« به اهداف خود نرسیدند.بایدن گفت اگر آمریکا به کمک تل آویو نمی رفت، حمله 
ایران ویرانگر می شد و من از ارتش آمریکا به خاطر واکنش سریع و کمک به تل آویو برای دفاع در مقابل 
این حمله قدردانی می کنم. بایدن با اشاره به حمله پهپادی به پایگاه نظامیان آمریکا در اردن، گفت: به 
هر حمله ای که بر علیه نیرو های ما انجام شود، پاسخ خواهیم داد همان طور که این کار را در زمانی که 
سه نظامی ما در اردن کشته شدند، انجام دادیم.وی در ادامه با تمجید از تلاش های دستگاه دیپلماسی 
دولت خود در برقراری تماس با کشور های منطقه خاورمیانه برای کاهش تنش ها در این منطقه، افزود: از 
برقراری آتش بس فوری در غزه که باعث بازگشت گروگان ها )اسرا( به خانه هایشان شود، حمایت می کنم.

رئیس جمهور آمریکا در ادامه سخنان خود با اظهار رضایت از اینکه در طول سال گذشته میزان تجاوز 
جنسی و آزار واذیت در میان نیرو های نظامی ایالات متحده برای اولین بار در طول یک دهه گذشته 

کاهش یافته است، خاطرنشان کرد: البته در این زمینه باید بسیار کار کرد.

اقتصادنیوز: وزیر امور خارجه ایرلند گفت: ما به دلایلی از جمله حمایت از راه حل دو کشور، تصمیم گرفتیم 
که کشور فلسطین را به رسمیت بشناسیم.به گزارش  اقتصادنیوز به نقل از تسنیم، »مایکل مارتین« وزیر 
خارجه ایرلند اعلام کرد که دوبلین روز 2۸ مه کشور فلسطینی را بر اساس مرزهای 1۹6۷ به رسمیت 
خواهد شناخت.مارتین به رادیو این کشور گفت: زمانیکه ما یک کشور را به رسمیت می شناسیم، ما آن را 
به لحاظ یک جمعیت دائمی و مرزهای مشخص به رسمیت می شناسیم و در این مورد بر اساس مرزهای 
1۹6۷ است.وزیر امور خارجه ایرلند در گفتگو با الجزیره تاکید کرد که ما به دلایلی از جمله حمایت از راه 
حل دو کشور، تصمیم گرفتیم که کشور فلسطین را به رسمیت بشناسیم. مایکل مارتن تاکید کرد که باید 
مذاکراتی سیاسی آغاز شود و همه باید برای ارائه راه حلی برای پایان جنگ در غزه تلاش کنند. مارتین 
گفت به رسمیت شناختن کشور فلسطین امر مهمی بود به ویژه اینکه دولت نتانیاهو در مسیر نابودی راه 
حل دو کشور گام برداشته است. وی گفت ما بخشی از جنبش جهانی برای به رسمیت شناختن کشور 
فلسطین در چهارچوب حمایت از صلح و راه حل دو کشور هستیم. وزیر امور خارجه ایرلند گفت کشورهای 
اروپایی دیگری با جدیت به دنبال به رسمیت شناختن کشور فلسطین هستند و در این مسیر گام بر خواهند 
داشت. مایکل مارتن اظهار داشت که جنگ علیه غزه مثالی برای تندروی و سرکوب فلسطینیان برای مدتی 
طولانی توسط رژیم صهیونیستی است.وی تصریح کرد که به رسمیت شناختن کشور فلسطین پیامی از 

طرف ما به ملت فلسطین و اعتراف به قطعنامه های سازمان ملل است.

رییس ســازمان انــرژی اتمی ایران:
صنعت هســته ای ایران در تراز برتر دنیا قرار دارد

متکی: مجلس یازدهــم عملکرد قابل دفاعی ندارد

اسلامی گفت:  صنعت هسته ای ایران طی  سال ها همواره با تحریم و دشمنی 
با تلاش دانشمندان جوان این مرز و بوم، رشد چشمگیری  اما  مواجه بود، 

داشته است .
محمد اسلامی شامگاه دیشب با حضور در مراسم بزرگداشت خادم الرضا شهید 
جمهور، حضرت آیت  الله سیدابراهیم رئیسی و شهدای خدمت در مصلی بزرگ 

المهدی )عج( شهرستان بابلسر به سخنرانی پرداخت.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران در این مراسم اظهار کرد: از دست دادن رییس 
جمهور خدوم و خستگی ناپذیر و هیات همراه ایشان، ضایعه ای دردناک، تلخ 
و جبران نشدنی است. خداوند ان شاءالله روح این شهدا را با صالحان و مقربان 

حق محشور بفرماید.
وی تصریح کرد: زیبایی زندگی انسان به ایمان است. نقطه ارزش و تراز برتر 
ایمان، اطاعت از خداوند متعال، اطاعت از رسول او و ولی امر است. اوج انسانیت 

و ایمان در اطاعت از خداوند نمایان می شود.
اسلامی تاکید کرد: حضرت آیت الله رئیسی، الگوی اخلاق، ادب، متانت، صبر 
و مقاومت بودند. ایشان به شکل بسیار حساس و پرتلاش و با نگاه خدمت به 
مردم و جامعه رفتار می کردند و هیچ گونه کوتاهی در رویکرد و عملکرد ایشان 

وجود نداشت.
وی ادامه داد: رییس جمهور به معنی واقعی کلمه از »حق« دفاع می کردند و 
هیچ وقت از گفتن حق ابایی نداشتند. عروج و شهادت ناگهانی ایشان، غم را 
بر وجود ملت ایران مستولی کرد. همه اقشار مردم به سبب فقدان این عنصر 
ارزشمند انقلابی غمگین هستند و این مراسم باشکوه در مصلی بزرگ المهدی 
)عج( شهرستان بابلسر که به همت امام جمعه این شهرستان برگزار شد، بیانگر 

این موضوع است.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: برای شهید آیت الله رئیسی، 
توجه به رضایت خداوند بسیار اهمیت داشت و خداباوری، خدمت به جامعه و 
گره گشایی از کار مردم برای ایشان اهمیت فراوانی داشت. شهید رئیسی توجه 

ویژه ای به دستورات مقام معظم رهبری داشتند.
وی توضیح داد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم، تهاجم سنگینی از بعد روانی 
و سیاسی علیه این دولت وجود داشت و نظام استکبار نیز با تحریم ها این موارد 
را تشدید کرده بود. در آن مقطع، رییس جمهور فقید کشورمان دو گزینه پیش 
روی خود داشت که یکی ادامه دادن مسیر گذشته و دیگری قرار دادن کشور در 

مسیر انقلابی و جهادی مورد تاکید مقام معظم رهبری بود.
وی عنوان کرد: مردم داری واقعی، سفرهای استانی ، پیگیری مصوبات این 
سفرها، توجه به کارگران و محرومان، حرکت در مسیر توسعه اقتصادی کشور 

از مهم ترین رویکردهای شهید آیت الله رییسی بود.
ابتدای  از  تمام پست هایی که  در  ایشان  اتمی گفت:  انرژی  رییس سازمان 
پیروزی انقلاب اسلامی برعهده داشتند همواره شب و روز به فکر خدمات رسانی 
به مردم بودند و به شکل خستگی ناپذیر همیشه در تلاش بودند تا به وعده ها و 

قول هایی که به مردم داده شده حتما عمل شود.
اسلامی تصریح کرد: آیت الله رئیسی قبل از انتخابات ریاست جمهوری با 
انتخاب هیات های کارشناسی خبره، نقاط ضعف و قوت همه دستگاه ها را 
استخراج کرده بودند. کاری که با ورود ایشان به عرصه انتخابات و ریاست 

جمهوری توانست تحولی را در کشور ایجاد کند.
دارای رویکردی  به عنوان فردی  امیرعبداللهیان  افزود: شهید  ادامه  در  وی 
جهادی و عملیاتی بود. این شهید که روحش شاد باشد، در این مدت نقش 
مهمی در سیاست خارجی کشورمان ایفا کرد و توانست در بهترین شکل روابط 

ایران با کشورهای مختلف را تنظیم کند.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: در روزهایی که از شهادت شهدای 
در  آن ها  خاطره  و  یاد  داشتن  گرامی  شاهد  می گذرد،  کشورمان  خدمت 
سازمان های بین المللی بوده ایم. این مساله به واسطه خداباوری، مردم باوری و 
ولایت مداری رخ داده است. موارد مهمی که مردم و مسوولان کشورمان باید 
آن ها را دنبال کنند تا بتوانند خدمات خویش را ماندگار کرده و عمل صالحی 

از خود به جا بگذارند.
بارها شاهد  از عمر دولت سیزدهم گذشت،  افزود: در همین مدتی که  وی 
قدردانی مقام معظم رهبری بودیم؛ یکی از این بخش هایی که در این دولت 
مورد قدردانی قرار گرفت و ایشان در چندین نوبت به این موضوع اشاره داشتند، 
مربوط به بخش فناوری هسته ای بوده است. مقام معظم رهبری در بخش 
فناوری هسته ای کشور بارها تاکید داشتند که سازمان انرژی اتمی ایران باید 
به سمت صنعتی شدن حرکت کند تا بتواند تاثیر بسزایی در زندگی مردم داشته 

باشد.
اسلامی عنوان کرد: موضوع مهمی براساس بیانات و تاکیدات مقام معظم 
و  رویدادها  که  است  این  داده،  رخ  ایران  اتمی  انرژی  سازمان  در  رهبری 
برنامه های صنعت هسته ای کشور به شکلی جدی دنبال می شود. خوشبختانه 
طی این مدت دستاوردهای مهمی را در صنعت هسته ای کشور شاهد بوده ایم 
که در کنار لطف الهی، تاکیدات و حمایت های مقام معظم رهبری؛ پیگیری های 

شهید خدمت، آیت الله رئیسی، نقش بسزایی در این مساله داشته است.
 کمتر از 10 روز دیگر یکی از سایت های پرتودهی محصولات کشاورزی 

کشور افتتاح می شود

از  از 10 روز دیگر یکی  این که، کمتر  بیان  با  اتمی  انرژی  رئیس سازمان 
سایت های پرتودهی محصولات کشاورزی در کشور افتتاح می شود، گفت: برای 
افزایش کیفیت تولید، کاهش ضایعات غذایی، و مبارزه با آفت ها، پرتودهی 
محصولات کشاورزی بر اساس برنامه های از پیش تعریف شده انجام خواهد 

شد.
گسترش  مرکز  اندازی  راه  هماهنگی  جلسه  در  شنبه  روز  اسلامی  محمد 
پرتودهی  مرکز  اندازی  راه  برای  افزود:  ساری  در  ای  هسته  کشاورزی 
محصولات کشاورزی در کشور 12 قطب تعریف شد که مازندران از جمله این 

قطب ها محسوب می شود.

از 6 میلیون تن  تولید بیش  با  این مقام مسوول تصریح کرد: در مازندران 
محصولات کشاورزی راه اندازی مرکز پرتودهی یک ضرورت است.

وی با بیان این که مبارزه با مگس مدیترانه ای در 140 هکتار از اراضی مرکبات 
دشت ناز مازندران با استفاده از فناوری هسته ای انجام شد، خاطرنشان کرد: 
اجرای این طرح در باغ مرکبات مازندران ۹2 درصد نتیجه مثبت داشت که آمار 

قابل توجهی است.
رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: پرتودهی محصولات کشاورزی آفت ها و 
سموم را از بین خواهد برد که اگر در این حوزه فعالیت نشود دولت باید در 

بخش درمان هزینه کند.
اسلامی با بیان این نکته که در کمتر از 10 روز دیگر یکی از سایت های 
پرتودهی در کشور افتتاح خواهد شد، ادامه داد: تا اواسط مهرماه سال جاری 

افتتاح سایت های پرتودهی در کشور به هشت سایت خواهد رسید.
وی گفت: از مجموع 130 میلیون تن محصولات کشاورزی تولیدی در کشور 
40 میلیون تن آن ضایع می شود که با پرتودهی آمار ضایعات به مراتب کاهش 

خواهد یافت.

متکی که این روز ها نامش در کنار قالیباف و ذوالنوری، به عنوان کاندیدای 
ریاست مجلس مطرح است نقد هایی صریح به مجلس یازدهمی ها دارد 

هم در نوع مدیریت و ریاست بر مجلس هم در انجام وظایف نمایندگی.
را  آن  او  آنچه  از  بعد  سال  نوشت: 13  خبرآنلاین  تابناک،  گزارش  به 
»سنگالیزاسیون« می نامد بار دیگر پا به پارلمان گذاشته است و قرار است 
نمایندگی یکی از کرسی های پایتخت نشینان را در مجلس دوازدهم عهده 
دار باشد. گپ و گفت با »منوچهر متکی«، نماینده پیشین مجلس، سفیر 
پیشین ایران در ژاپن و البته وزیرخارجه دولت احمدی نژاد چند روز قبل از 
سانحه بالگرد حامل رئیس جمهوری، وزیرخارجه و دیگر همراهانش دراین 

پرواز انجام شده بود.
متکی که این روزها نامش در کنار قالیباف و ذوالنوری، به عنوان کاندیدای 
ریاست مجلس مطرح است نقدهایی صریح به مجلس یازدهمی ها دارد 
هم در نوع مدیریت و ریاست بر مجلس هم در انجام وظایف نمایندگی. او 
خبرها درباره کاندیداتوری اش در انتخابات ریاست مجلس را رد نمی کند 
اما توافق با ذوالنوری را رد می کند. متکی تاکید بر حضور همه طیف ها 
خصوصا اصلاح طلبان در ساختار مدیریتی مجلس از جمله هیات رئیسه 
دارد و می گوید؛»انتظار جریان های سیاسی برای حضور در هیئت رئیسه 
طبیعی است«با منوچهر متکی از حضورش در لیست منتسب به رائفی پور 
حرف زدیم، از اینکه چه تعهداتی به آنها داده است، از رقابتش با قالیباف، 

لایحه عفاف و حجاب و البته چند فراکسیونی شدن مجلس آینده.
مهم ترین محورهای این گفت و گو از این قرار است:

*من بعد از سنگالیزاسیون و در 13 سال گذشته در همه انتخابات ها و 
فعالیت های مربوط به نظام فعال بودم، اگرچه خودم هیچ وقت نامزد نبودم و 
مسئولیتی هم در جمهوری اسلامی نداشتم چراکه در 5۷ سالگی بازنشست 

شده بودم اما هویت ما انقلاب است و نمی توانستم از آن جدا شوم.
متقاضی قرار گرفتن در هیچ لیستی نبودم

*من متقاضی قرار گرفتن در هیچ لیستی نبودم اما از طرف صبح ایران ما 
با من تماس گرفتند و گفتند می خواهیم شما را در فهرست مان قرار دهیم، 
گفتم از نظر مبنایی، شورای وحدت مشکلی با این کار ندارد و می تواند 
انجام شود. برخی شروط میثاق نامه صبح ایران را تغییر دادم و بعد متعهد 

به آنها شدم.
*قرار است در مجلس کارِ مجلسی کنیم، نمی خواهیم کارِ حزبی انجام 
بدهیم. کار مجلسی یعنی موضوعات دستور کار مجلس و انجام سه وظیفه 
مهم نمایندگان، که این سه وظیفه، عبارتند از بررسی طرح ها و لوایح، 
انتخاب وزرا و سایر انتخاب هایی که در مجلس صورت می گیرد و سومین 
وظیفه مجلس، رصد حکمرانی و کشورداری است. وقتی وزیر به مجلس 
معرفی می شود ما باید دو بررسی انجام دهیم. یکی برنامه وزیر، دوم سوابق 
او. اگر این کار در مجلس یازدهم به خوبی انجام می شد، در فاصله تمام 
نشدن یک دوره دولت، پنج وزیر برکنار نمی شدند. این برکناری وزرا نشان 
می دهد که موضوع بررسی وزرا به خوبی در مجلس یازدهم انجام نشده 
است. مجلس یازدهم در عین حال اینکه مواضع انقلابی داشت و در عین 
حال نمایندگان انقلاب فراوانی در آن حضور داشتند اما از نظر بنده عملکرد 

قابل دفاعی ندارد.
مجلس دوازدهم مجلسی متنوع است

*من هنوز به طور رسمی اعلام نکرده ام که داوطلب ریاست مجلس 
هستم و هفتم خرداد اعلام می کنم اما به طور جدی مدتی است که 
موضوع اداره مجلس را مورد بررسی قرار می دهم، پیگیر هستم و در حال 
گفتگو با نمایندگان و صاحبنظران هستم. همچنین با مجموعه هایی که با 
یکدیگر ارتباط داریم، این موضوع در دستور کار است. نقطه نظرات اساسی 
و جدی را نسبت به ریاست مجلس و اداره مجلس دارم. در مجموع بحث 
داوطلبی بنده برای ریاست مجلس را اذهان عمومی و رسانه ها مطرح 
کردند و من هم تکذیب نکردم. بررسی هایم را انجام می دهم و به آن 

سوحرکت می کنم.
*مجلس دوازدهم مجلسی متنوع است، به این ترتیب که از دیدگاه های 
مختلف سیاسی با رقم های قابل توجه در آن حضور دارند. شاکله مجلس 
دوازدهم به این صورت است که حدود 40 تا 50 نفر از اصلاح طلبان در 
آن هستند، بیش از 30 مستقل حضور دارند و اکثریتی هم از اصولگرایان 
در طیف های مختلف حضور دارند. بنابراین شاهد حضور دو رویکرد در 
مجلس هستیم. در گذشته رویکرد مجلس ها به این ترتیب بود که وقتی 
دولت اصولگرا بر سرکار می آمد، اصلاح طلبان دولت را نقد و تخریب 
می کردند، چوب لای چرخ آن می گذاشتند و این روند ادامه داشت تا 
زمانی که این دولت ها ساقط می شدند و اصلاح طلبان بر سر کار می آمدند. 
اصلاح طلبان دولت را به دست می گرفتند، اصولگرایان همین رویکرد را 
در پیش می گرفتند، تا زمانی که آن دولت هم عوض شود. از این رو فکر 
می کنم یکی از رویکردهای مجلس دوازدهم به همین ترتیب است که هر 
چه اصلاح طلبان می گویند، اصولگرایان مخالفت کنند، هر چه اصولگرایان 
می گویند، اصلاح طلبان مخالفت کنند. با این نگاه، بزرگ ترین ضرر این 
است که نمی توانیم عصاره داشته های مجلس را برای نوشتن قوانین خوب 

و گرفتن تصمیمات در جهت منافع کشور و ملت استخراج کنیم. لذا معتقدم 
باید واقعیت های موجود در مجلس دوازدهم را بپذیریم.

تصویر مجلس در ذهن مردم خوب نیست
*تا سال 13۷6 یعنی پایان ریاست جمهوری مرحوم هاشمی رفسنجانی، 
همه کسانی که در انقلاب بودند، در حکومت بودند. چنانچه احمد توکلی 
وزیر کار بود، بهزاد نبوی وزیر صنایع سنگین بود، سلامتی وزیر کشاورزی 
بود و عسگراولادی وزیر بازرگانی بود. بعد از سال ۷6 که اصلاح طلبان 
بر سر کار آمدند، دولت، حزبی و جناحی شد. وقتی دولت اصلاح طلبان 
به اصولگرایان سپرده شد، مجدداً این رویه تکرار شد و بعد از آن هم باز 
در دولت های یازدهم و دوازدهم و الان هم این رویه در دولت سیزده، در 
حال تکرار است. باید در مبنای باورمان اصلاحاتی انجام بدهیم، در این 
شرایط همگی عضو نظام می شویم.*بنده بر این باور هستم تصویری 
که در حال حاضر از مجلس در ذهن مردم است، تصویر خوبی نیست. 
مردم معتقدند که در سازه نظام، محلی از اعراب ندارند و مجلس کارآمد 
نیست. بنده از 13۸۹ تا سه چهار ماه پیش که وارد فعالیت انتخاباتی شدم، 
هیچ مسئولیتی نداشتم، با مردم بودم، یعنی داخل مردم بودم، به این 
ترتیب که گاهی تاکسی و مترو سوار می شدم، برای خرید به میدان بار 
می رفتم، سلمانی می رفتم، در شهر زندگی می کردم، حرف ها و گلایه های 
مردم را می شنیدم. بنابراین در حال حاضر جامعه بنده را به لحاظ سابقه 
و مسئولیت ها می شناسد. مردم با من حرف می زنند به این معنی که وقتی 
نیم ساعتی که برای اصلاح سلمانی می نشینم، کل نیم ساعت را حرف 
می زنم و صحبت می کنم. در مجموع این تصویر مردم از مجلس، تصویر 
خوبی نیست.*تشخیص به موقع راه حل مشکل است. اداره مجلس امری 
است که باید متحول شود. نگاه بنده این است که در مجلس دوازدهم دو 
گزینه مبتنی بر تحول و دیگری ادامه وضع موجود وجود دارد، چنانچه 
گزینه تحول را انتخاب نکند، اگر مردم قبل از ورود به مجلس سلام ما 
را علیک می گرفتند یا گاهی به ما سلام می کردند، دیگر سلام ما را هم 
نگه نمی دارند. بنابراین فوری ترین کار مجلس، تغییر تصویر مجلس نسبت 
به مجلس است. اما درباره مسائل کشورداری باید به این نکته اشاره کنم 
که همه مسائل کشورداری مهم است اما مهم ترین موضوع کشورداری، 
اوضاع اقتصادی کشور است. در رسیدن و پرداختن به مسائل اقتصادی باید 

از سرچشمه ها شروع کرد.
دادن وعده های تو خالی منجر به تورم می شود

*گفتند اگر باران به کوهستان نبارد / به سالی دجله گردد خشک رودی، 
یعنی توصیه می کنند توصیه می کند که چو دخلت نیست، خرج آهسته تر 
کن، رئیس جمهور به فلان سفر استانی می رود در فلان دیدار مردمی، 
الی ماشاءالله قول می دهد. بانک مرکزی کنار دست او ایستاده و باید 
این قول ها را تبدیل به چک و پرداخت کند، در حالی که پولی در خزانه 
وجود ندارد و نیست. چه می شود؟ می شود عدد تراز، ناترازی در اقتصاد و 
شاید کسری بودجه و کسری بودجه، عمده ترین مشکلی که مقابل ما قرار 
می دهد، تورم است. تورم از جیب چه کسی پرداخت می شود؟ از جیب مردم 
پرداخت می شود. بنده پنج سال در ژاپن سفیر بودم. سال 13۷3 که به آنجا 
رفتم مهیب ترین زلزله ژاپن طی ده ها سال اخیر اتفاق افتاد،. در این زلزله 
بیش از 5 هزار نفر کشته شدند. صدها میلیارد دلار خسارت وارد شد. پل 

عظیمی که درست کرده بودند را زلزله ویران کرد.
*سه سال و نیم است که موشک گرانی در حال سوختن است. سال 
گذشته را سال مهار تورم اعلام کردند. 6 ماه گذشت و هیچ اتفاقی نیفتاد. 
در شهریور ماه گذشته هیات دولت خدمت مقام معظم رهبری رفتند. در 
آن جلسه رئیس جمهور گزارش مفصلی پیرامون کارهای زیرساختی که 
دولت انجام داده که اقدامات قابل توجهی هم بوده، ارائه دادند. مقام معظم 
رهبری در پاسخ فرمودند غبار گرانی را از چشم مردم دور کنید تا کارهای 

زیربنایی که انجام می دهید را مشاهده کنند.
محصولات صبح یک قیمت، ظهر یک قیمت، شب یک قیمت هستند

*مردم با روزمرگی شان زندگی می کنند و مشکل دارند. سه سال و نیم 
است ما با معضل گرانی در کشورمان مواجه هستیم به این ترتیب که 
قیمت محصولات صبح یک قیمت، ظهر یک قیمت، شب یک قیمت 
است. این مغازه یک قیمت، آن سوپری یک قیمت، آن هایپری یک قیمت 
است. گفته می شود امکان دارد کشورهای دیگر هم دچار مشکل شوند اما 
در کشورهای دیگر دو کار می کنند. مگر سایر کشور دچار تورم نشدند؟ 

به مشکل گرانی برخورد نکردند؟ چنانچه بعد از سال 200۸ میلادی که 
بحران پولی بانکی که در آمریکا به وجود آمد و همه دنیا را گرفت و یا بعد 
از کرونا مسائلی در اقتصاد دنیا به وجود آمد و اثراتی گذاشت. چگونه برزیل 
از بدهکارترین کشور جهان بیرون آمد، از آن باتلاق بدهکاری ها خودش را 
بالا کشید و امروز یکی از اقتصادهای بزرگ دنیا است؟ آیا به خاطر دارید 
که دو وزارتخانه مهم مسئول مرتبط با قیمت ها، یک بار ضمن حضور در 
تلویزیون به مردم گفته باشند ریشه این گرانی ها ریشه اش چیست و طرح 

ما برای حل این گرانی ها چیست.
*اینکه فلان گروه به چه صورت هستند؟ در بیرون چه کاری انجام 
می دهند یا خیر، در حیطه وظیفه مجلس نیست. کار احزاب برای بیرون از 
مجلس و مربوط به وزارت کشور و دولت است، لذا باید به همان جا بروند 
و مسائل خود را مطرح کنند. اگر مجلس به وظیفه اصلی خودش بپردازد، 
بسیار مجلس خوبی در مجلس دوازدهم خواهیم داشت ولی چنانچه گرفتار 
اختلاف ها شویم، دچار نارسایی ها، اشکالات، فتنه انگیزی ها می شویم. لذا 
اختلافات باید به صورت بالقوه بمانند، این همان هنری است که پیغمبر 
)ص( داشت، ایشان در دوران نبوت سعی می کرد که اجازه ندهد اختلافات 
از قوه به فعل برسند و آرامش جامعه حفظ شود. وظیفه ما هم تبعیت از ولی 

فقیه است که این اقدام قطعاً به نفع مردم است.
امیدوارم در مجلس سر همدیگر را نتراشیم

*در حال حاضر برخی از این دوستان که بنده هفته قبل با آنها صحبت 
داشتم، طرحی برای مسئله سربازی دارند که اتفاقاً آن را به سرلشگر باقری 
هم رسانده اند و بنا دارند در مجلس هم پیگیری کنند. اگر در مجلس 
کار کنیم، فرصت اختلاف پیدا نمی کنیم، چنانچه سلمانی ها بیکار که 
می شوند سر همدیگر را می تراشند. امیدوارم در مجلس سر همدیگر را 
نتراشیم.*مجلس یازدهم یک فراکسیون بزرگ به نام فراکسیون انقلاب 
اسلامی داشت. در حال حاضر هم اکثریت مجلس دوزادهم به دنبال این 
هستند که فراکسیون مذکور را در قالب شکل و شمایل جدیدی احیا 
کنند. نکته قابل توجه این است در مجلس یازدهم رئیس مجلس ریاست 
فراکسیون را هم برعهده داشت، که به اعتقاد من این ضرورتی ندارد و اگر 
افراد دیگری رئیس فراکسیون شوند، می توانند موثر باشند. البته داشتن 
فراکسیون بزرگ به معنای این نیست که فراکسیون های دیگر نداشته 

باشیم.
رئیس مجلس نباید فکر کند مبصر کلاس است

جای  به  چراکه  است  مجلس  کلی  مدیریت  به  نسبت  من  *نقد 
صحن محوری، ریاست محور است. علاوه بر این رئیس مجلس، شئون 
مختلف دارد که یک شأن اداره مجلس است. این اداره باید محتوامحور 
باشد نه اینکه رئیس خودش را مبصر مجلس، جلسه و کلاس تلقی 
کند که آن را مدیریت می کند. هیچ نماینده ای و در مجموع هیچ فردی 
پیدا نمی شود که هم اقتصاد بداند، هم فرهنگ، هم سیاست داخلی، هم 
سیاست خارجی، هم امور اجتماعی و آسیب های اجتماعی و هم امنیت 
را بشناسد. هر نماینده پنج تا مشاور دارد به موازات آن رئیس مجلس 
باید شش، هفت گروه مشاوره ای داشته باشد که این گروه مشاوره ای 
متشکل است از رئیس کمیسیون، چند نماینده ای که در آن کمیسیون 
به مباحث تخصصی آشنا هستند، مرکز پژوهش های مجلس، نخباگان 
برتر کشور که برای نمونه تحت عناوینی نظیر پدر صنعت سیمان، پدر 

فلان صنعت، پدر شعر ایران.
با تصویب لایحه عفاف و حجاب در پستو مخالف بودم

*در مجلس فعلی قانون عفاف و حجاب را تصویب کردند. البته بنده 
به شکل تصویب  آن و اینکه در یک پستویی، در یک کمیسیونی به 
تصویب برسد، مخالف بودم. امروز در جهان موضوعاتی که ظرفیت 
بحران سازی دارند، را در تریبون ملت به طرح و به بحث و به تبادل 
اگر  بدهند.  نظر  نخبگان  و  مردم  که  ترتیب  این  به  می گذارند.  نظر 
دوستانی در مجلس بخواهند قانون فعلی عفاف و حجاب را بازتعریف 
و بررسی دوباره کنند، در دستور کار مجلس قرار بگیرد، با توجه به 
اولویت های دیگری که در حوزه اقتصادی داریم، تصور نمی کنم دوباره 

اولویت پیدا کند.
متکی از نامزدی ریاست مجلس انصراف نداده است

به گزارش تابناک؛ دفتر منوچهر متکی در اطلاعیه ای اعلام کرد که 
دوازدهم  اسلامی  شورای  مجلس  ریاست  برای  کاندیداتوری  از  وی 
انصراف نداده است. در این اطلاعیه با تکذیب انتشار برخی اخبار درباره 
انصراف منوچهر متکی از کاندیداتوری ریاست مجلس دوازدهم به نفع 
یکی دیگر از کاندیداها، آمده است: »ضمن تکذیب مطالب منتشر شده 
در این رابطه، اعلام می شود آقای متکی همانطور که پیش از این بارها 
تاکید کرده، مصمم به ایجاد تحول در مجلس دوازدهم بوده و به هیچ 
عنوان و به نفع هیچ فرد یا جریان خاصی از هدف خود منصرف نخواهد 
شد و به کلیه رسانه های کشور اعلام می شود هر مطلبی درباره انصراف 

وی کذب محض است.«

مشاور بن زاید از »فرصت تاریخی« ایران 
و اعراب می گوید

بن سلمان به تهران می اید؟


